



KAB. NUNUKAN

RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
(RKAP-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2024

URUSAN PEMERINTAHAN : URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR  
BIDANG URUSAN : PERPUSTAKAAN, KEARSIPAN  
ORGANISASI : DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN

Pengguna Anggaran :  
a. Nama : ERLINA, ST, M.AP  
b. NIP : 197508011999032004  
c. Jabatan : Pembina Tingkat I IV/b

Kode	Nama Formulir
RKA-PENDAPATAN-SKPD	Rincian Anggaran Pendapatan SKPD
RKA-BELANJA-SKPD	Rincian Anggaran Belanja SKPD
RKA-PEMBIAYAAN-SKPD	Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

RKA REKAPITULASI *)
Ringkasan APBD
Rekapitulasi Belanja per urusan
Rekapitulasi Belanja per urusan dan program
Rekapitulasi Belanja per Jenis Belanja

Disetujui oleh,  
Pengguna Anggaran

Disiapkan oleh,  
Sub Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga

ERLINA, ST, M.AP  
NIP: 197508011999032004

Evi Paryati, SP  
NIP: 19760527 200701 1 012

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir  
RKA SKPD

Pemerintah Kabupaten Nunukan Tahun Anggaran 2024

Organisasi : 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN

Ringkasan Anggaran Pendapatan dan Belanja  
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening	Uraian	Jumlah		Bertambah / (Berkurang)	
		Sebelum	Sesudah	(Rp.)	%
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				
5 1	<b>BELANJA OPERASI</b>	Rp. 7.127.984.684	Rp. 7.789.929.947	Rp. 661.945.263	9.28 %
5 1 01	Belanja Pegawai	Rp. 3.630.113.338	Rp. 4.118.096.931	Rp. 487.983.593	13.44 %
5 1 02	Belanja Barang dan Jasa	Rp. 3.497.871.346	Rp. 3.671.833.016	Rp. 173.961.670	4.97 %
5 2	<b>BELANJA MODAL</b>	Rp. 118.368.615	Rp. 291.796.000	Rp. 173.427.385	146.51 %
5 2 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	Rp. 118.368.615	Rp. 231.796.000	Rp. 113.427.385	95.82 %
5 2 03	Belanja Modal Gedung dan Bangunan	Rp. 0	Rp. 20.000.000	Rp. 20.000.000	0 %
5 2 04	Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi	Rp. 0	Rp. 40.000.000	Rp. 40.000.000	0 %
Jumlah Belanja		Rp. 7.246.353.299	Rp. 8.081.725.947	Rp. 835.372.648	11.52 %
Total Surplus / (Defisit)		(Rp. 7.246.353.299)	(Rp. 8.081.725.947)	(Rp. 835.372.648)	11.52 %

Kab. Nunukan, 01 Agustus 2024  
Plt. Kepala DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN

ERLINA, ST, M.AP  
NIP. 197508011999032004



**Rincian Anggaran Belanja  
Berdasarkan Program dan Kegiatan**

Kode					Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Jumlah										Tahun + 1		
								Tahun - 1	Tahun N					Tahun + 1						
									Sebelum						Sesudah					
									Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)		Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga		Belanja Transfer	Jumlah (Rp)
2	23	01	2.08	0004	Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Kab. Nunukan, Nunukan, Semua Kel/Desa		Rp. 617.118.336					Rp. 617.118.336	Rp. 594.758.336				Rp. 594.758.336	Rp. 350.000.000,00
2	23	01	2.09		Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah			Rp. 97.480.600					Rp. 97.480.600	Rp. 297.480.600	Rp. 20.000.000				Rp. 317.480.600	Rp. 50.000.000,00
2	23	01	2.09	0002	Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Kab. Nunukan, Nunukan, Semua Kel/Desa		Rp. 72.640.600					Rp. 72.640.600	Rp. 72.640.600				Rp. 72.640.600	Rp. 40.000.000,00
2	23	01	2.09	0010	Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Kab. Nunukan, Nunukan, Semua Kel/Desa		Rp. 24.840.000					Rp. 24.840.000	Rp. 224.840.000	Rp. 20.000.000			Rp. 244.840.000	Rp. 10.000.000,00
2	23	02			PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN			Rp. 1.231.710.460	Rp. 0				Rp. 1.231.710.460	Rp. 1.190.029.960	Rp. 39.600.000				Rp. 1.229.629.960	Rp. 200.730.000,00
2	23	02	2.01		Pengelolaan Perpustakaan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota			Rp. 402.707.360	Rp. 0				Rp. 402.707.360	Rp. 402.684.710	Rp. 0				Rp. 402.684.710	Rp. 170.730.000,00
2	23	02	2.01	0001	Pengembangan dan Pemeliharaan Layanan Perpustakaan Elektronik	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Kab. Nunukan, Nunukan, Semua Kel/Desa		Rp. 0	Rp. 0			Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0				Rp. 0	Rp. 50.730.000,00
2	23	02	2.01	0002	Pengembangan Perpustakaan di Tingkat Daerah Kabupaten/Kota	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Kab. Nunukan, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 100.897.920					Rp. 100.897.920	Rp. 100.875.270				Rp. 100.875.270	Rp. 40.000.000,00
2	23	02	2.01	0004	Pembinaan Perpustakaan pada Satuan Pendidikan Dasar di Seluruh Wilayah Kabupaten/Kota Sesuai dengan Standar Nasional Perpustakaan	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Kab. Nunukan, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 129.876.000					Rp. 129.876.000	Rp. 129.876.000				Rp. 129.876.000	Rp. 40.000.000,00
2	23	02	2.01	0006	Peningkatan Kapasitas Tenaga Perpustakaan dan Pustakawan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Kab. Nunukan, Nunukan, Semua Kel/Desa		Rp. 171.933.440					Rp. 171.933.440	Rp. 171.933.440				Rp. 171.933.440	Rp. 40.000.000,00
2	23	02	2.02		Pembudayaan Gemar Membaca Tingkat Daerah Kabupaten/Kota			Rp. 829.003.100					Rp. 829.003.100	Rp. 787.345.250	Rp. 39.600.000				Rp. 826.945.250	Rp. 30.000.000,00
2	23	02	2.02	0004	Pengembangan Literasi Berbasis Inklusi Sosial	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Kab. Nunukan, Nunukan, Semua Kel/Desa		Rp. 134.237.500					Rp. 134.237.500	Rp. 92.580.540	Rp. 39.600.000			Rp. 132.180.540	Rp. 30.000.000,00
2	23	02	2.02	0005	Pemilihan Duta Baca Tingkat Daerah Kabupaten/Kota	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Kab. Nunukan, Nunukan, Semua Kel/Desa		Rp. 694.765.600					Rp. 694.765.600	Rp. 694.764.710				Rp. 694.764.710	
2	23	03			PROGRAM PELESTARIAN KOLEKSI NASIONAL DAN NASKAH KUNO			Rp. 100.002.300					Rp. 100.002.300	Rp. 99.962.530					Rp. 99.962.530	Rp. 50.000.000,00
2	23	03	2.01		Pelestarian Naskah Kuno Milik Daerah Kabupaten/Kota			Rp. 100.002.300					Rp. 100.002.300	Rp. 99.962.530					Rp. 99.962.530	Rp. 50.000.000,00
2	23	03	2.01	0001	Peningkatan Peran Serta Masyarakat dalam Penyimpanan, Perawatan, Pelestarian, dan Pendaftaran Naskah Kuno	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Kab. Nunukan, Krayan, Semua Kel/Desa		Rp. 100.002.300					Rp. 100.002.300	Rp. 99.962.530				Rp. 99.962.530	Rp. 50.000.000,00
2	24				URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN			Rp. 1.014.282.165	Rp. 21.657.240					Rp. 1.035.939.405	Rp. 1.039.938.835	Rp. 0			Rp. 1.039.938.835	Rp. 166.310.000,00
2	24	02			PROGRAM PENGELOLAAN ARSIP			Rp. 761.670.430						Rp. 761.670.430	Rp. 782.670.280				Rp. 782.670.280	Rp. 76.310.000,00
2	24	02	2.01		Pengelolaan Arsip Dinamis Daerah Kabupaten/Kota			Rp. 692.039.930						Rp. 692.039.930	Rp. 713.039.780				Rp. 713.039.780	Rp. 56.310.000,00
2	24	02	2.01	0001	Penciptaan dan Penggunaan Arsip Dinamis	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Kab. Nunukan, Nunukan, Semua Kel/Desa		Rp. 402.075.930					Rp. 402.075.930	Rp. 423.075.780				Rp. 423.075.780	Rp. 16.310.000,00
2	24	02	2.01	0002	Pemeliharaan dan Penyusutan Arsip Dinamis	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Kab. Nunukan, Nunukan, Semua Kel/Desa													Rp. 20.000.000,00
2	24	02	2.01	0003	Pengawasan Arsip Dinamis Kewenangan Kabupaten/Kota	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Kab. Nunukan, Nunukan, Semua Kel/Desa		Rp. 289.964.000					Rp. 289.964.000	Rp. 289.964.000				Rp. 289.964.000	Rp. 20.000.000,00
2	24	02	2.03		Pengelolaan Simpul Jaringan Informasi Kearsipan Nasional Tingkat Kabupaten/Kota			Rp. 69.630.500						Rp. 69.630.500	Rp. 69.630.500				Rp. 69.630.500	Rp. 20.000.000,00
2	24	02	2.03	0002	Pemberdayaan Kapasitas Unit Kearsipan dan Lembaga Kearsipan Daerah Kabupaten/Kota	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Kab. Nunukan, Nunukan, Semua Kel/Desa		Rp. 69.630.500					Rp. 69.630.500	Rp. 69.630.500				Rp. 69.630.500	Rp. 20.000.000,00
2	24	03			PROGRAM PERLINDUNGAN DAN PENYELAMATAN ARSIP			Rp. 224.269.330						Rp. 224.269.330	Rp. 224.269.330				Rp. 224.269.330	Rp. 50.000.000,00

**Rincian Anggaran Belanja  
Berdasarkan Program dan Kegiatan**

Kode					Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Tahun - 1	Jumlah										Tahun + 1	
									Tahun N											
									Sebelum					Sesudah						
									Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)	Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)		
2	24	03	2.01		Pemusnahan Arsip Dilindungi Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota yang Memiliki Retensi di Bawah 10 (Sepuluh) Tahun				Rp. 152.019.785					Rp. 152.019.785	Rp. 152.019.785				Rp. 152.019.785	Rp. 35.000.000,00
2	24	03	2.01	0001	Penilaian, Penetapan dan Pelaksanaan Pemusnahan Arsip yang Memiliki Retensi di Bawah 10 (Sepuluh) Tahun	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Kab. Nunukan, Nunukan, Semua Kel/Desa		Rp. 152.019.785					Rp. 152.019.785	Rp. 152.019.785				Rp. 152.019.785	Rp. 35.000.000,00
2	24	03	2.02		Perlindungan dan Penyelamatan Arsip Akibat Bencana yang Berskala Kabupaten/Kota			Rp. 72.249.545					Rp. 72.249.545	Rp. 72.249.545				Rp. 72.249.545	Rp. 15.000.000,00	
2	24	03	2.02	0001	Evakuasi dan Identifikasi Arsip Akibat Bencana	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Kab. Nunukan, Sembakung, Semua Kel/Desa - Kab. Nunukan, Sembakung Atulai, Semua Kel/Desa		Rp. 72.249.545					Rp. 72.249.545	Rp. 72.249.545				Rp. 72.249.545	Rp. 15.000.000,00
2	24	04			PROGRAM PERIZINAN PENGGUNAAN ARSIP			Rp. 28.342.405	Rp. 21.657.240				Rp. 49.999.645	Rp. 32.999.225	Rp. 0			Rp. 32.999.225	Rp. 40.000.000,00	
2	24	04	2.01		Pelayanan Izin Penggunaan Arsip yang Bersifat Tertutup di Kabupaten/Kota			Rp. 28.342.405	Rp. 21.657.240				Rp. 49.999.645	Rp. 32.999.225	Rp. 0			Rp. 32.999.225	Rp. 40.000.000,00	
2	24	04	2.01	0002	Penyediaan Daftar dan Penetapan Izin Penggunaan Arsip yang Bersifat Tertutup	- PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	- Kab. Nunukan, Sebatik, Semua Kel/Desa - Kab. Nunukan, Nunukan, Semua Kel/Desa - Kab. Nunukan, Sembakung, Semua Kel/Desa		Rp. 28.342.405	Rp. 21.657.240				Rp. 49.999.645	Rp. 32.999.225	Rp. 0			Rp. 32.999.225	Rp. 40.000.000,00
<b>Jumlah</b>								<b>Rp. 7.127.984.684</b>	<b>Rp. 118.368.615</b>				<b>Rp. 7.246.353.299</b>	<b>Rp. 7.789.929.947</b>	<b>Rp. 291.796.000</b>			<b>Rp. 8.081.725.947</b>	<b>Rp. 4.163.560.000,00</b>	

Kab. Nunukan, 01 Agustus 2024  
Plt. Kepala DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN

ERLINA, ST, M.AP  
NIP. 197508011999032004

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKA-BELANJA  
SKPD**

Pemerintahan Kab. Nunukan Tahun Anggaran 2024

**Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan**

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 29.056.350,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

**Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan**

Sebelum			Setelah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase tingkat capaian keberhasilan pelaksanaan tata kelola administrasi, perencanaan, dan keuangan perangkat daerah	100 Persen	Capaian Program	Persentase tingkat capaian keberhasilan pelaksanaan tata kelola administrasi, perencanaan, dan keuangan perangkat daerah	100 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 24.810.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 29.056.350,00
Keluaran	Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD	9 Laporan	Keluaran	Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD	9 Laporan
Hasil	-	-	Hasil	-	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					24.810.000,00					29.056.350,00	4.246.350,00
5.1	BELANJA OPERASI					24.810.000,00					29.056.350,00	4.246.350,00
5.1.01	Belanja Pegawai					0,00					5.050.000,00	5.050.000,00
5.1.01.03	Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN					0,00					5.050.000,00	5.050.000,00
5.1.01.03.07	Belanja Honorarium					0,00					5.050.000,00	5.050.000,00
5.1.01.03.07.0001	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					0,00					5.050.000,00	5.050.000,00
	[ # ] Honor PPTK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					5.050.000,00	5.050.000,00
	[ - ] -					0,00					5.050.000,00	5.050.000,00
	Nilai pagu dana s.d. RP 100 juta Spesifikasi : Pejabat Penatausahaan Keuangan	-	Bulan	0,00	-	0,00	-	Bulan	400.000,00	-	0,00	0,00
	PPTK Nilai pagu dana s.d. Rp.100 juta Spesifikasi : Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	-	orang / bulan	0,00	-	0,00	5 Bulan	orang / bulan	1.010.000,00	-	5.050.000,00	5.050.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					24.810.000,00					24.006.350,00	-803.650,00
5.1.02.01	Belanja Barang					4.719.000,00					7.007.550,00	2.288.550,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					4.719.000,00					7.007.550,00	2.288.550,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					0,00					2.288.550,00	2.288.550,00
	[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					2.288.550,00	2.288.550,00
	[ - ] -					0,00					2.288.550,00	2.288.550,00
	Binder Klip No. 107 (Wii1) Spesifikasi :	-	pak	0,00	-	0,00	5 Pak	pak	96.360,00	-	481.800,00	481.800,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Binder Klip No. 200 (Wil1) Spesifikasi :	-	pak	0,00	-	0,00	2 Pak	pak	180.510,00	-	361.020,00	361.020,00
	Karet penghapus Stadler (Wil1) Spesifikasi :	-	Buah	0,00	-	0,00	1 Buah	Buah	6.050,00	-	6.050,00	6.050,00
	Map diamond Spesifikasi : Map	-	Pack	0,00	-	0,00	4 Pack	Pack	209.000,00	-	836.000,00	836.000,00
	Pensil 2B (wil1) Spesifikasi :	-	Kotak	0,00	-	0,00	2 Kotak	Kotak	55.000,00	-	110.000,00	110.000,00
	Pulpen Pilot G-2 (Wil 1) Spesifikasi :	-	Kotak	0,00	-	0,00	2 Kotak	Kotak	232.320,00	-	464.640,00	464.640,00
	Staples No. 10 Max (Wil1) Spesifikasi :	-	Buah	0,00	-	0,00	1 Buah	Buah	29.040,00	-	29.040,00	29.040,00
<b>5.1.02.01.01.0029</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer</b>					<b>4.719.000,00</b>					<b>4.719.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] Belanja Bahan Komputer Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>4.719.000,00</b>					<b>4.719.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] -</b>					<b>4.719.000,00</b>					<b>4.719.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Tinta Injek Epson Hitam Spesifikasi :	15 Botol	Botol	157.300,00	-	2.359.500,00	15 Botol	Botol	157.300,00	-	2.359.500,00	0,00
	Tinta Injek Epson warna (Wil1) Spesifikasi :	15 Botol	Botol	157.300,00	-	2.359.500,00	15 Botol	Botol	157.300,00	-	2.359.500,00	0,00
<b>5.1.02.04</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>					<b>20.091.000,00</b>					<b>16.998.800,00</b>	<b>-3.092.200,00</b>
<b>5.1.02.04.01</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri</b>					<b>20.091.000,00</b>					<b>16.998.800,00</b>	<b>-3.092.200,00</b>
<b>5.1.02.04.01.0001</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</b>					<b>10.828.000,00</b>					<b>16.998.800,00</b>	<b>6.170.800,00</b>
	<b>[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>0,00</b>					<b>560.000,00</b>	<b>560.000,00</b>
	<b>[ - ] Perjalanan Dinas ke Jakarta</b>					<b>0,00</b>					<b>560.000,00</b>	<b>560.000,00</b>
	Nunukan - Tarakan Spesifikasi : Speed Boat (PP)	-	Orang	0,00	-	0,00	1 Orang	Orang	560.000,00	-	560.000,00	560.000,00
	<b>[ # ] Transportasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>2.220.000,00</b>					<b>7.062.800,00</b>	<b>4.842.800,00</b>
	<b>[ - ] -</b>					<b>0,00</b>					<b>4.842.800,00</b>	<b>4.842.800,00</b>
	Bandara Soekarno Hatta Cengkareng ke penginapan Spesifikasi :	-	kali	0,00	-	0,00	1 Kali	kali	600.000,00	-	600.000,00	600.000,00
	DARI TARAKAN KEJAKARTA Spesifikasi :	-	kali	0,00	-	0,00	1 Orang	kali	4.242.800,00	-	4.242.800,00	4.242.800,00
	<b>[ - ] Perjalanan Dinas ke Tanjung Selor</b>					<b>2.220.000,00</b>					<b>2.220.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Nunukan - Tarakan Spesifikasi : Speed Boat (PP)	2 Orang / PP	Orang	560.000,00	-	1.120.000,00	2 Orang / PP	Orang	560.000,00	-	1.120.000,00	0,00
	Pelabuhan Tanjung Selor ke hotel Spesifikasi :	2 Kali	kali	200.000,00	-	400.000,00	2 Kali	kali	200.000,00	-	400.000,00	0,00
	Tarakan - Tanjung Selor Spesifikasi : PP	2 Orang / PP	Orang / PP	350.000,00	-	700.000,00	2 Orang / PP	Orang / PP	350.000,00	-	700.000,00	0,00
	<b>[ # ] Uang Harian Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>2.580.000,00</b>					<b>4.700.000,00</b>	<b>2.120.000,00</b>
	<b>[ - ] -</b>					<b>0,00</b>					<b>2.120.000,00</b>	<b>2.120.000,00</b>
	DKI Jakarta Spesifikasi : Uang Harian Sesuai Pepres 33/2020	-	hari	0,00	-	0,00	4 Hari	hari	530.000,00	-	2.120.000,00	2.120.000,00
	Uang Harian Dalam Provinsi Kalimantan Utara Spesifikasi :	2 Orang x 3 Hari	hari	430.000,00	-	2.580.000,00	2 Orang x 3 Hari	hari	430.000,00	-	2.580.000,00	0,00
	<b>[ # ] Uang Penginapan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>6.028.000,00</b>					<b>4.676.000,00</b>	<b>-1.352.000,00</b>
	<b>[ - ] -</b>					<b>0,00</b>					<b>4.676.000,00</b>	<b>4.676.000,00</b>
	Pejabat Eselon IV/Golongan III Spesifikasi :	-	hari	0,00	-	0,00	4 Hari	hari	804.000,00	-	3.216.000,00	3.216.000,00
	Pejabat Eselon IV/Golongan III Spesifikasi : Uang Penginapan DKI Jakarta	-	hari	0,00	-	0,00	2 Hari	hari	730.000,00	-	1.460.000,00	1.460.000,00
	Pejabat Eselon IV/Golongan III Spesifikasi : Uang Penginapan Kalimantan Utara	-	hari	0,00	-	0,00	-	hari	804.000,00	-	0,00	0,00
	Pejabat Eselon III/Golongan IV Spesifikasi : Uang Penginapan Kalimantan Utara	4 Hari	hari	1.507.000,00	-	6.028.000,00	0 Hari	hari	1.507.000,00	-	0,00	-6.028.000,00
<b>5.1.02.04.01.0003</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b>					<b>9.263.000,00</b>					<b>0,00</b>	<b>-9.263.000,00</b>
	<b>[ # ] Perjalanan Dinas Sebatik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>9.263.000,00</b>					<b>0,00</b>	<b>-9.263.000,00</b>
	<b>[ - ] -</b>					<b>9.263.000,00</b>					<b>0,00</b>	<b>-9.263.000,00</b>
	Anggota DPRD/Pejabat Eselon II Spesifikasi : Uang Refresentase Perjalanan Dinas Dalam Kota	3 Hari	hari	75.000,00	-	225.000,00	0 Hari	hari	75.000,00	-	0,00	-225.000,00
	Dari Mantikas/Bambangan ke Sei. Nyamuk/Sei. Pancang Spesifikasi : pp	1 Kali	kali	1.200.000,00	-	1.200.000,00	-	kali	1.200.000,00	-	0,00	-1.200.000,00
	Nunukan - Mantikas Spesifikasi : PP	3 Orang / PP	Orang	56.000,00	-	168.000,00	0 Orang / PP	Orang	56.000,00	-	0,00	-168.000,00
	Uang Harian Eselon II (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	3 Hari	hari	430.000,00	-	1.290.000,00	0 Hari	hari	430.000,00	-	0,00	-1.290.000,00
	Uang Harian Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	3 Hari	hari	430.000,00	-	1.290.000,00	0 Hari	hari	430.000,00	-	0,00	-1.290.000,00
	Uang Harian Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	3 Hari	hari	430.000,00	-	1.290.000,00	0 Hari	hari	430.000,00	-	0,00	-1.290.000,00
	Uang Hotel Eselon II (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	2 Hari	hari	800.000,00	-	1.600.000,00	0 Hari	hari	800.000,00	-	0,00	-1.600.000,00
	Uang Hotel Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	2 Hari	hari	600.000,00	-	1.200.000,00	0 Hari	hari	600.000,00	-	0,00	-1.200.000,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Uang Hotel Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	2 Hari	hari	500.000,00	-	1.000.000,00	0 Hari	hari	500.000,00	-	0,00	-1.000.000,00	
<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :</b>						<b>24.810.000,00</b>	<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :</b>					<b>29.056.350,00</b>	<b>4.246.350,00</b>
						Kab. Nunukan, 01 Agustus 2024 Plt. Kepala DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN  ERLINA, ST, M.AP NIP. 197508011999032004							

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

**Tim Anggaran Pemerintahan Daerah**

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	HAMID GERODA, S.Ak	197612312001121005	KABID ANGGARAN BPKAD	
2	SILVIA HWQ MONE, ST	197104042001122003	KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN MANUSIA	
3	ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P	197410152002121005	KABAG PEMBANGUNAN SETDA NUNUKAN	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKA-BELANJA  
SKPD**

Pemerintahan Kab. Nunukan Tahun Anggaran 2024

**Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan**

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 19.206.140,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

**Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan**

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase tingkat capaian keberhasilan pelaksanaan tata kelola administrasi, perencanaan, dan keuangan perangkat daerah	100 Persen	Capaian Program	Persentase tingkat capaian keberhasilan pelaksanaan tata kelola administrasi, perencanaan, dan keuangan perangkat daerah	100 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 19.209.500,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 19.206.140,00
Keluaran	Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah	4 Laporan	Keluaran	Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah	4 Laporan
Hasil	-	-	Hasil	-	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	<b>BELANJA DAERAH</b>					<b>19.209.500,00</b>					<b>19.206.140,00</b>	<b>-3.360,00</b>
5.1	<b>BELANJA OPERASI</b>					<b>19.209.500,00</b>					<b>19.206.140,00</b>	<b>-3.360,00</b>
5.1.02	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>					<b>19.209.500,00</b>					<b>19.206.140,00</b>	<b>-3.360,00</b>
5.1.02.01	<b>Belanja Barang</b>					<b>19.209.500,00</b>					<b>19.206.140,00</b>	<b>-3.360,00</b>
5.1.02.01.01	<b>Belanja Barang Pakai Habis</b>					<b>19.209.500,00</b>					<b>19.206.140,00</b>	<b>-3.360,00</b>
5.1.02.01.01.0024	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor</b>					<b>7.142.940,00</b>					<b>6.684.620,00</b>	<b>-458.320,00</b>
	<b>[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>7.142.940,00</b>					<b>6.684.620,00</b>	<b>-458.320,00</b>
	<b>[ - ] -</b>					<b>7.142.940,00</b>					<b>6.684.620,00</b>	<b>-458.320,00</b>
	Binder Klip No. 155 (Wil 1) Spesifikasi :	6 Pak	Pak	120.340,00	-	722.040,00	6 Pak	Pak	120.340,00	-	722.040,00	0,00
	Binder Klip No. 260 (Wil1) Spesifikasi :	6 Pak	pak	218.800,00	-	1.312.800,00	0 Pak	pak	218.800,00	-	0,00	-1.312.800,00
	Foto copy HVS (F4, A4) (Wil1) Spesifikasi : Foto Copy	6008 Lembar	Lembar	605,00	-	3.634.840,00	6008 Lembar	Lembar	605,00	-	3.634.840,00	0,00
	gunting Spesifikasi :	3 Buah	buah	12.500,00	-	37.500,00	3 Buah	buah	12.500,00	-	37.500,00	0,00
	Isi Staples No 10 Spesifikasi :	3 Kotak	Kotak	87.600,00	-	262.800,00	3 Kotak	Kotak	87.600,00	-	262.800,00	0,00
	Lakban Hitam 3.5 Cm Spesifikasi :	5 Roll	Roll	15.000,00	-	75.000,00	9 Roll	Roll	15.000,00	-	135.000,00	60.000,00
	Map diamond (Wil1) Spesifikasi :	4 Pak	pak	82.100,00	-	328.400,00	0 Pak	pak	82.100,00	-	0,00	-328.400,00
	Penghapus tipe x kenko (Wil) Spesifikasi :	3 Buah	Buah	12.100,00	-	36.300,00	3 Buah	Buah	12.100,00	-	36.300,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Pulpen Pilot G-2 (Wil 1) Spesifikasi :	2 Kotak	Kotak	232.320,00	-	464.640,00	4 Kotak	Kotak	232.320,00	-	929.280,00	464.640,00	
	Staples Kangaro 23524 (B) (Wil1) Spesifikasi :	-	Buah	0,00	-	0,00	1 Buah	Buah	629.200,00	-	629.200,00	629.200,00	
	Staples No. 10 Max (Wil1) Spesifikasi :	3 Buah	Buah	29.040,00	-	87.120,00	4 Buah	Buah	29.040,00	-	116.160,00	29.040,00	
	Trigonal klip No 03 (Wil1) Spesifikasi :	3 Pak	pak	60.500,00	-	181.500,00	3 Pak	pak	60.500,00	-	181.500,00	0,00	
<b>5.1.02.01.01.0025</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover</b>					<b>1.616.560,00</b>						<b>2.071.520,00</b>	<b>454.960,00</b>
	<b>[ # ] Belanja Kertas dan Cover Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>1.616.560,00</b>						<b>2.071.520,00</b>	<b>454.960,00</b>
	<b>[ - ] -</b>					<b>1.616.560,00</b>						<b>2.071.520,00</b>	<b>454.960,00</b>
	Amplop Coklat casing F (Wil1) Spesifikasi :	1 Pak	Pak	68.860,00	-	68.860,00	2 Pak	Pak	68.860,00	-	137.720,00	68.860,00	
	Kertas Cover Spesifikasi :	1 Rim	Rim	49.500,00	-	49.500,00	2 Rim	Rim	49.500,00	-	99.000,00	49.500,00	
	Kertas HVS 70 gram Spesifikasi :	15 Rim	Rim	84.150,00	-	1.262.250,00	19 Rim	Rim	84.150,00	-	1.598.850,00	336.600,00	
	Kertas NCR Middle (Wil1) Spesifikasi :	3 Rim	Rim	78.650,00	-	235.950,00	3 Rim	Rim	78.650,00	-	235.950,00	0,00	
<b>5.1.02.01.01.0052</b>	<b>Belanja Makanan dan Minuman Rapat</b>					<b>10.450.000,00</b>						<b>10.450.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] Belanja Makanan dan Minum Rapat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>10.450.000,00</b>						<b>10.450.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] -</b>					<b>10.450.000,00</b>						<b>10.450.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Nasi Kotak Spesifikasi : Wilayah 1	200 Kotak	Kotak	30.250,00	-	6.050.000,00	200 Kotak	Kotak	30.250,00	-	6.050.000,00	0,00	
	Snack Spesifikasi : Wilayah 1	200 Kotak	Kotak	22.000,00	-	4.400.000,00	200 Kotak	Kotak	22.000,00	-	4.400.000,00	0,00	
<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :</b>						<b>19.209.500,00</b>	<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :</b>					<b>19.206.140,00</b>	<b>-3.360,00</b>
							Kab. Nunukan, 01 Agustus 2024 Pt. Kepala DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN          ERLINA, ST, M.AP NIP. 197508011999032004						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

**Tim Anggaran Pemerintahan Daerah**

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	HAMID GERODA, S.Ak	197612312001121005	KABID ANGGARAN BPKAD	
2	SILVIA HWQ MONE, ST	197104042001122003	KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN MANUSIA	
3	ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P	197410152002121005	KABAG PEMBANGUNAN SETDA NUNUKAN	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKA-BELANJA  
SKPD**

Pemerintahan Kab. Nunukan Tahun Anggaran 2024

**Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan**

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 4.015.036.931,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

**Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan**

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase tingkat capaian keberhasilan pelaksanaan tata kelola administrasi, perencanaan, dan keuangan perangkat daerah	100 Persen	Capaian Program	Persentase tingkat capaian keberhasilan pelaksanaan tata kelola administrasi, perencanaan, dan keuangan perangkat daerah	100 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 3.624.113.338,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 4.015.036.931,00
Keluaran	Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN	30 Orang/bulan	Keluaran	Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN	30 Orang/bulan
Hasil			Hasil		

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					3.624.113.338,00					4.015.036.931,00	390.923.593,00
5.1	BELANJA OPERASI					3.624.113.338,00					4.015.036.931,00	390.923.593,00
5.1.01	Belanja Pegawai					3.624.113.338,00					4.015.036.931,00	390.923.593,00
5.1.01.01	Belanja Gaji dan Tunjangan ASN					2.006.330.967,00					2.297.314.103,00	290.983.136,00
5.1.01.01.01	Belanja Gaji Pokok ASN					1.383.370.144,00					1.555.366.200,00	171.996.056,00
5.1.01.01.01.0001	Belanja Gaji Pokok PNS					1.383.370.144,00					1.555.366.200,00	171.996.056,00
	[ # ] Gaji Pokok PNS Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.383.370.144,00					1.555.366.200,00	171.996.056,00
	[ - ] -					1.383.370.144,00					1.555.366.200,00	171.996.056,00
	Belanja Gaji Pokok PNS	1 Tahun	Tahun	1.383.370.144,00	-	1.383.370.144,00	1 Tahun	Tahun	1.555.366.200,00	-	1.555.366.200,00	171.996.056,00
5.1.01.01.02	Belanja Tunjangan Keluarga ASN					135.242.505,00					138.363.320,00	3.120.815,00
5.1.01.01.02.0001	Belanja Tunjangan Keluarga PNS					135.242.505,00					138.363.320,00	3.120.815,00
	[ # ] belanja tunjangan keluarga PNS Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					135.242.505,00					138.363.320,00	3.120.815,00
	[ - ] -					135.242.505,00					138.363.320,00	3.120.815,00
	Belanja Tunjangan Keluarga PNS	1 Tahun	Tahun	135.242.505,20	-	135.242.505,00	1 Tahun	Tahun	138.363.320,00	-	138.363.320,00	3.120.815,00
5.1.01.01.03	Belanja Tunjangan Jabatan ASN					154.077.000,00					154.077.000,00	0,00
5.1.01.01.03.0001	Belanja Tunjangan Jabatan PNS					154.077.000,00					154.077.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[ # ] Belanja Tunjangan Jabatan PNS Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					154.077.000,00					154.077.000,00	0,00
	[ - ] -					154.077.000,00					154.077.000,00	0,00
	Belanja Tunjangan Jabatan PNS	1 Tahun	Tahun	154.077.000,00	-	154.077.000,00	1 Tahun	Tahun	154.077.000,00	-	154.077.000,00	0,00
5.1.01.01.04	Belanja Tunjangan Fungsional ASN					42.152.000,00					59.080.000,00	16.928.000,00
5.1.01.01.04.0001	Belanja Tunjangan Fungsional PNS					42.152.000,00					59.080.000,00	16.928.000,00
	[ # ] Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					42.152.000,00					59.080.000,00	16.928.000,00
	[ - ] -					42.152.000,00					59.080.000,00	16.928.000,00
	Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1 Tahun	Tahun	42.152.000,00	-	42.152.000,00	1 Tahun	Tahun	59.080.000,00	-	59.080.000,00	16.928.000,00
5.1.01.01.05	Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN					0,00					28.160.000,00	28.160.000,00
5.1.01.01.05.0001	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS					0,00					28.160.000,00	28.160.000,00
	[ # ] Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					28.160.000,00	28.160.000,00
	[ - ] -					0,00					28.160.000,00	28.160.000,00
	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS	-	Tahun	0,00	-	0,00	1 Tahun	Tahun	28.160.000,00	-	28.160.000,00	28.160.000,00
5.1.01.01.06	Belanja Tunjangan Beras ASN					86.831.580,00					86.831.580,00	0,00
5.1.01.01.06.0001	Belanja Tunjangan Beras PNS					86.831.580,00					86.831.580,00	0,00
	[ # ] Belanja Tunjangan Beras PNS Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					86.831.580,00					86.831.580,00	0,00
	[ - ] -					86.831.580,00					86.831.580,00	0,00
	Belanja Tunjangan Beras PNS	1 Tahun	Tahun	86.831.580,00	-	86.831.580,00	1 Tahun	Tahun	86.831.580,00	-	86.831.580,00	0,00
5.1.01.01.07	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN					76.276.112,00					133.610.251,00	57.334.139,00
5.1.01.01.07.0001	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS					76.276.112,00					133.610.251,00	57.334.139,00
	[ # ] Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					76.276.112,00					133.610.251,00	57.334.139,00
	[ - ] -					76.276.112,00					133.610.251,00	57.334.139,00
	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS	1 Tahun	Tahun	76.276.112,00	-	76.276.112,00	1 Tahun	Tahun	133.610.251,00	-	133.610.251,00	57.334.139,00
5.1.01.01.08	Belanja Pembulatan Gaji ASN					40.160,00					40.160,00	0,00
5.1.01.01.08.0001	Belanja Pembulatan Gaji PNS					40.160,00					40.160,00	0,00
	[ # ] Belanja Pembulatan Gaji PNS Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					40.160,00					40.160,00	0,00
	[ - ] -					40.160,00					40.160,00	0,00
	Belanja Pembulatan Gaji PNS	1 Tahun	Tahun	40.160,00	-	40.160,00	1 Tahun	Tahun	40.160,00	-	40.160,00	0,00
5.1.01.01.09	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN					109.495.492,00					122.131.820,00	12.636.328,00
5.1.01.01.09.0001	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS					109.495.492,00					122.131.820,00	12.636.328,00
	[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					109.495.492,00					122.131.820,00	12.636.328,00
	[ - ] -					109.495.492,00					122.131.820,00	12.636.328,00
	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS	1 Tahun	Tahun	109.495.491,60	-	109.495.492,00	1 Tahun	Tahun	122.131.820,00	-	122.131.820,00	12.636.328,00
5.1.01.01.10	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN					3.287.419,00					3.489.338,00	201.919,00
5.1.01.01.10.0001	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS					3.287.419,00					3.489.338,00	201.919,00
	[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.287.419,00					3.489.338,00	201.919,00
	[ - ] -					3.287.419,00					3.489.338,00	201.919,00
	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS	1 Tahun	Tahun	3.287.419,20	-	3.287.419,00	1 Tahun	Tahun	3.489.338,00	-	3.489.338,00	201.919,00
5.1.01.01.11	Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN					9.862.214,00					10.468.093,00	605.879,00
5.1.01.01.11.0001	Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS					9.862.214,00					10.468.093,00	605.879,00
	[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					9.862.214,00					10.468.093,00	605.879,00
	[ - ] -					9.862.214,00					10.468.093,00	605.879,00
	Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS	1 Tahun	Tahun	9.862.214,40	-	9.862.214,00	1 Tahun	Tahun	10.468.093,00	-	10.468.093,00	605.879,00
5.1.01.01.12	Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat ASN					5.696.341,00					5.696.341,00	0,00
5.1.01.01.12.0001	Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS					5.696.341,00					5.696.341,00	0,00
	[ # ] Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.696.341,00					5.696.341,00	0,00
	[ - ] -					5.696.341,00					5.696.341,00	0,00
	Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS	1 Tahun	Tahun	5.696.341,00	-	5.696.341,00	1 Tahun	Tahun	5.696.341,00	-	5.696.341,00	0,00
5.1.01.02	Belanja Tambahan Penghasilan ASN					1.617.782.371,00					1.717.722.828,00	99.940.457,00
5.1.01.02.01	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN					1.617.782.371,00					1.717.722.828,00	99.940.457,00
5.1.01.02.01.0001	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS					1.617.782.371,00					1.717.722.828,00	99.940.457,00
	[ # ] Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.617.782.371,00					1.717.722.828,00	99.940.457,00
	[ - ] -					1.617.782.371,00					1.717.722.828,00	99.940.457,00



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKA-BELANJA  
SKPD**

Pemerintahan Kab. Nunukan Tahun Anggaran 2024

**Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan**

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.05.0011 Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 30.578.400,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

**Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan**

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase tingkat capaian keberhasilan pelaksanaan tata kelola administrasi, perencanaan, dan keuangan perangkat daerah	100 Persen	Capaian Program	Persentase tingkat capaian keberhasilan pelaksanaan tata kelola administrasi, perencanaan, dan keuangan perangkat daerah	100 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 30.578.400,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 30.578.400,00
Keluaran	Jumlah Orang yang Mengikuti Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan	50 Orang	Keluaran	Jumlah Orang yang Mengikuti Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan	50 Orang
Hasil			Hasil		

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.05.0011 Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Orang yang Mengikuti Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					30.578.400,00					30.578.400,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					30.578.400,00					30.578.400,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					30.578.400,00					30.578.400,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					30.578.400,00					30.578.400,00	0,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					30.578.400,00					30.578.400,00	0,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					30.578.400,00					30.578.400,00	0,00
	[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					30.578.400,00					30.578.400,00	0,00
	[ - ] Transportasi					16.598.400,00					16.598.400,00	0,00
	Bandara Juata ke Pelabuhan Spesifikasi :	3 Kali	kali	130.000,00	-	390.000,00	3 Kali	kali	130.000,00	-	390.000,00	0,00
	Bandara Soekarno Hatta Cengkareng ke penginapan Spesifikasi :	3 Orang / PP	kali	600.000,00	-	1.800.000,00	3 Orang / PP	kali	600.000,00	-	1.800.000,00	0,00
	DARI TARAKAN KEJAKARTA Spesifikasi :	3 Orang	kali	4.242.800,00	-	12.728.400,00	3 Orang	kali	4.242.800,00	-	12.728.400,00	0,00
	Nunukan - Tarakan Spesifikasi : Speed Boat (PP)	3 Orang / PP	Orang	560.000,00	-	1.680.000,00	3 Orang / PP	Orang	560.000,00	-	1.680.000,00	0,00
	[ - ] Uang Harian					6.360.000,00					6.360.000,00	0,00
	DKI Jakarta Spesifikasi :	12 Hari	hari	530.000,00	-	6.360.000,00	12 Hari	hari	530.000,00	-	6.360.000,00	0,00
	[ - ] Uang Penginapan					7.620.000,00					7.620.000,00	0,00
	Pejabat Eselon III/Golongan IV Spesifikasi :	2 Orang x 3 Hari	hari	992.000,00	-	5.952.000,00	2 Orang x 3 Hari	hari	992.000,00	-	5.952.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Pejabat Eselon IV/Golongan III Spesifikasi :	1 Orang x 3 Hari	hari	556.000,00	-	1.668.000,00	1 Orang x 3 Hari	hari	556.000,00	-	1.668.000,00	0,00	
<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :</b>						<b>30.578.400,00</b>	<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :</b>					<b>30.578.400,00</b>	<b>0,00</b>
						Kab. Nunukan, 01 Agustus 2024 Plt. Kepala DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN   ERLINA, ST, M.AP NIP. 197508011999032004							

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	HAMID GERODA, S.Ak	197612312001121005	KABID ANGGARAN BPKAD	
2	SILVIA HWQ MONE, ST	197104042001122003	KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN MANUSIA	
3	ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P	197410152002121005	KABAG PEMBANGUNAN SETDA NUNUKAN	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKA-BELANJA  
SKPD**

Pemerintahan Kab. Nunukan Tahun Anggaran 2024

**Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan**

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 54.094.300,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

**Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan**

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase tingkat capaian keberhasilan pelaksanaan tata kelola administrasi, perencanaan, dan keuangan perangkat daerah	100 Persen	Capaian Program	Persentase tingkat capaian keberhasilan pelaksanaan tata kelola administrasi, perencanaan, dan keuangan perangkat daerah	100 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 14.998.500,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 54.094.300,00
Keluaran	Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan	1 Paket	Keluaran	Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan	1 Paket
Hasil			Hasil		

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	<b>BELANJA DAERAH</b>					14.998.500,00					54.094.300,00	39.095.800,00
5.1	<b>BELANJA OPERASI</b>					14.998.500,00					14.094.300,00	-904.200,00
5.1.02	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>					14.998.500,00					14.094.300,00	-904.200,00
5.1.02.01	<b>Belanja Barang</b>					14.998.500,00					14.094.300,00	-904.200,00
5.1.02.01.01	<b>Belanja Barang Pakai Habis</b>					14.998.500,00					14.094.300,00	-904.200,00
5.1.02.01.01.0031	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik</b>					14.998.500,00					14.094.300,00	-904.200,00
	[ # ] alat listrik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					14.998.500,00					14.094.300,00	-904.200,00
	[ - ] -					14.998.500,00					14.094.300,00	-904.200,00
	Balon emergency Spesifikasi :	10 Buah	Buah	137.500,00	-	1.375.000,00	10 Buah	Buah	137.500,00	-	1.375.000,00	0,00
	Baterai AAA Spesifikasi :	4 Kotak	Kotak	264.000,00	-	1.056.000,00	4 Kotak	Kotak	264.000,00	-	1.056.000,00	0,00
	Baterai AA Spesifikasi :	4 Kotak	Kotak	264.000,00	-	1.056.000,00	2 Kotak	Kotak	264.000,00	-	528.000,00	-528.000,00
	Bola lampu LED Philips 13 Watt Spesifikasi :	30 Buah	buah	83.600,00	-	2.508.000,00	30 Buah	buah	83.600,00	-	2.508.000,00	0,00
	Bola lampu LED Philips 20 Watt Spesifikasi :	8 Buah	buah	121.000,00	-	968.000,00	8 Buah	buah	121.000,00	-	968.000,00	0,00
	Bola lampu Philips Panjang Spesifikasi :	30 Buah	buah	110.000,00	-	3.300.000,00	60 Buah	buah	110.000,00	-	6.600.000,00	3.300.000,00
	Bola lampu Philips Panjang Spesifikasi :	31 Buah	buah	110.000,00	-	3.410.000,00	0 Buah	buah	110.000,00	-	0,00	-3.410.000,00
	Fitting duduk/porselin Spesifikasi :	9 Buah	buah	35.200,00	-	316.800,00	9 Buah	buah	35.200,00	-	316.800,00	0,00





**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKA-BELANJA  
SKPD**

Pemerintahan Kab. Nunukan Tahun Anggaran 2024

**Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan**

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.06.0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 198.153.500,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

**Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan**

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase tingkat capaian keberhasilan pelaksanaan tata kelola administrasi, perencanaan, dan keuangan perangkat daerah	100 Persen	Capaian Program	Persentase tingkat capaian keberhasilan pelaksanaan tata kelola administrasi, perencanaan, dan keuangan perangkat daerah	100 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 96.711.375,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 198.153.500,00
Keluaran	Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan	1 Paket	Keluaran	Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan	1 Paket
Hasil			Hasil		

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.06.0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	<b>BELANJA DAERAH</b>					96.711.375,00					198.153.500,00	101.442.125,00
5.1	<b>BELANJA OPERASI</b>					0,00					5.957.500,00	5.957.500,00
5.1.01	<b>Belanja Pegawai</b>					0,00					5.050.000,00	5.050.000,00
5.1.01.03	<b>Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN</b>					0,00					5.050.000,00	5.050.000,00
5.1.01.03.07	<b>Belanja Honorarium</b>					0,00					5.050.000,00	5.050.000,00
5.1.01.03.07.0001	<b>Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan</b>					0,00					5.050.000,00	5.050.000,00
	[ # ] Honor PPTK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					5.050.000,00	5.050.000,00
	[ - ] -					0,00					5.050.000,00	5.050.000,00
	Nilai pagu dana s.d. RP 100 juta Spesifikasi : Pejabat Penatausahaan Keuangan	-	Bulan	0,00	-	0,00	-	Bulan	400.000,00	-	0,00	0,00
	PPTK Nilai pagu dana s.d. Rp.100 juta Spesifikasi : Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	-	orang / bulan	0,00	-	0,00	5 Bulan	orang / bulan	1.010.000,00	-	5.050.000,00	5.050.000,00
5.1.02	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>					0,00					907.500,00	907.500,00
5.1.02.01	<b>Belanja Barang</b>					0,00					907.500,00	907.500,00
5.1.02.01.01	<b>Belanja Barang Pakai Habis</b>					0,00					907.500,00	907.500,00
5.1.02.01.01.0029	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer</b>					0,00					907.500,00	907.500,00
	[ # ] Belanja Bahan Komputer Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					907.500,00	907.500,00
	[ - ] -					0,00					907.500,00	907.500,00
	Mouse Logitech B100 Spesifikasi :	-	Unit	0,00	-	0,00	5 Unit	Unit	181.500,00	-	907.500,00	907.500,00
5.2	<b>BELANJA MODAL</b>					96.711.375,00					192.196.000,00	95.484.625,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin					96.711.375,00					192.196.000,00	95.484.625,00	
5.2.02.05	Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga					5.500.000,00					13.888.000,00	8.388.000,00	
5.2.02.05.02	Belanja Modal Alat Rumah Tangga					5.500.000,00					13.888.000,00	8.388.000,00	
5.2.02.05.02.0001	Belanja Modal Mebel					0,00					1.888.000,00	1.888.000,00	
	[ # ] Pengadaan Kursi Roda Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					1.888.000,00	1.888.000,00	
	[ - ] -					0,00					1.888.000,00	1.888.000,00	
	Kursi roda Spesifikasi : bahan besi	-	Unit	0,00	-	0,00	1 Unit	Unit	1.888.000,00	-	1.888.000,00	1.888.000,00	
5.2.02.05.02.0004	Belanja Modal Alat Pendingin					5.500.000,00					12.000.000,00	6.500.000,00	
	[ # ] Pengadaan AC Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.500.000,00					12.000.000,00	6.500.000,00	
	[ - ] -					5.500.000,00					12.000.000,00	6.500.000,00	
	AC Panasonic Spesifikasi : 1/2 PK	1 Unit	Unit	5.500.000,00	-	5.500.000,00	0 Unit	Unit	5.500.000,00	-	0,00	-5.500.000,00	
	AC Panasonic Spesifikasi : 1 PK	-	Unit	0,00	-	0,00	2 Unit	Unit	6.000.000,00	-	12.000.000,00	12.000.000,00	
5.2.02.10	Belanja Modal Komputer					91.211.375,00					178.308.000,00	87.096.625,00	
5.2.02.10.01	Belanja Modal Komputer Unit					59.820.000,00					137.150.000,00	77.330.000,00	
5.2.02.10.01.0002	Belanja Modal Personal Computer					59.820.000,00					137.150.000,00	77.330.000,00	
	[ # ] Pengadaan Komputer/Laptop Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					59.820.000,00					24.420.000,00	-35.400.000,00	
	[ - ] -					59.820.000,00					24.420.000,00	-35.400.000,00	
	komputer PC Spesifikasi :	1 Unit	Unit	15.400.000,00	-	15.400.000,00	0 Unit	Unit	15.400.000,00	-	0,00	-15.400.000,00	
	Laptop Spesifikasi :	1 Unit	Unit	24.420.000,00	-	24.420.000,00	1 Unit	Unit	24.420.000,00	-	24.420.000,00	0,00	
	PC ASUSALL IN ONE ASUS AIO A3402WBAK-BA785WS Spesifikasi : CORE i7-1255/8GB/512SSD/23.8"/OHS/WIN11	1 Unit	Unit	20.000.000,00	-	20.000.000,00	0 Unit	Unit	20.000.000,00	-	0,00	-20.000.000,00	
	[ # ] Pengadaan Komputer Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					80.000.000,00	80.000.000,00	
	[ - ] -					0,00					80.000.000,00	80.000.000,00	
	Komputer PC Spesifikasi : Corei5	-	Unit	0,00	-	0,00	-	Unit	10.000.000,00	-	0,00	0,00	
	Komputer PC Spesifikasi : core i7	-	Unit	0,00	-	0,00	4 Unit	Unit	20.000.000,00	-	80.000.000,00	80.000.000,00	
	[ # ] Pengadaan Laptop Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					32.730.000,00	32.730.000,00	
	[ - ] -					0,00					32.730.000,00	32.730.000,00	
	Laptop Spesifikasi : Core i5	-	Unit	0,00	-	0,00	1 Unit	Unit	17.000.000,00	-	17.000.000,00	17.000.000,00	
	Laptop Spesifikasi :	-	Unit	0,00	-	0,00	1 Unit	Unit	15.730.000,00	-	15.730.000,00	15.730.000,00	
5.2.02.10.02	Belanja Modal Peralatan Komputer					31.391.375,00					41.158.000,00	9.766.625,00	
5.2.02.10.02.0003	Belanja Modal Peralatan Personal Computer					31.391.375,00					41.158.000,00	9.766.625,00	
	[ # ] Pengadaan Printer Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					12.233.375,00					22.000.000,00	9.766.625,00	
	[ - ] -					12.233.375,00					22.000.000,00	9.766.625,00	
	Printer A3 Spesifikasi :	1 Unit	Unit	9.900.000,00	-	9.900.000,00	0 Unit	Unit	9.900.000,00	-	0,00	-9.900.000,00	
	Printer Epson 310 Spesifikasi :	1 Unit	Unit	2.333.375,00	-	2.333.375,00	0 Unit	Unit	2.333.375,00	-	0,00	-2.333.375,00	
	printer Spesifikasi :	-	Unit	0,00	-	0,00	4 Unit	Unit	5.500.000,00	-	22.000.000,00	22.000.000,00	
	printer Spesifikasi :	-	Unit	0,00	-	0,00	-	Unit	3.000.000,00	-	0,00	0,00	
	Printer Spesifikasi :	-	Unit	0,00	-	0,00	-	Unit	3.190.000,00	-	0,00	0,00	
	Printer Spesifikasi :	-	Unit	0,00	-	0,00	0 Unit	Unit	4.114.000,00	-	0,00	0,00	
	[ # ] Pengadaan Scanner Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					19.158.000,00					19.158.000,00	0,00	
	[ - ] -					19.158.000,00					19.158.000,00	0,00	
	Scanner Spesifikasi : Scanner	1 Unit	Unit	19.158.000,00	-	19.158.000,00	1 Unit	Unit	19.158.000,00	-	19.158.000,00	0,00	
	<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :</b>					<b>96.711.375,00</b>					<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :</b>	<b>198.153.500,00</b>	<b>101.442.125,00</b>
							Kab. Nunukan, 01 Agustus 2024 Pit. Kepala DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN						
							ERLINA, ST, M.AP NIP. 197508011999032004						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	HAMID GERODA, S.Ak	197612312001121005	KABID ANGGARAN BPKAD	
2	SILVIA HWQ MONE, ST	197104042001122003	KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN MANUSIA	
3	ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P	197410152002121005	KABAG PEMBANGUNAN SETDA NUNUKAN	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKA-BELANJA  
SKPD**

Pemerintahan Kab. Nunukan Tahun Anggaran 2024

**Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan**

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 91.288.940,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

**Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan**

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase tingkat capaian keberhasilan pelaksanaan tata kelola administrasi, perencanaan, dan keuangan perangkat daerah	100 Persen	Capaian Program	Persentase tingkat capaian keberhasilan pelaksanaan tata kelola administrasi, perencanaan, dan keuangan perangkat daerah	100 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 48.240.660,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 91.288.940,00
Keluaran	Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan	1 Paket	Keluaran	Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan	1 Paket
Hasil	-	-	Hasil	-	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					48.240.660,00					91.288.940,00	43.048.280,00
5.1	BELANJA OPERASI					48.240.660,00					91.288.940,00	43.048.280,00
5.1.01	Belanja Pegawai					0,00					5.050.000,00	5.050.000,00
5.1.01.03	Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN					0,00					5.050.000,00	5.050.000,00
5.1.01.03.07	Belanja Honorarium					0,00					5.050.000,00	5.050.000,00
5.1.01.03.07.0001	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					0,00					5.050.000,00	5.050.000,00
	[ # ] Honor PPTK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					5.050.000,00	5.050.000,00
	[ - ] -					0,00					5.050.000,00	5.050.000,00
	PPTK Nilai pagu dana s.d. Rp.100 juta Spesifikasi : Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	-	orang / bulan	0,00	-	0,00	5 Bulan	orang / bulan	1.010.000,00	-	5.050.000,00	5.050.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					48.240.660,00					86.238.940,00	37.998.280,00
5.1.02.01	Belanja Barang					48.240.660,00					86.238.940,00	37.998.280,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					48.240.660,00					86.238.940,00	37.998.280,00
5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya					1.536.000,00					1.544.000,00	8.000,00
	[ # ] Belanja Air Galon Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.536.000,00					1.544.000,00	8.000,00
	[ - ] -					1.536.000,00					1.544.000,00	8.000,00
	Air Galon Spesifikasi : Lokasi Kecamatan Nunukan	192 Galon	Galon	8.000,00	-	1.536.000,00	193 Galon	Galon	8.000,00	-	1.544.000,00	8.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					6.516.120,00					7.203.420,00	687.300,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	<b>[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>6.516.120,00</b>					<b>7.203.420,00</b>	<b>687.300,00</b>
	<b>[ - ] -</b>					<b>6.516.120,00</b>					<b>7.203.420,00</b>	<b>687.300,00</b>
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tinta Fargo DTC1250	3 Buah	Buah	1.000.000,00	-	3.000.000,00	3 Buah	Buah	1.000.000,00	-	3.000.000,00	0,00
	Buku Agenda Sm - Sk (Wil1) Spesifikasi :	1 Buah	buah	24.200,00	-	24.200,00	1 Buah	buah	24.200,00	-	24.200,00	0,00
	Buku Double Folio Bergaris (Wil1) Spesifikasi :	4 Buah	buah	74.690,00	-	298.760,00	4 Buah	buah	74.690,00	-	298.760,00	0,00
	Buku Ekspedisi (Wil1) Spesifikasi :	2 Buah	buah	27.500,00	-	55.000,00	2 Buah	buah	27.500,00	-	55.000,00	0,00
	Isi Staples No. 10 RRT (Wil1) Spesifikasi :	30 Buah	Buah	4.400,00	-	132.000,00	32 Buah	Buah	4.400,00	-	140.800,00	8.800,00
	Lakban Hitam 3.5 Cm Spesifikasi :	8 Roll	Roll	15.000,00	-	120.000,00	8 Roll	Roll	15.000,00	-	120.000,00	0,00
	Map diamond Spesifikasi : Map	-	Pack	0,00	-	0,00	5 Pack	Pack	209.000,00	-	1.045.000,00	1.045.000,00
	Map diamond (Wil1) Spesifikasi :	5 Pak	pak	82.100,00	-	410.500,00	0 Pak	pak	82.100,00	-	0,00	-410.500,00
	Penghapus tipe x kenko (Wil) Spesifikasi :	10 Buah	Buah	12.100,00	-	121.000,00	10 Buah	Buah	12.100,00	-	121.000,00	0,00
	Pensil 2B (wil1) Spesifikasi :	2 Kotak	Kotak	55.000,00	-	110.000,00	2 Kotak	Kotak	55.000,00	-	110.000,00	0,00
	Pita mesin tik daito (Wil1) Spesifikasi :	2 Kaleng	Kaleng	30.250,00	-	60.500,00	2 Kaleng	Kaleng	30.250,00	-	60.500,00	0,00
	Pulpen ball Liner (Wil1) Spesifikasi :	6 Kotak	Kotak	238.260,00	-	1.429.560,00	6 Kotak	Kotak	238.260,00	-	1.429.560,00	0,00
	Pulpen Snowman V-5 Spesifikasi :	8 Kotak	Kotak	44.000,00	-	352.000,00	9 Kotak	Kotak	44.000,00	-	396.000,00	44.000,00
	Tinta stempel (B) (Wil1) Spesifikasi :	3 Botol	Botol	24.200,00	-	72.600,00	3 Botol	Botol	24.200,00	-	72.600,00	0,00
	Trigonal klip No 03 (Wil1) Spesifikasi :	6 Pak	pak	55.000,00	-	330.000,00	6 Pak	pak	55.000,00	-	330.000,00	0,00
<b>5.1.02.01.01.0025</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover</b>					<b>10.900.780,00</b>					<b>14.945.260,00</b>	<b>4.044.480,00</b>
	<b>[ # ] Belanja Kertas dan Cover Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>10.900.780,00</b>					<b>14.945.260,00</b>	<b>4.044.480,00</b>
	<b>[ - ] -</b>					<b>10.900.780,00</b>					<b>14.945.260,00</b>	<b>4.044.480,00</b>
	Amplop Coklat casing F (Wil1) Spesifikasi :	2 Pak	Pak	68.860,00	-	137.720,00	2 Pak	Pak	68.860,00	-	137.720,00	0,00
	Amplop Panjang (Wil1) Spesifikasi :	4 Kotak	Kotak	33.110,00	-	132.440,00	4 Kotak	Kotak	33.110,00	-	132.440,00	0,00
	Kertas Cover Spesifikasi :	3 Rim	Rim	49.500,00	-	148.500,00	3 Rim	Rim	49.500,00	-	148.500,00	0,00
	Kertas HVS folio 70 gr (Wil1) Spesifikasi :	102 Rim	Rim	84.260,00	-	8.594.520,00	150 Rim	Rim	84.260,00	-	12.639.000,00	4.044.480,00
	Kertas NCR Middle (Wil1) Spesifikasi :	24 Rim	Rim	78.650,00	-	1.887.600,00	24 Rim	Rim	78.650,00	-	1.887.600,00	0,00
<b>5.1.02.01.01.0029</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer</b>					<b>13.206.050,00</b>					<b>22.157.850,00</b>	<b>8.951.800,00</b>
	<b>[ # ] Belanja Bahan Komputer Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>13.206.050,00</b>					<b>22.157.850,00</b>	<b>8.951.800,00</b>
	<b>[ - ] -</b>					<b>13.206.050,00</b>					<b>22.157.850,00</b>	<b>8.951.800,00</b>
	Catrige Canon hitam (Wil1) Spesifikasi :	1 Buah	Buah	423.500,00	-	423.500,00	3 Buah	Buah	423.500,00	-	1.270.500,00	847.000,00
	Catrige Canon warna (Wil1) Spesifikasi :	1 Buah	Buah	381.150,00	-	381.150,00	3 Buah	Buah	381.150,00	-	1.143.450,00	762.300,00
	Catrige Epson hitam (Wil1) Spesifikasi :	2 Buah	Buah	418.000,00	-	836.000,00	6 Buah	Buah	418.000,00	-	2.508.000,00	1.672.000,00
	Catrige Epson warna (Wil1) Spesifikasi :	2 Buah	Buah	434.500,00	-	869.000,00	6 Buah	Buah	434.500,00	-	2.607.000,00	1.738.000,00
	Tinta injek canon hitam (Wil1) Spesifikasi :	3 Botol	Botol	78.650,00	-	235.950,00	3 Botol	Botol	78.650,00	-	235.950,00	0,00
	Tinta injek canon warna (Wil1) Spesifikasi :	3 Botol	Botol	78.650,00	-	235.950,00	3 Botol	Botol	78.650,00	-	235.950,00	0,00
	Tinta Injek Epson Hitam (Wil1) Spesifikasi :	35 Botol	Botol	157.300,00	-	5.505.500,00	50 Botol	Botol	157.300,00	-	7.865.000,00	2.359.500,00
	Tinta Injek Epson warna (Wil1) Spesifikasi :	30 Botol	Botol	157.300,00	-	4.719.000,00	40 Botol	Botol	157.300,00	-	6.292.000,00	1.573.000,00
<b>5.1.02.01.01.0030</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor</b>					<b>7.799.000,00</b>					<b>7.799.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] Belanja Alat Kebersihan dan Bahan Pembersih Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>7.799.000,00</b>					<b>7.799.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] -</b>					<b>7.799.000,00</b>					<b>7.799.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Bak sampah plastik bertutup (Wil1) Spesifikasi :	2 Buah	buah	302.500,00	-	605.000,00	2 Buah	buah	302.500,00	-	605.000,00	0,00
	Ember Plastik Besar (Wil1) Spesifikasi : Ember Plastik besar	3 Buah	Buah	84.700,00	-	254.100,00	3 Buah	Buah	84.700,00	-	254.100,00	0,00
	Kain pel (Wil1) Spesifikasi :	6 Buah	buah	48.400,00	-	290.400,00	6 Buah	buah	48.400,00	-	290.400,00	0,00
	Kain serbet (Wil1) Spesifikasi :	1 Lusin	lusin	96.800,00	-	96.800,00	1 Lusin	lusin	96.800,00	-	96.800,00	0,00
	Kapur barus dahlia isi 5(Wil1) Spesifikasi :	30 Per Bungkus	bungkus	26.620,00	-	798.600,00	30 Per Bungkus	bungkus	26.620,00	-	798.600,00	0,00
	Keset kaki (Wil1) Spesifikasi :	2 Buah	buah	84.700,00	-	169.400,00	2 Buah	buah	84.700,00	-	169.400,00	0,00
	Lap tangan (Wil1) Spesifikasi :	3 Buah	buah	12.100,00	-	36.300,00	3 Buah	buah	12.100,00	-	36.300,00	0,00
	Nosy hand soap 420 ml(Wil1) Spesifikasi :	15 Botol	botol	30.250,00	-	453.750,00	15 Botol	botol	30.250,00	-	453.750,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Pengharum Ruangan Kaleng (wil 1) Spesifikasi :	10 Buah	Buah	33.880,00	-	338.800,00	10 Buah	Buah	33.880,00	-	338.800,00	0,00
	Pengharum WC (Wil 1) Spesifikasi :	30 Buah	Buah	14.520,00	-	435.600,00	30 Buah	Buah	14.520,00	-	435.600,00	0,00
	Ridsect besar (Wil1) Spesifikasi :	5 Buah	buah	48.400,00	-	242.000,00	5 Buah	buah	48.400,00	-	242.000,00	0,00
	Sapu ijuk (Wil1) Spesifikasi : sapu	6 Buah	Buah	30.250,00	-	181.500,00	6 Buah	Buah	30.250,00	-	181.500,00	0,00
	Sapu pel lantai (Wil1) Spesifikasi : sapu	3 Buah	Buah	72.600,00	-	217.800,00	3 Buah	Buah	72.600,00	-	217.800,00	0,00
	Serok sampah (Wil1) Spesifikasi :	3 Buah	buah	30.250,00	-	90.750,00	3 Buah	buah	30.250,00	-	90.750,00	0,00
	Sikat closed (Wil1) Spesifikasi :	8 Pcs	pcs	30.250,00	-	242.000,00	8 Pcs	pcs	30.250,00	-	242.000,00	0,00
	Sikat lantai bergagang (Wil1) Spesifikasi :	3 Buah	buah	30.250,00	-	90.750,00	3 Buah	buah	30.250,00	-	90.750,00	0,00
	sulak (Wil1) Spesifikasi :	3 Buah	buah	30.250,00	-	90.750,00	3 Buah	buah	30.250,00	-	90.750,00	0,00
	Sunlight 800 ml Refill (Wil1) Spesifikasi :	18 Per Bungkus	bungkus	21.670,00	-	390.060,00	18 Per Bungkus	bungkus	21.670,00	-	390.060,00	0,00
	Super pel (Wil1) Spesifikasi :	18 Botol	botol	21.780,00	-	392.040,00	18 Botol	botol	21.780,00	-	392.040,00	0,00
	Tissue gulung (Wil1) Spesifikasi :	50 Buah	buah	19.910,00	-	995.500,00	50 Buah	buah	19.910,00	-	995.500,00	0,00
	Tisue kotak (Wil1) Spesifikasi :	36 Kotak	kotak	14.520,00	-	522.720,00	36 Kotak	kotak	14.520,00	-	522.720,00	0,00
	Vixal (Wil1) Spesifikasi :	16 Buah	buah	24.200,00	-	387.200,00	16 Buah	buah	24.200,00	-	387.200,00	0,00
	Wipol (Wil1) Spesifikasi : Bahan Pembersih	18 Buah	Buah	26.510,00	-	477.180,00	18 Buah	Buah	26.510,00	-	477.180,00	0,00
<b>5.1.02.01.01.0032</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas</b>					<b>180.510,00</b>					<b>8.298.510,00</b>	<b>8.118.000,00</b>
	<b>[ # ] Belanja Bendera Merah Putih Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>180.510,00</b>					<b>6.120.510,00</b>	<b>5.940.000,00</b>
	<b>[ - ] -</b>					<b>180.510,00</b>					<b>6.120.510,00</b>	<b>5.940.000,00</b>
	Bendera merah putih besar (Wil 1) Spesifikasi :	1 Lembar	Lembar	180.510,00	-	180.510,00	1 Lembar	Lembar	180.510,00	-	180.510,00	0,00
	Bendera Panjang Spesifikasi :	-	Meter	0,00	-	0,00	30 Meter	Meter	198.000,00	-	5.940.000,00	5.940.000,00
	<b>[ # ] Belanja Umbul-umbul Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>0,00</b>					<b>2.178.000,00</b>	<b>2.178.000,00</b>
	<b>[ - ] -</b>					<b>0,00</b>					<b>2.178.000,00</b>	<b>2.178.000,00</b>
	Umbul - umbul 3 1/2 Polos (Wil1) Spesifikasi :	-	Lembar	0,00	-	0,00	12 Lembar	Lembar	181.500,00	-	2.178.000,00	2.178.000,00
<b>5.1.02.01.01.0036</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya</b>					<b>180.000,00</b>					<b>180.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] Belanja Bahan Pembersih Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>180.000,00</b>					<b>180.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] -</b>					<b>180.000,00</b>					<b>180.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Bayfresh besar (Wil1) Spesifikasi :	10 Buah	Buah	18.000,00	-	180.000,00	10 Buah	Buah	18.000,00	-	180.000,00	0,00
<b>5.1.02.01.01.0052</b>	<b>Belanja Makanan dan Minuman Rapat</b>					<b>3.025.000,00</b>					<b>9.570.000,00</b>	<b>6.545.000,00</b>
	<b>[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>3.025.000,00</b>					<b>9.570.000,00</b>	<b>6.545.000,00</b>
	<b>[ - ] -</b>					<b>3.025.000,00</b>					<b>9.570.000,00</b>	<b>6.545.000,00</b>
	Nasi Kotak Spesifikasi : Wilayah 1	50 Kotak x 2 Kegiatan	Kotak	30.250,00	-	3.025.000,00	50 Kotak x 2 Kegiatan	Kotak	30.250,00	-	3.025.000,00	0,00
	Nasi Kotak Spesifikasi : Wilayah 1	-	Kotak	0,00	-	0,00	100 Kotak	Kotak	30.250,00	-	3.025.000,00	3.025.000,00
	Snack Spesifikasi : Wilayah 1	-	Kotak	0,00	-	0,00	160 Kotak	Kotak	22.000,00	-	3.520.000,00	3.520.000,00
<b>5.1.02.01.01.0053</b>	<b>Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu</b>					<b>4.897.200,00</b>					<b>14.540.900,00</b>	<b>9.643.700,00</b>
	<b>[ # ] Belanja Makan dan Minum Jamuan Tamu Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>4.897.200,00</b>					<b>14.540.900,00</b>	<b>9.643.700,00</b>
	<b>[ - ] -</b>					<b>4.897.200,00</b>					<b>14.540.900,00</b>	<b>9.643.700,00</b>
	Aqua Botol Sedang (Wil1) Spesifikasi :	20 Kotak	Kotak	84.700,00	-	1.694.000,00	30 Kotak	Kotak	84.700,00	-	2.541.000,00	847.000,00
	Aqua Gelas (Wil1) Spesifikasi :	20 Kotak	Kotak	66.220,00	-	1.324.400,00	30 Kotak	Kotak	66.220,00	-	1.986.600,00	662.200,00
	Biskuit Snack Kaleng Spesifikasi :	12 Kaleng	Kaleng	88.000,00	-	1.056.000,00	24 Kaleng	Kaleng	88.000,00	-	2.112.000,00	1.056.000,00
	Minuman Teh Kotak (Wil1) Spesifikasi :	8 Kotak	Kotak	102.850,00	-	822.800,00	18 Kotak	Kotak	102.850,00	-	1.851.300,00	1.028.500,00
	Tumpeng Besar(Wil1) Spesifikasi :	-	Buah	0,00	-	0,00	2 Buah	Buah	3.025.000,00	-	6.050.000,00	6.050.000,00
	<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :</b>					<b>48.240.660,00</b>	<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :</b>				<b>91.288.940,00</b>	<b>43.048.280,00</b>

Kab. Nunukan, 01 Agustus 2024  
Plt. Kepala DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN

ERLINA, ST, M.AP  
NIP. 197508011999032004

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	HAMID GERODA, S.Ak	197612312001121005	KABID ANGGARAN BPKAD	
2	SILVIA HWQ MONE, ST	197104042001122003	KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN MANUSIA	
3	ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P	197410152002121005	KABAG PEMBANGUNAN SETDA NUNUKAN	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKA-BELANJA  
SKPD**

Pemerintahan Kab. Nunukan Tahun Anggaran 2024

**Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan**

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 16.009.125,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

**Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan**

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase tingkat capaian keberhasilan pelaksanaan tata kelola administrasi, perencanaan, dan keuangan perangkat daerah	100 Persen	Capaian Program	Persentase tingkat capaian keberhasilan pelaksanaan tata kelola administrasi, perencanaan, dan keuangan perangkat daerah	100 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 12.611.225,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 16.009.125,00
Keluaran	Jumlah Paket Barang Cetak dan Penggandaan yang Disediakan	1 Paket	Keluaran	Jumlah Paket Barang Cetak dan Penggandaan yang Disediakan	1 Paket
Hasil	-	-	Hasil	-	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Barang Cetak dan Penggandaan yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					12.611.225,00					16.009.125,00	3.397.900,00
5.1	BELANJA OPERASI					12.611.225,00					16.009.125,00	3.397.900,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					12.611.225,00					16.009.125,00	3.397.900,00
5.1.02.01	Belanja Barang					12.611.225,00					16.009.125,00	3.397.900,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					12.611.225,00					16.009.125,00	3.397.900,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					12.066.725,00					16.009.125,00	3.942.400,00
	[ # ] Barang Cetak Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					12.066.725,00					15.646.125,00	3.579.400,00
	[ - ] -					12.066.725,00					15.646.125,00	3.579.400,00
	Banner Spesifikasi :	-	buah	0,00	-	0,00	4 Buah	buah	550.000,00	-	2.200.000,00	2.200.000,00
	Foto copy HVS (F4, A4) (Wil1) Spesifikasi : Foto Copy	8125 Lembar	Lembar	605,00	-	4.915.625,00	8125 Lembar	Lembar	605,00	-	4.915.625,00	0,00
	Map Folio kop () (Wil1) Spesifikasi :	150 Lembar	Lembar	10.890,00	-	1.633.500,00	150 Lembar	Lembar	10.890,00	-	1.633.500,00	0,00
	Spanduk 4 M (Wil1) Spesifikasi :	12 Lembar	Lembar	459.800,00	-	5.517.600,00	15 Lembar	Lembar	459.800,00	-	6.897.000,00	1.379.400,00
	[ # ] Blanko SPB Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					363.000,00	363.000,00
	[ - ] -					0,00					363.000,00	363.000,00
	Blanko SPB polio kop NCR (Wil1) Spesifikasi :	-	Blok	0,00	-	0,00	6 Buku	Blok	60.500,00	-	363.000,00	363.000,00
5.1.02.01.01.0032	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas					544.500,00					0,00	-544.500,00
	[ # ] Bahan Cetak Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					544.500,00					0,00	-544.500,00



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKA-BELANJA  
SKPD**

Pemerintahan Kab. Nunukan Tahun Anggaran 2024

**Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan**

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 198.204.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

**Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan**

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase tingkat capaian keberhasilan pelaksanaan tata kelola administrasi, perencanaan, dan keuangan perangkat daerah	100 Persen	Capaian Program	Persentase tingkat capaian keberhasilan pelaksanaan tata kelola administrasi, perencanaan, dan keuangan perangkat daerah	100 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 148.551.200,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 198.204.000,00
Keluaran	Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD	10 Laporan	Keluaran	Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD	10 Laporan
Hasil	-	-	Hasil	-	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	<b>BELANJA DAERAH</b>					148.551.200,00					198.204.000,00	49.652.800,00
5.1	<b>BELANJA OPERASI</b>					148.551.200,00					198.204.000,00	49.652.800,00
5.1.02	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>					148.551.200,00					198.204.000,00	49.652.800,00
5.1.02.04	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>					148.551.200,00					198.204.000,00	49.652.800,00
5.1.02.04.01	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri</b>					148.551.200,00					198.204.000,00	49.652.800,00
5.1.02.04.01.0001	<b>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</b>					98.788.200,00					125.319.000,00	26.530.800,00
	<b>[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					98.788.200,00					125.319.000,00	26.530.800,00
	<b>[ - ] Transportasi</b>					37.221.200,00					45.754.000,00	8.532.800,00
	Balikhpapan Ke Samarinda Spesifikasi : Taxi Darat	1 Kali	Kali	1.250.000,00	-	1.250.000,00	1 Kali	Kali	1.250.000,00	-	1.250.000,00	0,00
	Bandara Juata ke Pelabuhan Spesifikasi :	3 Kali	kali	130.000,00	-	390.000,00	3 Kali	kali	130.000,00	-	390.000,00	0,00
	Bandara Soekarno Hatta Cengkareng ke penginapan Spesifikasi :	2 Kali	kali	600.000,00	-	1.200.000,00	3 Kali	kali	600.000,00	-	1.800.000,00	600.000,00
	DARI TARAKAN KEJAKARTA Spesifikasi :	4 Orang / PP	kali	4.242.800,00	-	16.971.200,00	5 Orang / PP	kali	4.242.800,00	-	21.214.000,00	4.242.800,00
	Nunukan - Tarakan Spesifikasi : Speed Boat (PP)	10 Orang / PP	Orang	560.000,00	-	5.600.000,00	14 Orang / PP	Orang	560.000,00	-	7.840.000,00	2.240.000,00
	Pelabuhan Tanjung Selor ke hotel Spesifikasi :	1 Kali	kali	200.000,00	-	200.000,00	3 Kali	kali	200.000,00	-	600.000,00	400.000,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Tarakan - Balikpapan Spesifikasi :	3 Orang	Orang / PP	3.520.000,00	-	10.560.000,00	3 Orang	Orang / PP	3.520.000,00	-	10.560.000,00	0,00
	Tarakan - Tanjung Selor Spesifikasi : PP	3 Orang / PP	Orang / PP	350.000,00	-	1.050.000,00	6 Orang / PP	Orang / PP	350.000,00	-	2.100.000,00	1.050.000,00
	<b>[ - ] Uang Harian</b>					<b>17.510.000,00</b>					<b>23.500.000,00</b>	<b>5.990.000,00</b>
	DKI Jakarta Spesifikasi : Uang Harian Sesuai Pepres 33/2020	16 Hari	hari	530.000,00	-	8.480.000,00	20 Hari	hari	530.000,00	-	10.600.000,00	2.120.000,00
	Kalimantan Timur Spesifikasi : Uang Harian Sesuai Pepres 33/2020	12 Hari	hari	430.000,00	-	5.160.000,00	12 Hari	hari	430.000,00	-	5.160.000,00	0,00
	Kalimantan Utara Spesifikasi : Uang Harian Sesuai Pepres 33/2020	9 Hari	hari	430.000,00	-	3.870.000,00	18 Hari	hari	430.000,00	-	7.740.000,00	3.870.000,00
	<b>[ - ] Uang Penginapan</b>					<b>41.807.000,00</b>					<b>53.065.000,00</b>	<b>11.258.000,00</b>
	Anggota DPRD/Pejabat Eselon II Spesifikasi : Uang Penginapan DKI Jakarta	6 Hari	hari	1.490.000,00	-	8.940.000,00	9 Hari	hari	1.490.000,00	-	13.410.000,00	4.470.000,00
	Anggota DPRD/Pejabat Eselon II Spesifikasi : Uang Penginapan Kalimantan Utara	2 Hari	hari	2.188.000,00	-	4.376.000,00	4 Hari	hari	2.188.000,00	-	8.752.000,00	4.376.000,00
	Pejabat Eselon III/Golongan IV Spesifikasi : Uang Penginapan DKI Jakarta	6 Hari	hari	992.000,00	-	5.952.000,00	6 Hari	hari	992.000,00	-	5.952.000,00	0,00
	Pejabat Eselon III/Golongan IV Spesifikasi : Uang Penginapan Kalimantan Utara	3 Hari	hari	1.507.000,00	-	4.521.000,00	3 Hari	hari	1.507.000,00	-	4.521.000,00	0,00
	Pejabat Eselon IV/Golongan III Spesifikasi : Uang Penginapan Kalimantan Utara	3 Hari	hari	804.000,00	-	2.412.000,00	6 Hari	hari	804.000,00	-	4.824.000,00	2.412.000,00
	Uang Penginapan Anggota DPRD/Eselon II Spesifikasi : Kalimantan Timur	3 Hari	Hari	2.188.000,00	-	6.564.000,00	3 Hari	Hari	2.188.000,00	-	6.564.000,00	0,00
	Uang Penginapan Eselon III / Golongan IV Spesifikasi : Kalimantan Timur	6 Hari	Hari	1.507.000,00	-	9.042.000,00	6 Hari	Hari	1.507.000,00	-	9.042.000,00	0,00
	<b>[ - ] Uang Refresentase Perjalanan Dinas Luar Kota</b>					<b>2.250.000,00</b>					<b>3.000.000,00</b>	<b>750.000,00</b>
	Anggota DPRD/Pejabat Eselon II Spesifikasi : Uang Refresentase Perjalanan Dinas Luar Kota	15 Hari	hari	150.000,00	-	2.250.000,00	20 Hari	hari	150.000,00	-	3.000.000,00	750.000,00
<b>5.1.02.04.01.0003</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b>					<b>49.763.000,00</b>					<b>72.885.000,00</b>	<b>23.122.000,00</b>
	<b>[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>49.763.000,00</b>					<b>72.885.000,00</b>	<b>23.122.000,00</b>
	<b>[ - ] Transportasi</b>					<b>12.828.000,00</b>					<b>14.560.000,00</b>	<b>1.732.000,00</b>
	Charter Long Boat ke Kecamatan Lumbis Ogong Spesifikasi :	1 Kali	kegiatan	6.000.000,00	-	6.000.000,00	1 Kali	kegiatan	6.000.000,00	-	6.000.000,00	0,00
	Dalam wilayah Sei. Ular - Sebuku - Sembakung - Tulin onsoi ,atulai dan lumbis Spesifikasi :	-	hari	0,00	-	0,00	-	hari	2.000.000,00	-	0,00	0,00
	Dari Mantikas/Bambangan ke Sei. Nyamuk/Sei. Pancang Spesifikasi : pp	3 Kali	kali	1.200.000,00	-	3.600.000,00	4 Kali	kali	1.200.000,00	-	4.800.000,00	1.200.000,00
	Dari Sei. Ular ke Mansalong carter Spesifikasi : pp	1 Kali	kali	2.500.000,00	-	2.500.000,00	1 Kali	kali	2.500.000,00	-	2.500.000,00	0,00
	Nunukan - Mantikas Spesifikasi : PP	8 Orang / PP	Orang	56.000,00	-	448.000,00	10 Orang / PP	Orang	56.000,00	-	560.000,00	112.000,00
	Nunukan - Sei. Ular Spesifikasi : PP	2 Orang / PP	Orang	140.000,00	-	280.000,00	5 Orang / PP	Orang	140.000,00	-	700.000,00	420.000,00
	<b>[ - ] Uang Harian</b>					<b>18.060.000,00</b>					<b>27.950.000,00</b>	<b>9.890.000,00</b>
	Uang Harian Eselon II (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	4 Hari	hari	430.000,00	-	1.720.000,00	8 Hari	hari	430.000,00	-	3.440.000,00	1.720.000,00
	Uang Harian Eselon II (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	5 Hari	hari	430.000,00	-	2.150.000,00	5 Hari	hari	430.000,00	-	2.150.000,00	0,00
	Uang Harian Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	12 Hari	hari	430.000,00	-	5.160.000,00	12 Hari	hari	430.000,00	-	5.160.000,00	0,00
	Uang Harian Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	5 Hari	hari	430.000,00	-	2.150.000,00	10 Hari	hari	430.000,00	-	4.300.000,00	2.150.000,00
	Uang Harian Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	8 Hari	hari	430.000,00	-	3.440.000,00	8 Hari	hari	430.000,00	-	3.440.000,00	0,00
	Uang Harian Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	8 Hari	hari	430.000,00	-	3.440.000,00	12 Hari	hari	430.000,00	-	5.160.000,00	1.720.000,00
	Uang Harian Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	-	hari	0,00	-	0,00	10 Hari	hari	430.000,00	-	4.300.000,00	4.300.000,00
	<b>[ - ] Uang Penginapan</b>					<b>18.200.000,00</b>					<b>29.700.000,00</b>	<b>11.500.000,00</b>
	Uang Hotel Eselon II (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	3 Hari	hari	800.000,00	-	2.400.000,00	6 Hari	hari	800.000,00	-	4.800.000,00	2.400.000,00
	Uang Hotel Eselon II (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	4 Hari	hari	600.000,00	-	2.400.000,00	8 Hari	hari	600.000,00	-	4.800.000,00	2.400.000,00
	Uang Hotel Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	9 Hari	hari	600.000,00	-	5.400.000,00	9 Hari	hari	600.000,00	-	5.400.000,00	0,00
	Uang Hotel Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	4 Hari	hari	500.000,00	-	2.000.000,00	8 Hari	hari	500.000,00	-	4.000.000,00	2.000.000,00
	Uang Hotel Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	6 Hari	hari	500.000,00	-	3.000.000,00	6 Hari	hari	500.000,00	-	3.000.000,00	0,00
	Uang Hotel Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	6 Hari	hari	500.000,00	-	3.000.000,00	9 Hari	hari	500.000,00	-	4.500.000,00	1.500.000,00
	Uang Hotel Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	-	hari	0,00	-	0,00	8 Hari	hari	400.000,00	-	3.200.000,00	3.200.000,00
	<b>[ - ] Uang Refresentase Perjalanan Dinas Dalam Kota</b>					<b>675.000,00</b>					<b>675.000,00</b>	<b>0,00</b>

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Anggota DPRD/Pejabat Eselon II Spesifikasi : Uang Representasi Perjalanan Dinas Dalam Kota	9 Hari	hari	75.000,00	-	675.000,00	9 Hari	hari	75.000,00	-	675.000,00	0,00
<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :</b>						<b>148.551.200,00</b>	<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :</b>				<b>198.204.000,00</b>	<b>49.652.800,00</b>
						Kab. Nunukan, 01 Agustus 2024 Plt. Kepala DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN  ERLINA, ST, M.AP NIP. 197508011999032004						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

**Tim Anggaran Pemerintahan Daerah**

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	HAMID GERODA, S.Ak	197612312001121005	KABID ANGGARAN BPKAD	
2	SILVIA HWQ MONE, ST	197104042001122003	KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN MANUSIA	
3	ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P	197410152002121005	KABAG PEMBANGUNAN SETDA NUNUKAN	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKA-BELANJA  
SKPD**

Pemerintahan Kab. Nunukan Tahun Anggaran 2024

**Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan**

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 114.228.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

**Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan**

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase tingkat capaian keberhasilan pelaksanaan tata kelola administrasi, perencanaan, dan keuangan perangkat daerah	100 Persen	Capaian Program	Persentase tingkat capaian keberhasilan pelaksanaan tata kelola administrasi, perencanaan, dan keuangan perangkat daerah	100 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 110.178.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 114.228.000,00
Keluaran	Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan	12 Laporan	Keluaran	Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan	12 Laporan
Hasil			Hasil		

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	<b>BELANJA DAERAH</b>					110.178.000,00					114.228.000,00	4.050.000,00
5.1	<b>BELANJA OPERASI</b>					110.178.000,00					114.228.000,00	4.050.000,00
5.1.02	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>					110.178.000,00					114.228.000,00	4.050.000,00
5.1.02.02	<b>Belanja Jasa</b>					110.178.000,00					114.228.000,00	4.050.000,00
5.1.02.02.01	<b>Belanja Jasa Kantor</b>					110.178.000,00					114.228.000,00	4.050.000,00
5.1.02.02.01.0060	<b>Belanja Tagihan Air</b>					6.000.000,00					10.050.000,00	4.050.000,00
	<b>[ # ] Belanja Tagihan Air Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					6.000.000,00					10.050.000,00	4.050.000,00
	<b>[ - ] -</b>					6.000.000,00					10.050.000,00	4.050.000,00
	Belanja Air Kantor 1 Spesifikasi :	12 Bulan	Bulan	500.000,00	-	6.000.000,00	12 Bulan	Bulan	500.000,00	-	6.000.000,00	0,00
	Isi Air Tangki Profil Spesifikasi : 1.100 Liter	-	Kali	0,00	-	0,00	27 Kali	Kali	150.000,00	-	4.050.000,00	4.050.000,00
5.1.02.02.01.0061	<b>Belanja Tagihan Listrik</b>					72.000.000,00					72.000.000,00	0,00
	<b>[ # ] Belanja Tagihan Listrik Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					72.000.000,00					72.000.000,00	0,00
	<b>[ - ] -</b>					72.000.000,00					72.000.000,00	0,00
	Belanja Listrik Kantor Spesifikasi :	12 Bulan	Bulan	6.000.000,00	-	72.000.000,00	12 Bulan	Bulan	6.000.000,00	-	72.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0063	<b>Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan</b>					32.178.000,00					32.178.000,00	0,00
	<b>[ # ] Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					32.178.000,00					32.178.000,00	0,00
	<b>[ - ] -</b>					32.178.000,00					32.178.000,00	0,00
	Langganan Wifi indihome telkom 100 mbps + usee TV Spesifikasi :	12 Bulan	bulan	1.078.500,00	-	12.942.000,00	12 Bulan	bulan	1.078.500,00	-	12.942.000,00	0,00



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKA-BELANJA  
SKPD**

Pemerintahan Kab. Nunukan Tahun Anggaran 2024

**Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan**

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.08.0003 Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 34.100.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

**Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan**

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase tingkat capaian keberhasilan pelaksanaan tata kelola administrasi, perencanaan, dan keuangan perangkat daerah	100 Persen	Capaian Program	Persentase tingkat capaian keberhasilan pelaksanaan tata kelola administrasi, perencanaan, dan keuangan perangkat daerah	100 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 34.100.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 34.100.000,00
Keluaran	Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan	12 Laporan	Keluaran	Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan	12 Laporan
Hasil	-	-	Hasil	-	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.08.0003 Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	<b>BELANJA DAERAH</b>					34.100.000,00					34.100.000,00	0,00
5.1	<b>BELANJA OPERASI</b>					34.100.000,00					34.100.000,00	0,00
5.1.02	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>					34.100.000,00					34.100.000,00	0,00
5.1.02.02	<b>Belanja Jasa</b>					5.750.000,00					5.750.000,00	0,00
5.1.02.02.01	<b>Belanja Jasa Kantor</b>					5.750.000,00					5.750.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0063	<b>Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan</b>					5.750.000,00					5.750.000,00	0,00
	<b>[ # ] Pengaturan dan Penataan Mikrotik Routers Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					3.750.000,00					3.750.000,00	0,00
	<b>[ - ] -</b>					3.750.000,00					3.750.000,00	0,00
	Jasa Pengaturan Perangkat Mikrotik routers Spesifikasi : internet	1	Unit	3.750.000,00	-	3.750.000,00	1	Unit	3.750.000,00	-	3.750.000,00	0,00
	<b>[ # ] Pengaturan dan Penataan Server Aplikasi Inisilite Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					2.000.000,00					2.000.000,00	0,00
	<b>[ - ] -</b>					2.000.000,00					2.000.000,00	0,00
	Jasa Pengaturan dan Penataan Server Aplikasi Inisilite Spesifikasi : internet	1	Unit	2.000.000,00	-	2.000.000,00	1	Unit	2.000.000,00	-	2.000.000,00	0,00
5.1.02.03	<b>Belanja Pemeliharaan</b>					28.350.000,00					28.350.000,00	0,00
5.1.02.03.02	<b>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</b>					28.350.000,00					28.350.000,00	0,00
5.1.02.03.02.0121	<b>Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin</b>					6.450.000,00					6.450.000,00	0,00
	<b>[ # ] Cuci AC Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					6.450.000,00					6.450.000,00	0,00
	<b>[ - ] -</b>					6.450.000,00					6.450.000,00	0,00
	Isi preon AC Spesifikasi :	4	Unit	550.000,00	-	2.200.000,00	4	unit	550.000,00	-	2.200.000,00	0,00





**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKA-BELANJA  
SKPD**

Pemerintahan Kab. Nunukan Tahun Anggaran 2024

**Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan**

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 594.758.336,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

**Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan**

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase tingkat capaian keberhasilan pelaksanaan tata kelola administrasi, perencanaan, dan keuangan perangkat daerah	100 Persen	Capaian Program	Persentase tingkat capaian keberhasilan pelaksanaan tata kelola administrasi, perencanaan, dan keuangan perangkat daerah	100 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 617.118.336,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 594.758.336,00
Keluaran	Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan	12 Laporan	Keluaran	Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan	12 Laporan
Hasil	-	-	Hasil	-	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					617.118.336,00					594.758.336,00	-22.360.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					617.118.336,00					594.758.336,00	-22.360.000,00
5.1.01	Belanja Pegawai					6.000.000,00					40.120.000,00	34.120.000,00
5.1.01.03	Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN					6.000.000,00					40.120.000,00	34.120.000,00
5.1.01.03.07	Belanja Honorarium					6.000.000,00					40.120.000,00	34.120.000,00
5.1.01.03.07.0001	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					0,00					34.120.000,00	34.120.000,00
	[ # ] Honorarium Bendahara Pengeluaran Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					6.880.000,00	6.880.000,00
	[ - ] -					0,00					6.880.000,00	6.880.000,00
	Bendahara Pengeluaran atau Bendahara Penerima Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp5 Miliar s.d Rp10 Miliar	-	Bulan	0,00	-	0,00	8 Bulan	Bulan	860.000,00	-	6.880.000,00	6.880.000,00
	[ # ] Honor Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					19.320.000,00	19.320.000,00
	[ - ] -					0,00					19.320.000,00	19.320.000,00
	PPTK Nilai pagu dana di atas Rp.500 juta s.d Rp.1 miliar Spesifikasi : Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	-	orang / bulan	0,00	-	0,00	12 Bulan	orang / bulan	1.610.000,00	-	19.320.000,00	19.320.000,00
	[ # ] Honor PPKu Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					7.920.000,00	7.920.000,00
	[ - ] -					0,00					7.920.000,00	7.920.000,00
	Nilai pagu di atas RP 5 Miliar s.d 10 Miliar Spesifikasi : Pejabat Penatausahaan Keuangan	-	Bulan	0,00	-	0,00	8 Bulan	Bulan	990.000,00	-	7.920.000,00	7.920.000,00
	[ # ] Honor PPTK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					0,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[ - ] -					0,00					0,00	0,00
	<b>Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan</b>					0,00					0,00	0,00
	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan	-		0,00	-	0,00	-		1.610.000,00	-	0,00	0,00
5.1.01.03.07.0002	<b>Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa</b>					6.000.000,00					6.000.000,00	0,00
	<b>[ # ] Honorarium Pejabat Pengadaan Barang / Jasa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					6.000.000,00					6.000.000,00	0,00
	[ - ] -					6.000.000,00					6.000.000,00	0,00
	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa	12 Bulan	Bulan	500.000,00	-	6.000.000,00	12 Bulan	Bulan	500.000,00	-	6.000.000,00	0,00
5.1.01.03.08	<b>Belanja Jasa Pengelolaan BMD</b>					0,00					0,00	0,00
5.1.01.03.08.0002	<b>Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan</b>					0,00					0,00	0,00
	<b>[ # ] Honor Pejabat Penatausahaan Pengguna Barang Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					0,00					0,00	0,00
	[ - ] -					0,00					0,00	0,00
	Pejabat Penatausahaan Pengguna Barang Spesifikasi : OPD	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	0 Bulan	Orang / Bulan	500.000,00	-	0,00	0,00
	<b>[ # ] Honor Pengurus Barang Pengguna Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					0,00					0,00	0,00
	[ - ] -					0,00					0,00	0,00
	Pengurus Barang Pengguna Spesifikasi :	-	bulan	0,00	-	0,00	0 Bulan	bulan	750.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>					611.118.336,00					554.638.336,00	-56.480.000,00
5.1.02.02	<b>Belanja Jasa</b>					611.118.336,00					554.638.336,00	-56.480.000,00
5.1.02.02.01	<b>Belanja Jasa Kantor</b>					600.960.000,00					544.480.000,00	-56.480.000,00
5.1.02.02.01.0004	<b>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan</b>					201.840.000,00					153.840.000,00	-48.000.000,00
	<b>[ # ] Honorarium Admin SIRUP Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					2.400.000,00					800.000,00	-1.600.000,00
	[ - ] -					2.400.000,00					800.000,00	-1.600.000,00
	Admin SIRUP Spesifikasi :	12 Bulan	bulan	200.000,00	-	2.400.000,00	4 Bulan	bulan	200.000,00	-	800.000,00	-1.600.000,00
	<b>[ # ] Honorarium Aplikasi Srikandi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					42.000.000,00					32.000.000,00	-10.000.000,00
	[ - ] -					42.000.000,00					32.000.000,00	-10.000.000,00
	Admin Srikandi Kabupaten Spesifikasi : KPAD	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	1.000.000,00	-	12.000.000,00	1 Orang x 2 Bulan	Orang / Bulan	1.000.000,00	-	2.000.000,00	-10.000.000,00
	Arsiparis Kabupaten Spesifikasi : Aplikasi Srikandi	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	1.000.000,00	-	12.000.000,00	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	1.000.000,00	-	12.000.000,00	0,00
	Arsiparis Spesifikasi : Aplikasi Srikandi	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	500.000,00	-	6.000.000,00	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	500.000,00	-	6.000.000,00	0,00
	Honorarium Admin OPD Aplikasi Srikandi Spesifikasi :	12 Bulan	Orang / Bulan	500.000,00	-	6.000.000,00	12 Bulan	Orang / Bulan	500.000,00	-	6.000.000,00	0,00
	Penatausaha Surat Aplikasi Srikandi OPD Spesifikasi : Operator OPD	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	500.000,00	-	6.000.000,00	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	500.000,00	-	6.000.000,00	0,00
	<b>[ # ] Honorarium Pengguna Anggaran Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					33.840.000,00					11.280.000,00	-22.560.000,00
	[ - ] -					33.840.000,00					11.280.000,00	-22.560.000,00
	Pejabat Penatausahaan Pengguna Barang Spesifikasi :	12 Bulan	bulan	750.000,00	-	9.000.000,00	4 Bulan	bulan	750.000,00	-	3.000.000,00	-6.000.000,00
	Pengguna anggaran diatas 5 s/d 10 Milyar Spesifikasi :	12 Bulan	bulan	2.070.000,00	-	24.840.000,00	4 Bulan	bulan	2.070.000,00	-	8.280.000,00	-16.560.000,00
	<b>[ # ] Honorarium Petugas Pelayanan Perpustakaan di Luar Jam Kerja Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					73.800.000,00					73.800.000,00	0,00
	[ - ] -					73.800.000,00					73.800.000,00	0,00
	Anggota (Koordinator) Spesifikasi : Honorarium Tim Layanan Perpustakaan	36 Bulan	Orang / Bulan	600.000,00	-	21.600.000,00	36 Bulan	Orang / Bulan	600.000,00	-	21.600.000,00	0,00
	Anggota Spesifikasi : Honorarium Tim Layanan Perpustakaan	72 Bulan	Orang / Bulan	500.000,00	-	36.000.000,00	72 Bulan	Orang / Bulan	500.000,00	-	36.000.000,00	0,00
	Ketua Spesifikasi : Honorarium Tim Layanan Perpustakaan	12 Bulan	Orang / Bulan	650.000,00	-	7.800.000,00	12 Bulan	Orang / Bulan	650.000,00	-	7.800.000,00	0,00
	Penanggung Jawab Spesifikasi : Honorarium Tim Layanan Perpustakaan	12 Bulan	Orang / Bulan	700.000,00	-	8.400.000,00	12 Bulan	Orang / Bulan	700.000,00	-	8.400.000,00	0,00
	<b>[ # ] Honorarium Tim Pengelola BMD Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					0,00					26.800.000,00	26.800.000,00
	[ - ] -					0,00					26.800.000,00	26.800.000,00
	Anggota (Sekretariat) Spesifikasi : Tim yang ditetapkan dengan keputusan Sekretaris Daerah	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	5 Orang x 8 Bulan	Orang / Bulan	220.000,00	-	8.800.000,00	8.800.000,00
	Anggota Spesifikasi : Tim yang ditetapkan dengan keputusan Sekretaris Daerah	-	Orang	0,00	-	0,00	8 Bulan	Orang	500.000,00	-	4.000.000,00	4.000.000,00
	Ketua Spesifikasi : Tim yang ditetapkan dengan keputusan Sekretaris Daerah	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	8 Bulan	Orang / Bulan	650.000,00	-	5.200.000,00	5.200.000,00
	Sekretaris Spesifikasi : Tim yang ditetapkan dengan Keputusan Sekretaris Daerah	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	8 Bulan	Orang / Bulan	500.000,00	-	4.000.000,00	4.000.000,00
	Wakil Ketua Spesifikasi : Tim yang ditetapkan dengan keputusan Sekretaris Daerah	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	8 Bulan	Orang / Bulan	600.000,00	-	4.800.000,00	4.800.000,00
	<b>[ # ] Honor Operator SIMDA Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					7.200.000,00					2.400.000,00	-4.800.000,00
	[ - ] -					7.200.000,00					2.400.000,00	-4.800.000,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Operator SIMDA/ SIPD OPD Spesifikasi :	36 Bulan	Orang / Bulan	200.000,00	-	7.200.000,00	4 Bulan x 3 Orang	Orang / Bulan	200.000,00	-	2.400.000,00	-4.800.000,00
	<b>[ # ] Honor Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>22.320.000,00</b>					<b>0,00</b>	<b>-22.320.000,00</b>
	[ - ] -					<b>22.320.000,00</b>					<b>0,00</b>	<b>-22.320.000,00</b>
	PPTK Nilai pagu dana di atas Rp.500 juta s.d Rp.1 miliar Spesifikasi : Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	12 Bulan	orang / bulan	1.610.000,00	-	19.320.000,00	0 Bulan	orang / bulan	1.610.000,00	-	0,00	-19.320.000,00
	Staf Administrasi (PPTK) Spesifikasi :	12 Bulan	orang / bulan	250.000,00	-	3.000.000,00	0 Bulan	orang / bulan	250.000,00	-	0,00	-3.000.000,00
	<b>[ # ] Honor Pengurus Barang Pengguna Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>8.400.000,00</b>					<b>2.800.000,00</b>	<b>-5.600.000,00</b>
	[ - ] -					<b>8.400.000,00</b>					<b>2.800.000,00</b>	<b>-5.600.000,00</b>
	Pengurus Barang Pengguna Spesifikasi :	12 Bulan	Orang / Bulan	700.000,00	-	8.400.000,00	4 Bulan	Orang / Bulan	700.000,00	-	2.800.000,00	-5.600.000,00
	<b>[ # ] Honor PPKu Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>11.880.000,00</b>					<b>3.960.000,00</b>	<b>-7.920.000,00</b>
	[ - ] -					<b>11.880.000,00</b>					<b>3.960.000,00</b>	<b>-7.920.000,00</b>
	Nilai pagu di atas RP 5 Miliar s.d 10 Miliar Spesifikasi : Pejabat Penatausahaan Keuangan	12 Bulan	Bulan	990.000,00	-	11.880.000,00	4 Bulan	Bulan	990.000,00	-	3.960.000,00	-7.920.000,00
<b>5.1.02.02.01.0026</b>	<b>Belanja Jasa Tenaga Administrasi</b>					<b>328.800.000,00</b>					<b>328.800.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] Belanja Jasa Tenaga Administrasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>160.800.000,00</b>					<b>160.800.000,00</b>	<b>0,00</b>
	[ - ] -					<b>160.800.000,00</b>					<b>160.800.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Gaji S1 Spesifikasi : Upah	24 Bulan	Orang / Bulan	1.200.000,00	-	28.800.000,00	24 Bulan	Orang / Bulan	1.200.000,00	-	28.800.000,00	0,00
	Gaji SMA Spesifikasi : Upah	132 Bulan	Orang / Bulan	1.000.000,00	-	132.000.000,00	132 Bulan	Orang / Bulan	1.000.000,00	-	132.000.000,00	0,00
	<b>[ # ] Honorarium Petugas Pelayanan Perpustakaan di Luar Jam Kerja Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>168.000.000,00</b>					<b>168.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	[ - ] -					<b>168.000.000,00</b>					<b>168.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Honorarium Petugas Layanan Perpustakaan di Luar Jam Kerja Spesifikasi : Perpustakaan	8400 Jam	Orang / Jam	20.000,00	-	168.000.000,00	8400 Jam	Orang / Jam	20.000,00	-	168.000.000,00	0,00
<b>5.1.02.02.01.0027</b>	<b>Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer</b>					<b>2.400.000,00</b>					<b>800.000,00</b>	<b>-1.600.000,00</b>
	<b>[ # ] Honorarium Operator SIMANJA Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>2.400.000,00</b>					<b>800.000,00</b>	<b>-1.600.000,00</b>
	[ - ] -					<b>2.400.000,00</b>					<b>800.000,00</b>	<b>-1.600.000,00</b>
	Operator Simanja Spesifikasi :	12 Bulan	Orang / Bulan	200.000,00	-	2.400.000,00	4 Bulan	Orang / Bulan	200.000,00	-	800.000,00	-1.600.000,00
<b>5.1.02.02.01.0030</b>	<b>Belanja Jasa Tenaga Kebersihan</b>					<b>28.800.000,00</b>					<b>28.800.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] Jasa Tenaga Kebersihan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>28.800.000,00</b>					<b>28.800.000,00</b>	<b>0,00</b>
	[ - ] -					<b>28.800.000,00</b>					<b>28.800.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Cleaning Service Spesifikasi : Gaji	24 Bulan	Bulan	1.200.000,00	-	28.800.000,00	24 Bulan	Bulan	1.200.000,00	-	28.800.000,00	0,00
<b>5.1.02.02.01.0031</b>	<b>Belanja Jasa Tenaga Keamanan</b>					<b>28.800.000,00</b>					<b>28.800.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] Jasa Tenaga Keamanan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>28.800.000,00</b>					<b>28.800.000,00</b>	<b>0,00</b>
	[ - ] -					<b>28.800.000,00</b>					<b>28.800.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Penjaga Malam / Petugas Keamanan Spesifikasi : Gaji	24 Bulan	Bulan	1.200.000,00	-	28.800.000,00	24 Bulan	Bulan	1.200.000,00	-	28.800.000,00	0,00
<b>5.1.02.02.01.0042</b>	<b>Belanja Jasa Pelaksanaan Transaksi Keuangan</b>					<b>10.320.000,00</b>					<b>3.440.000,00</b>	<b>-6.880.000,00</b>
	<b>[ # ] Belanja Jasa Pelaksanaan Transaksi Keuangan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>10.320.000,00</b>					<b>3.440.000,00</b>	<b>-6.880.000,00</b>
	[ - ] -					<b>10.320.000,00</b>					<b>3.440.000,00</b>	<b>-6.880.000,00</b>
	Bendahara Pengeluaran atau Bendahara Penerima Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp5 Miliar s.d Rp10 Miliar	12 Bulan	Bulan	860.000,00	-	10.320.000,00	4 Bulan	Bulan	860.000,00	-	3.440.000,00	-6.880.000,00
<b>5.1.02.02.02</b>	<b>Belanja luran Jaminan/Asuransi</b>					<b>10.158.336,00</b>					<b>10.158.336,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.1.02.02.02.0005</b>	<b>Belanja luran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN</b>					<b>8.823.360,00</b>					<b>8.823.360,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] Belanja luran Jaminan Kesehatan Bagi Non PNS Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>8.823.360,00</b>					<b>8.823.360,00</b>	<b>0,00</b>
	[ - ] -					<b>8.823.360,00</b>					<b>8.823.360,00</b>	<b>0,00</b>
	BPJS Cleaning Service Spesifikasi :	24 Orang / Bulan	Orang / Bulan	48.480,00	-	1.163.520,00	24 Orang / Bulan	Orang / Bulan	48.480,00	-	1.163.520,00	0,00
	BPJS Penjaga Malam Spesifikasi :	24 Orang / Bulan	Orang / Bulan	48.480,00	-	1.163.520,00	24 Orang / Bulan	Orang / Bulan	48.480,00	-	1.163.520,00	0,00
	BPJS SLTA/DI Spesifikasi :	132 Bulan	Orang	40.400,00	-	5.332.800,00	132 Bulan	Orang	40.400,00	-	5.332.800,00	0,00
	Sarjana Spesifikasi :	24 Bulan	bulan	48.480,00	-	1.163.520,00	24 Bulan	bulan	48.480,00	-	1.163.520,00	0,00
<b>5.1.02.02.02.0006</b>	<b>Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN</b>					<b>593.232,00</b>					<b>593.232,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] Belanja Jaminan Kecelakaan Kerja Bagi Tenaga Non ASN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>593.232,00</b>					<b>593.232,00</b>	<b>0,00</b>
	[ - ] -					<b>593.232,00</b>					<b>593.232,00</b>	<b>0,00</b>
	luran Jaminan Kecelakaan Kerja Bagi Non Pns Spesifikasi : 1.212.000	17 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	2.908,00	-	593.232,00	17 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	2.908,00	-	593.232,00	0,00
<b>5.1.02.02.02.0007</b>	<b>Belanja luran Jaminan Kematian bagi Non ASN</b>					<b>741.744,00</b>					<b>741.744,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] Belanja luran Jaminan Kematian Bagi Tenaga Non ASN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>741.744,00</b>					<b>741.744,00</b>	<b>0,00</b>
	[ - ] -					<b>741.744,00</b>					<b>741.744,00</b>	<b>0,00</b>

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)		
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)			
	Iuran Jaminan Kematian Bagi Non PNS Spesifikasi : 1.212.000 Kebawah	17 Orang x 12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	3.636,00	-	741.744,00	17 Orang x 12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	3.636,00	-	741.744,00	0,00		
<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :</b>						<b>617.118.336,00</b>	<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :</b>						<b>594.758.336,00</b>	<b>-22.360.000,00</b>
						<p align="center">Kab. Nunukan, 01 Agustus 2024 Plt. Kepala DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN</p> <p align="right">ERLINA, ST, M.AP NIP. 197508011999032004</p>								

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	HAMID GERODA, S.Ak	197612312001121005	KABID ANGGARAN BPKAD	
2	SILVIA HWQ MONE, ST	197104042001122003	KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN MANUSIA	
3	ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P	197410152002121005	KABAG PEMBANGUNAN SETDA NUNUKAN	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKA-BELANJA  
SKPD**

Pemerintahan Kab. Nunukan Tahun Anggaran 2024

**Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan**

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 72.640.600,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

**Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan**

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase tingkat capaian keberhasilan pelaksanaan tata kelola administrasi, perencanaan, dan keuangan perangkat daerah	100 Persen	Capaian Program	Persentase tingkat capaian keberhasilan pelaksanaan tata kelola administrasi, perencanaan, dan keuangan perangkat daerah	100 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 72.640.600,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 72.640.600,00
Keluaran	Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya	4 Unit	Keluaran	Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya	4 Unit
Hasil	-	-	Hasil	-	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					72.640.600,00					72.640.600,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					72.640.600,00					72.640.600,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					72.640.600,00					72.640.600,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					66.640.600,00					66.640.600,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					66.640.600,00					66.640.600,00	0,00
5.1.02.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					30.646.400,00					30.646.400,00	0,00
	[ # ] Ganti Oli Mesiin Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.646.400,00					4.646.400,00	0,00
	[ - ] -					4.646.400,00					4.646.400,00	0,00
	Ganti Oli Mesin Spesifikasi :	48 Liter	Liter	96.800,00	-	4.646.400,00	48 Liter	Liter	96.800,00	-	4.646.400,00	0,00
	[ # ] Pertamina Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					26.000.000,00					26.000.000,00	0,00
	[ - ] -					26.000.000,00					26.000.000,00	0,00
	Pertamax Spesifikasi :	497 Liter	liter	16.000,00	-	7.952.000,00	497 Liter	liter	16.000,00	-	7.952.000,00	0,00
	Pertamax Spesifikasi :	528 Liter	liter	16.000,00	-	8.448.000,00	528 Liter	liter	16.000,00	-	8.448.000,00	0,00
	Pertamax Spesifikasi :	600 Liter	liter	16.000,00	-	9.600.000,00	600 Liter	liter	16.000,00	-	9.600.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0013	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan					35.994.200,00					35.994.200,00	0,00
	[ # ] Aki Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					6.600.000,00					6.600.000,00	0,00
	[ - ] -					6.600.000,00					6.600.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Aki Spesifikasi :	4 Buah	Buah	1.650.000,00	-	6.600.000,00	4 Buah	Buah	1.650.000,00	-	6.600.000,00	0,00
	<b>[ # ] Balon Lampu Depan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>2.323.200,00</b>					<b>2.323.200,00</b>	<b>0,00</b>
	[ - ] -					<b>2.323.200,00</b>					<b>2.323.200,00</b>	<b>0,00</b>
	Balon Lampu Depan Spesifikasi :	8 Unit	Buah	290.400,00	-	2.323.200,00	8 Unit	Buah	290.400,00	-	2.323.200,00	0,00
	<b>[ # ] Ban Dalam Mobil Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>6.600.000,00</b>					<b>6.600.000,00</b>	<b>0,00</b>
	[ - ] -					<b>6.600.000,00</b>					<b>6.600.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Ban Dalam Mobil Spesifikasi :	12 Buah	Buah	550.000,00	-	6.600.000,00	12 Buah	Buah	550.000,00	-	6.600.000,00	0,00
	<b>[ # ] Ban Luar Mobil Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>12.760.000,00</b>					<b>12.760.000,00</b>	<b>0,00</b>
	[ - ] -					<b>12.760.000,00</b>					<b>12.760.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Ban Luar Mobil Spesifikasi :	8 Buah	Buah	1.595.000,00	-	12.760.000,00	8 Buah	Buah	1.595.000,00	-	12.760.000,00	0,00
	<b>[ # ] Filter Oli Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>440.000,00</b>					<b>440.000,00</b>	<b>0,00</b>
	[ - ] -					<b>440.000,00</b>					<b>440.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Filter Oli Spesifikasi :	4 Buah	Buah	110.000,00	-	440.000,00	4 Buah	Buah	110.000,00	-	440.000,00	0,00
	<b>[ # ] Kampas Rem Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>3.850.000,00</b>					<b>3.850.000,00</b>	<b>0,00</b>
	[ - ] -					<b>3.850.000,00</b>					<b>3.850.000,00</b>	<b>0,00</b>
	kampas rem Spesifikasi :	5 Set	set	770.000,00	-	3.850.000,00	5 Set	set	770.000,00	-	3.850.000,00	0,00
	<b>[ # ] Karet Bumper Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>968.000,00</b>					<b>968.000,00</b>	<b>0,00</b>
	[ - ] -					<b>968.000,00</b>					<b>968.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Karet bumper Spesifikasi :	4 Buah	Buah	242.000,00	-	968.000,00	4 Buah	Buah	242.000,00	-	968.000,00	0,00
	<b>[ # ] Karet Master Rem Depan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>121.000,00</b>					<b>121.000,00</b>	<b>0,00</b>
	[ - ] -					<b>121.000,00</b>					<b>121.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Karet Master Rem Depan Spesifikasi :	4 Buah	Buah	30.250,00	-	121.000,00	4 Buah	Buah	30.250,00	-	121.000,00	0,00
	<b>[ # ] Master Rem Belakang Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>1.166.000,00</b>					<b>1.166.000,00</b>	<b>0,00</b>
	[ - ] -					<b>1.166.000,00</b>					<b>1.166.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Master Rem Belakang Spesifikasi :	4 Buah	buah	291.500,00	-	1.166.000,00	4 Buah	buah	291.500,00	-	1.166.000,00	0,00
	<b>[ # ] Master Rem Depan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>1.166.000,00</b>					<b>1.166.000,00</b>	<b>0,00</b>
	[ - ] -					<b>1.166.000,00</b>					<b>1.166.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Master Rem Depan Spesifikasi :	4 Buah	buah	291.500,00	-	1.166.000,00	4 Buah	buah	291.500,00	-	1.166.000,00	0,00
<b>5.1.02.02</b>	<b>Belanja Jasa</b>					<b>6.000.000,00</b>					<b>6.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.1.02.02.01</b>	<b>Belanja Jasa Kantor</b>					<b>6.000.000,00</b>					<b>6.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.1.02.02.01.0067</b>	<b>Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan</b>					<b>6.000.000,00</b>					<b>6.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] Belanja Pajak Kendaraan Roda Empat 1 Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>6.000.000,00</b>					<b>6.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	[ - ] -					<b>6.000.000,00</b>					<b>6.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Belanja Pajak kendaraan roda empat 1 Spesifikasi :	4 Unit	unit	1.500.000,00	-	6.000.000,00	4 Unit	unit	1.500.000,00	-	6.000.000,00	0,00
<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :</b>						<b>72.640.600,00</b>	<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :</b>				<b>72.640.600,00</b>	<b>0,00</b>
						Kab. Nunukan, 01 Agustus 2024 Plt. Kepala DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN   ERLINA, ST, M.AP NIP. 197508011999032004						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah			
No	Nama	NIP	Jabatan
1	HAMID GERODA, S.Ak	197612312001121005	KABID ANGGARAN BPKAD
2	SILVIA HWQ MONE, ST	197104042001122003	KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN MANUSIA
3	ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P	197410152002121005	KABAG PEMBANGUNAN SETDA NUNUKAN





**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKA-BELANJA  
SKPD**

Pemerintahan Kab. Nunukan Tahun Anggaran 2024

**Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan**

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Program	: 2.23.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.23.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.09.0010 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 244.840.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

**Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan**

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase tingkat capaian keberhasilan pelaksanaan tata kelola administrasi, perencanaan, dan keuangan perangkat daerah	100 Persen	Capaian Program	Persentase tingkat capaian keberhasilan pelaksanaan tata kelola administrasi, perencanaan, dan keuangan perangkat daerah	100 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 24.840.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 244.840.000,00
Keluaran	Jumlah Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi	10 Unit	Keluaran	Jumlah Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi	10 Unit
Hasil			Hasil		

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.23.01.2.09.0010 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					24.840.000,00					244.840.000,00	220.000.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					24.840.000,00					224.840.000,00	200.000.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					24.840.000,00					224.840.000,00	200.000.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					2.640.000,00					2.640.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					2.640.000,00					2.640.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0001	Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi					2.640.000,00					2.640.000,00	0,00
	[ # ] Perbaikan Jendela Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.640.000,00					2.640.000,00	0,00
	[ - ] -					2.640.000,00					2.640.000,00	0,00
	Daun Jendela (Wil 3) Spesifikasi :	2 Buah	Buah	1.320.000,00	-	2.640.000,00	2 Buah	Buah	1.320.000,00	-	2.640.000,00	0,00
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					22.200.000,00					222.200.000,00	200.000.000,00
5.1.02.03.02	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin					22.200.000,00					22.200.000,00	0,00
5.1.02.03.02.0117	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya					15.000.000,00					15.000.000,00	0,00
	[ # ] Perbaikan Jendela Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					15.000.000,00					15.000.000,00	0,00
	[ - ] -					15.000.000,00					15.000.000,00	0,00
	Perbaikan Jendela Kantor Spesifikasi :	60 Unit	Unit	250.000,00	-	15.000.000,00	60 Unit	Unit	250.000,00	-	15.000.000,00	0,00
5.1.02.03.02.0130	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat-Kursi Tamu di Ruangannya					7.200.000,00					7.200.000,00	0,00
	[ # ] Perawatan Sofa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					7.200.000,00					7.200.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[ - ] -					7.200.000,00					7.200.000,00	0,00
	Perawatan Sofa Spesifikasi :	12 Unit	Unit	600.000,00	-	7.200.000,00	12 Unit	Unit	600.000,00	-	7.200.000,00	0,00
5.1.02.03.03	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan					0,00					200.000.000,00	200.000.000,00
5.1.02.03.03.0001	Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor					0,00					200.000.000,00	200.000.000,00
	[ # ] Pemeliharaan Gedung Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					200.000.000,00	200.000.000,00
	[ - ] -					0,00					200.000.000,00	200.000.000,00
	Pemeliharaan Bangunan Gedung Kantor KDPK Spesifikasi : Kontruksi	-	Kegiatan	0,00	-	0,00	-	Kegiatan	200.000.000,00	-	0,00	0,00
	Pemeliharaan Bangunan Gedung Kantor KDPK Spesifikasi : pemeliharaan	-	Paket	0,00	-	0,00	1 Paket	Paket	200.000.000,00	-	200.000.000,00	200.000.000,00
5.2	<b>BELANJA MODAL</b>					0,00					20.000.000,00	20.000.000,00
5.2.03	Belanja Modal Gedung dan Bangunan					0,00					20.000.000,00	20.000.000,00
5.2.03.04	Belanja Modal Tugu Titik Kontrol/Pasti					0,00					20.000.000,00	20.000.000,00
5.2.03.04.01	Belanja Modal Tugu/Tanda Batas					0,00					20.000.000,00	20.000.000,00
5.2.03.04.01.0004	Belanja Modal Pagar					0,00					20.000.000,00	20.000.000,00
	[ # ] Pemeliharaan Pagar Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					20.000.000,00	20.000.000,00
	[ - ] -					0,00					20.000.000,00	20.000.000,00
	Pemeliharaan Pagar Spesifikasi : kontruksi	-	Paket	0,00	-	0,00	1 Paket	Paket	20.000.000,00	-	20.000.000,00	20.000.000,00
5.2.04	Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi					0,00					0,00	0,00
5.2.04.04	Belanja Modal Jaringan					0,00					0,00	0,00
5.2.04.04.02	Belanja Modal Jaringan Listrik					0,00					0,00	0,00
5.2.04.04.02.0003	Belanja Modal Jaringan Listrik Lainnya					0,00					0,00	0,00
	[ # ] Pemasangan Instalasi dan Lampu Taman Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					0,00	0,00
	[ - ] -					0,00					0,00	0,00
	Pemasangan instalasi dan lampu taman di kantor Dinas perpustakaan dan kearsipan Spesifikasi : jaringan listrik	-	Paket	0,00	-	0,00	-	Paket	40.000.000,00	-	0,00	0,00
<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :</b>						<b>24.840.000,00</b>	<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :</b>				<b>244.840.000,00</b>	<b>220.000.000,00</b>
							Kab. Nunukan, 01 Agustus 2024 Plt. Kepala DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN   ERLINA, ST, M.AP NIP. 197508011999032004					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah			
No	Nama	NIP	Jabatan
1	HAMID GERODA, S.Ak	197612312001121005	KABID ANGGARAN BPKAD
2	SILVIA HWQ MONE, ST	197104042001122003	KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN MANUSIA
3	ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P	197410152002121005	KABAG PEMBANGUNAN SETDA NUNUKAN

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKA-BELANJA  
SKPD**

Pemerintahan Kab. Nunukan Tahun Anggaran 2024

**Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan**

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Program	: 2.23.02 PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN
Kegiatan	: 2.23.02.2.01 Pengelolaan Perpustakaan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.01.0002 Pengembangan Perpustakaan di Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 100.875.270,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

**Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan**

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Tingkat pembinaan perpustakaan	23.66 Persen	Capaian Program	Tingkat pembinaan perpustakaan	23.66 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 100.897.920,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 100.875.270,00
Keluaran	Jumlah Perpustakaan yang Dikembangkan di Tingkat Daerah Kabupaten/Kota Sesuai Standar Nasional Perpustakaan di Wilayah Kabupaten/Kota Sesuai Kewenangannya	24 Perpustakaan	Keluaran	Jumlah Perpustakaan yang Dikembangkan di Tingkat Daerah Kabupaten/Kota Sesuai Standar Nasional Perpustakaan di Wilayah Kabupaten/Kota Sesuai Kewenangannya	24 Perpustakaan
Hasil	-	-	Hasil	-	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.01.0002 Pengembangan Perpustakaan di Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Perpustakaan yang Dikembangkan di Tingkat Daerah Kabupaten/Kota Sesuai Standar Nasional Perpustakaan di Wilayah Kabupaten/Kota Sesuai Kewenangannya
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	<b>BELANJA DAERAH</b>					100.897.920,00					100.875.270,00	-22.650,00
5.1	<b>BELANJA OPERASI</b>					100.897.920,00					100.875.270,00	-22.650,00
5.1.01	<b>Belanja Pegawai</b>					0,00					5.050.000,00	5.050.000,00
5.1.01.03	<b>Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN</b>					0,00					5.050.000,00	5.050.000,00
5.1.01.03.07	<b>Belanja Honorarium</b>					0,00					5.050.000,00	5.050.000,00
5.1.01.03.07.0001	<b>Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan</b>					0,00					5.050.000,00	5.050.000,00
	[ # ] Honor PPTK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					5.050.000,00	5.050.000,00
	[ - ] -					0,00					5.050.000,00	5.050.000,00
	PPTK Nilai pagu dana s.d. Rp.100 juta Spesifikasi : Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	-	orang / bulan	0,00	-	0,00	5 Bulan	orang / bulan	1.010.000,00	-	5.050.000,00	5.050.000,00
5.1.02	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>					100.897.920,00					95.825.270,00	-5.072.650,00
5.1.02.01	<b>Belanja Barang</b>					1.024.320,00					1.623.270,00	598.950,00
5.1.02.01.01	<b>Belanja Barang Pakai Habis</b>					1.024.320,00					1.623.270,00	598.950,00
5.1.02.01.01.0024	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor</b>					771.540,00					359.370,00	-412.170,00
	[ # ] alat tulis kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					359.370,00	359.370,00
	[ - ] Monitoring Pembinaan dan sensus pendataan Perpustakaan Kecamatan dan Perpustakaan Desa					0,00					359.370,00	359.370,00
	Amplop lem (K) (Wil1) Spesifikasi :	-	Kotak	0,00	-	0,00	5 Kotak	Kotak	25.410,00	-	127.050,00	127.050,00
	Pulpen Pilot G-2 (Wil 1) Spesifikasi :	-	Kotak	0,00	-	0,00	1 Kotak	Kotak	232.320,00	-	232.320,00	232.320,00
	[ # ] belanja barang pakai habis Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					771.540,00					0,00	-771.540,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	<b>[ - ] Monitoring Pembinaan dan sensus pendataan Perpustakaan Kecamatan dan Perpustakaan Desa</b>					<b>771.540,00</b>					<b>0,00</b>	<b>-771.540,00</b>
	Map folio biasa (Wil1) Spesifikasi :	3 Pak	Pak	129.360,00	-	388.080,00	-	Pak	129.360,00	-	0,00	-388.080,00
	Pulpen ball Liner (Wil1) Spesifikasi :	1 Kotak	Kotak	238.260,00	-	238.260,00	-	Kotak	238.260,00	-	0,00	-238.260,00
	Staples No. 10 Max (Wil1) Spesifikasi :	5 Buah	Buah	29.040,00	-	145.200,00	-	Buah	29.040,00	-	0,00	-145.200,00
<b>5.1.02.01.01.0025</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover</b>					<b>252.780,00</b>					<b>0,00</b>	<b>-252.780,00</b>
	<b>[ # ] belanja barang pakai habis Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>252.780,00</b>					<b>0,00</b>	<b>-252.780,00</b>
	<b>[ - ] Monitoring Pembinaan dan sensus pendataan Perpustakaan Kecamatan dan Perpustakaan Desa</b>					<b>252.780,00</b>					<b>0,00</b>	<b>-252.780,00</b>
	Kertas HVS folio 70 gr (Wil1) Spesifikasi :	3 Rim	Rim	84.260,00	-	252.780,00	-	Rim	84.260,00	-	0,00	-252.780,00
<b>5.1.02.01.01.0029</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer</b>					<b>0,00</b>					<b>1.263.900,00</b>	<b>1.263.900,00</b>
	<b>[ # ] tinta epson Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>0,00</b>					<b>1.263.900,00</b>	<b>1.263.900,00</b>
	<b>[ - ] Monitoring Pembinaan dan sensus pendataan Perpustakaan Kecamatan dan Perpustakaan Desa</b>					<b>0,00</b>					<b>1.263.900,00</b>	<b>1.263.900,00</b>
	Tinta Epson 003 Black (Wil 1) Spesifikasi : Tinta Printer	-	Botol	0,00	-	0,00	4 Botol	Botol	126.390,00	-	505.560,00	505.560,00
	Tinta Epson 003 Cyan (Wil 1) Spesifikasi : Tinta Printer	-	Botol	0,00	-	0,00	3 Botol	Botol	126.390,00	-	379.170,00	379.170,00
	Tinta Epson 003 Magenta (Wil 1) Spesifikasi : Tinta Printer	-	Botol	0,00	-	0,00	3 Botol	Botol	126.390,00	-	379.170,00	379.170,00
<b>5.1.02.04</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>					<b>99.873.600,00</b>					<b>94.202.000,00</b>	<b>-5.671.600,00</b>
<b>5.1.02.04.01</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri</b>					<b>99.873.600,00</b>					<b>94.202.000,00</b>	<b>-5.671.600,00</b>
<b>5.1.02.04.01.0001</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</b>					<b>26.943.600,00</b>					<b>8.322.000,00</b>	<b>-18.621.600,00</b>
	<b>[ # ] belanja barang pakai habis Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>26.943.600,00</b>					<b>5.742.000,00</b>	<b>-21.201.600,00</b>
	<b>[ - ] koordinasi/ konsultasi</b>					<b>26.943.600,00</b>					<b>5.742.000,00</b>	<b>-21.201.600,00</b>
	Bandara Juata ke Pelabuhan Spesifikasi :	1 pp	kali	130.000,00	-	130.000,00	-	kali	130.000,00	-	0,00	-130.000,00
	Bandara Soekarno Hatta Cengkareng ke penginapan Spesifikasi :	1 pp	kali	600.000,00	-	600.000,00	-	kali	600.000,00	-	0,00	-600.000,00
	DARI TARAKAN KEJAKARTA Spesifikasi :	2 pp	kali	4.242.800,00	-	8.485.600,00	-	kali	4.242.800,00	-	0,00	-8.485.600,00
	DKI Jakarta Spesifikasi : Uang Harian Sesuai Pepres 33/2020	2 Orang x 4	hari	530.000,00	-	4.240.000,00	-	hari	530.000,00	-	0,00	-4.240.000,00
	Nunukan - Tarakan Spesifikasi : Speed Boat (PP)	2 pp	Orang	560.000,00	-	1.120.000,00	2 pp	Orang	560.000,00	-	1.120.000,00	0,00
	Pejabat Eselon III/Golongan IV Spesifikasi : Uang Penginapan DKI Jakarta	1 Orang x 3 Hari	hari	992.000,00	-	2.976.000,00	-	hari	992.000,00	-	0,00	-2.976.000,00
	Pejabat Eselon III/Golongan IV Spesifikasi : Uang Penginapan Kalimantan Utara	1 Orang x 2 Hari	hari	1.507.000,00	-	3.014.000,00	1 Orang x 2 Hari	hari	1.507.000,00	-	3.014.000,00	0,00
	Pejabat Eselon IV/Golongan III Spesifikasi : Uang Penginapan DKI Jakarta	1 Orang x 3 Hari	hari	730.000,00	-	2.190.000,00	-	hari	730.000,00	-	0,00	-2.190.000,00
	Pejabat Eselon IV/Golongan III Spesifikasi : Uang Penginapan Kalimantan Utara	1 Orang x 2 Hari	hari	804.000,00	-	1.608.000,00	1 Orang x 2 Hari	hari	804.000,00	-	1.608.000,00	0,00
	Uang Harian Dalam Provinsi Kalimantan Utara Spesifikasi :	2 Orang x 3 Hari	hari	430.000,00	-	2.580.000,00	-	hari	430.000,00	-	0,00	-2.580.000,00
	<b>[ # ] uang harian Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>0,00</b>					<b>2.580.000,00</b>	<b>2.580.000,00</b>
	<b>[ - ] koordinasi/ konsultasi</b>					<b>0,00</b>					<b>2.580.000,00</b>	<b>2.580.000,00</b>
	Uang Harian Dalam Provinsi Kalimantan Utara Spesifikasi :	-	hari	0,00	-	0,00	2 Orang x 3 Hari	hari	430.000,00	-	2.580.000,00	2.580.000,00
<b>5.1.02.04.01.0003</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b>					<b>72.930.000,00</b>					<b>85.880.000,00</b>	<b>12.950.000,00</b>
	<b>[ # ] belanja barang pakai habis Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>72.930.000,00</b>					<b>85.880.000,00</b>	<b>12.950.000,00</b>
	<b>[ - ] Monitoring Pembinaan dan sensus pendataan Perpustakaan Kecamatan dan Perpustakaan Desa</b>					<b>72.930.000,00</b>					<b>85.880.000,00</b>	<b>12.950.000,00</b>
	Kecamatan Krayan Spesifikasi :	1 pp	kali	5.000.000,00	-	5.000.000,00	1 pp	kali	5.000.000,00	-	5.000.000,00	0,00
	Kecamatan sebatik Barat Spesifikasi :	1 pp	kegiatan	1.000.000,00	-	1.000.000,00	1 pp	kegiatan	1.000.000,00	-	1.000.000,00	0,00
	Kecamatan sebatik Spesifikasi :	1 pp	kegiatan	1.000.000,00	-	1.000.000,00	1 pp	kegiatan	1.000.000,00	-	1.000.000,00	0,00
	Kecamatan sebatik Timur Spesifikasi :	1 pp	kegiatan	1.000.000,00	-	1.000.000,00	1 pp	kegiatan	1.000.000,00	-	1.000.000,00	0,00
	Nunukan - Mantikas Spesifikasi : PP	4 Orang x 1 pp	Orang	56.000,00	-	224.000,00	4 Orang x 1 pp	Orang	56.000,00	-	224.000,00	0,00
	Nunukan - Sei Ular Spesifikasi : Carter Speed	1 pp x 2	Kali	450.000,00	-	900.000,00	1 pp x 2	Kali	450.000,00	-	900.000,00	0,00
	Sei Ular - Mansalong Spesifikasi : Carter (Pulang - Pergi)	1 pp	Kali	3.000.000,00	-	3.000.000,00	1 pp	Kali	3.000.000,00	-	3.000.000,00	0,00
	Sei Ular - Tulin Onsoi Spesifikasi : Carter (Pulang -Pergi)	1 pp	Kali	2.000.000,00	-	2.000.000,00	1 pp	Kali	2.000.000,00	-	2.000.000,00	0,00
	Transportasi Nunukan - Long Bawan Spesifikasi :	4 Orang x 2	orang	462.000,00	-	3.696.000,00	4 Orang x 2	orang	462.000,00	-	3.696.000,00	0,00
	Uang Harian Eselon II (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	1 Orang x 4 Hari	hari	430.000,00	-	1.720.000,00	1 Orang x 4 Hari	hari	430.000,00	-	1.720.000,00	0,00
	Uang Harian Eselon II (Dalam Kabupaten) Wil 5 Spesifikasi :	1 Orang x 5 Hari	hari	430.000,00	-	2.150.000,00	1 Orang x 5 Hari	hari	430.000,00	-	2.150.000,00	0,00
	Uang Harian Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	2 Orang x 4 Hari	hari	430.000,00	-	3.440.000,00	2 Orang x 4 Hari	hari	430.000,00	-	3.440.000,00	0,00
	Uang Harian Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	1 Orang x 4 Hari	hari	430.000,00	-	1.720.000,00	1 Orang x 7 Hari	hari	430.000,00	-	3.010.000,00	1.290.000,00
	Uang Harian Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	1 Orang x 5 Hari	hari	430.000,00	-	2.150.000,00	1 Orang x 7 Hari	hari	430.000,00	-	3.010.000,00	860.000,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Uang Harian Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 5 Spesifikasi :	1 Orang x 5 Hari	hari	430.000,00	-	2.150.000,00	1 Orang x 5 Hari	hari	430.000,00	-	2.150.000,00	0,00
	Uang Harian Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	2 Orang x 4 Hari	hari	430.000,00	-	3.440.000,00	2 Orang x 4 Hari	hari	430.000,00	-	3.440.000,00	0,00
	Uang Harian Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	2 Orang x 4 Hari	hari	430.000,00	-	3.440.000,00	2 Orang x 7 Hari	hari	430.000,00	-	6.020.000,00	2.580.000,00
	Uang Harian Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	2 Orang x 5 Hari	hari	430.000,00	-	4.300.000,00	2 Orang x 7 Hari	hari	430.000,00	-	6.020.000,00	1.720.000,00
	Uang Harian Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 5 Spesifikasi :	2 Orang x 5 Hari	hari	430.000,00	-	4.300.000,00	2 Orang x 5 Hari	hari	430.000,00	-	4.300.000,00	0,00
	Uang Hotel Eselon II (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	1 Orang x 3 Hari	hari	800.000,00	-	2.400.000,00	1 Orang x 3 Hari	hari	800.000,00	-	2.400.000,00	0,00
	Uang Hotel Eselon II (Dalam Kabupaten) Wil 5 Spesifikasi :	1 Orang x 4 Hari	hari	550.000,00	-	2.200.000,00	1 Orang x 4 Hari	hari	550.000,00	-	2.200.000,00	0,00
	Uang Hotel Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	2 Orang x 3 Hari	hari	600.000,00	-	3.600.000,00	2 Orang x 3 Hari	hari	600.000,00	-	3.600.000,00	0,00
	Uang Hotel Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	1 Orang x 3 Hari	hari	500.000,00	-	1.500.000,00	1 Orang x 6 Hari	hari	500.000,00	-	3.000.000,00	1.500.000,00
	Uang Hotel Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	1 Orang x 4 Hari	hari	500.000,00	-	2.000.000,00	1 Orang x 6 Hari	hari	500.000,00	-	3.000.000,00	1.000.000,00
	Uang Hotel Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 5 Spesifikasi :	1 Orang x 4 Hari	hari	500.000,00	-	2.000.000,00	1 Orang x 4 Hari	hari	500.000,00	-	2.000.000,00	0,00
	Uang Hotel Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	2 Orang x 3 Hari	hari	500.000,00	-	3.000.000,00	2 Orang x 3 Hari	hari	500.000,00	-	3.000.000,00	0,00
	Uang Hotel Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	2 Orang x 3 Hari	hari	400.000,00	-	2.400.000,00	2 Orang x 6 Hari	hari	400.000,00	-	4.800.000,00	2.400.000,00
	Uang Hotel Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	2 Orang x 4 Hari	hari	400.000,00	-	3.200.000,00	2 Orang x 6 Hari	hari	400.000,00	-	4.800.000,00	1.600.000,00
	Uang Hotel Golongan IV (Dalam Kabupaten) Wil 5 Spesifikasi :	2 Orang x 4 Hari	hari	500.000,00	-	4.000.000,00	2 Orang x 4 Hari	hari	500.000,00	-	4.000.000,00	0,00
<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :</b>						<b>100.897.920,00</b>	<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :</b>				<b>100.875.270,00</b>	<b>-22.650,00</b>

Kab. Nunukan, 01 Agustus 2024  
Plt. Kepala DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN

ERLINA, ST, M.AP  
NIP. 197508011999032004

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

**Tim Anggaran Pemerintahan Daerah**

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	HAMID GERODA, S.Ak	197612312001121005	KABID ANGGARAN BPKAD	
2	SILVIA HWQ MONE, ST	197104042001122003	KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN MANUSIA	
3	ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P	197410152002121005	KABAG PEMBANGUNAN SETDA NUNUKAN	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKA-BELANJA  
SKPD**

Pemerintahan Kab. Nunukan Tahun Anggaran 2024

**Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan**

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Program	: 2.23.02 PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN
Kegiatan	: 2.23.02.2.01 Pengelolaan Perpustakaan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.01.0004 Pembinaan Perpustakaan pada Satuan Pendidikan Dasar di Seluruh Wilayah Kabupaten/Kota Sesuai dengan Standar Nasional Perpustakaan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 129.876.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

**Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan**

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Tingkat pembinaan perpustakaan	23.66 Persen	Capaian Program	Tingkat pembinaan perpustakaan	23.66 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 129.876.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 129.876.000,00
Keluaran	Jumlah Perpustakaan pada Satuan Pendidikan Dasar dan yang Dilakukan Pembinaan dalam Mewujudkan Standar Nasional Perpustakaan	29 Perpustakaan	Keluaran	Jumlah Perpustakaan pada Satuan Pendidikan Dasar dan yang Dilakukan Pembinaan dalam Mewujudkan Standar Nasional Perpustakaan	29 Perpustakaan
Hasil	-	-	Hasil	-	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.01.0004 Pembinaan Perpustakaan pada Satuan Pendidikan Dasar di Seluruh Wilayah Kabupaten/Kota Sesuai dengan Standar Nasional Perpustakaan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Perpustakaan pada Satuan Pendidikan Dasar dan yang Dilakukan Pembinaan dalam Mewujudkan Standar Nasional Perpustakaan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5	<b>BELANJA DAERAH</b>					129.876.000,00					129.876.000,00	0,00	
5.1	<b>BELANJA OPERASI</b>					129.876.000,00					129.876.000,00	0,00	
5.1.02	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>					129.876.000,00					129.876.000,00	0,00	
5.1.02.04	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>					129.876.000,00					129.876.000,00	0,00	
5.1.02.04.01	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri</b>					129.876.000,00					129.876.000,00	0,00	
5.1.02.04.01.0001	<b>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</b>					40.196.000,00					40.196.000,00	0,00	
	<b>[# ] koordinasi dan konsultasi tim penilai pustakawan perpustakaan samarinda Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					15.095.600,00					15.095.600,00	0,00	
	<b>[- ] koordinasi tim penilai pustakawan</b>					15.095.600,00					15.095.600,00	0,00	
	DARI SAMARINDA KE BALIK PAPAN Spesifikasi : 2 Orang / Kali		kali	749.200,00	-	1.498.400,00		2 Orang / Kali	kali	749.200,00	-	1.498.400,00	0,00
	DARI TARAKAN KEBALIKPAPAN Spesifikasi : 2 Orang / PP		kali	2.106.600,00	-	4.213.200,00		2 Orang / PP	kali	2.106.600,00	-	4.213.200,00	0,00
	Kalimantan Timur Spesifikasi : 8 Hari		hari	430.000,00	-	3.440.000,00		8 Hari	hari	430.000,00	-	3.440.000,00	0,00
	Nunuka - Tarakan Spesifikasi : PP (Speed boat)		Orang	560.000,00	-	1.120.000,00		2 Orang	Orang	560.000,00	-	1.120.000,00	0,00
	Pejabat Eselon IV/Golongan III Spesifikasi : Uang Penginapan Timur		hari	804.000,00	-	4.824.000,00		6 Orang / Kamar	hari	804.000,00	-	4.824.000,00	0,00
	<b>[# ] survey pengadaan barang perangkat TIK dan buku fisik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					25.100.400,00					25.100.400,00	0,00	
	<b>[- ] transportasi darat</b>					500.000,00					500.000,00	0,00	
	Transportasi darat Yogyakarta / semarang ke tempat acara) Spesifikasi : 2 Kali		kali	250.000,00	-	500.000,00		2 Kali	kali	250.000,00	-	500.000,00	0,00
	Uang Pengganti Transportasi Spesifikasi : 2 Orang		Orang / Kegiatan	100.000,00	-	200.000,00		2 Orang	Orang / Kegiatan	100.000,00	-	200.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	<b>[ - ] transportasi laut</b>					<b>1.120.000,00</b>					<b>1.120.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Nunukan - Tarakan Spesifikasi : Speed Boat (PP)	2 Orang	Orang	560.000,00	-	1.120.000,00	2 Orang	Orang	560.000,00	-	1.120.000,00	0,00
	<b>[ - ] transportasi udara</b>					<b>14.850.400,00</b>					<b>14.850.400,00</b>	<b>0,00</b>
	DARI TARAKAN KEYOGYAKARTA Spesifikasi :	4 Orang	kali	3.712.600,00	-	14.850.400,00	4 Orang	kali	3.712.600,00	-	14.850.400,00	0,00
	<b>[ - ] UH. es.IV</b>					<b>3.360.000,00</b>					<b>3.360.000,00</b>	<b>0,00</b>
	DI. Jogyakarta Spesifikasi : Uang Harian Sesuai Pepres 33/2020	8 Orang	hari	420.000,00	-	3.360.000,00	8 Orang	hari	420.000,00	-	3.360.000,00	0,00
	<b>[ - ] UP es.IV</b>					<b>5.070.000,00</b>					<b>5.070.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Pejabat Eselon IV/Golongan III Spesifikasi : Uang Penginapan DI Yogyakarta	6 Hari	hari	845.000,00	-	5.070.000,00	6 Hari	hari	845.000,00	-	5.070.000,00	0,00
<b>5.1.02.04.01.0003</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b>					<b>89.680.000,00</b>					<b>89.680.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] Belanja perjalanan dinas dalam daerah monitoring, sosialisasi, pembinaan dan sensus pendataan perpustakaan sekolah dan desa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>89.680.000,00</b>					<b>89.680.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Kecamatan Sebatik</b>					<b>31.900.000,00</b>					<b>31.900.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Kecamatan sebatik Spesifikasi :	6 Kali	kegiatan	1.000.000,00	-	6.000.000,00	6 Kali	kegiatan	1.000.000,00	-	6.000.000,00	0,00
	Transportasi penyeberangan sungai dari Nunukan ke Mantikas/Bambangan speed boat carter Spesifikasi : pp	2 pp	kali	500.000,00	-	1.000.000,00	2 pp	kali	500.000,00	-	1.000.000,00	0,00
	Uang Harian Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	10 Hari	hari	430.000,00	-	4.300.000,00	10 Hari	hari	430.000,00	-	4.300.000,00	0,00
	Uang Harian Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	10 Hari	hari	430.000,00	-	4.300.000,00	10 Hari	hari	430.000,00	-	4.300.000,00	0,00
	Uang Harian Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	10 Hari	hari	430.000,00	-	4.300.000,00	10 Hari	hari	430.000,00	-	4.300.000,00	0,00
	Uang Hotel Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	8 Orang / Kamar	hari	600.000,00	-	4.800.000,00	8 Orang / Kamar	hari	600.000,00	-	4.800.000,00	0,00
	Uang Hotel Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	8 Orang / Kamar	hari	500.000,00	-	4.000.000,00	8 Orang / Kamar	hari	500.000,00	-	4.000.000,00	0,00
	Uang Hotel Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	8 Orang / Kamar	hari	400.000,00	-	3.200.000,00	8 Orang / Kamar	hari	400.000,00	-	3.200.000,00	0,00
	<b>[ - ] Kecamatan Sebuku, tulin Onsoi dan Sembakung</b>					<b>22.300.000,00</b>					<b>22.300.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Charter/Transport Lokal dalam Kec. Seimenggaris Spesifikasi :	4 Hari	kali	1.500.000,00	-	6.000.000,00	4 Hari	kali	1.500.000,00	-	6.000.000,00	0,00
	Nunukan - Sei Ular Spesifikasi : Carter Speed	2 Kali	Kali	450.000,00	-	900.000,00	2 Kali	Kali	450.000,00	-	900.000,00	0,00
	Uang Harian Golongan II (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	5 Orang / Hari	hari	430.000,00	-	2.150.000,00	5 Orang / Hari	hari	430.000,00	-	2.150.000,00	0,00
	Uang Harian Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 5 Spesifikasi :	5 Orang / Hari	hari	430.000,00	-	2.150.000,00	5 Orang / Hari	hari	430.000,00	-	2.150.000,00	0,00
	Uang Harian Golongan IV (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	10 Orang / Hari	hari	430.000,00	-	4.300.000,00	10 Orang / Hari	hari	430.000,00	-	4.300.000,00	0,00
	Uang Hotel Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	4 Orang / Kamar	hari	500.000,00	-	2.000.000,00	4 Orang / Kamar	hari	500.000,00	-	2.000.000,00	0,00
	Uang Hotel Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	8 Orang / Kamar	hari	400.000,00	-	3.200.000,00	8 Orang / Kamar	hari	400.000,00	-	3.200.000,00	0,00
	Uang Hotel Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	4 Orang / Kamar	hari	400.000,00	-	1.600.000,00	4 Orang / Kamar	hari	400.000,00	-	1.600.000,00	0,00
	<b>[ - ] Kecamatan seimenggaris</b>					<b>15.830.000,00</b>					<b>15.830.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Charter/Transport Lokal dalam Kec. Seimenggaris Spesifikasi :	4 Hari	kali	1.500.000,00	-	6.000.000,00	4 Hari	kali	1.500.000,00	-	6.000.000,00	0,00
	Nunukan - Sei Ular Spesifikasi : Carter Speed	2 Kali	Kali	450.000,00	-	900.000,00	2 Kali	Kali	450.000,00	-	900.000,00	0,00
	Uang Harian Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	8 Hari	hari	430.000,00	-	3.440.000,00	8 Hari	hari	430.000,00	-	3.440.000,00	0,00
	Uang Harian Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	3 Hari	hari	430.000,00	-	1.290.000,00	3 Hari	hari	430.000,00	-	1.290.000,00	0,00
	Uang Hotel Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	6 Orang / Kamar	hari	500.000,00	-	3.000.000,00	6 Orang / Kamar	hari	500.000,00	-	3.000.000,00	0,00
	Uang Hotel Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	3 Orang / Kamar	hari	400.000,00	-	1.200.000,00	3 Orang / Kamar	hari	400.000,00	-	1.200.000,00	0,00
	<b>[ - ] transportasi darat</b>					<b>7.500.000,00</b>					<b>7.500.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Charter Mobil di Kecamatan Lumbis Spesifikasi :	5 Kali	kegiatan	1.500.000,00	-	7.500.000,00	5 Kali	kegiatan	1.500.000,00	-	7.500.000,00	0,00
	<b>[ - ] transportasi laut</b>					<b>900.000,00</b>					<b>900.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Nunukan - Sei Ular Spesifikasi : Carter Speed	2 Kali	Kali	450.000,00	-	900.000,00	2 Kali	Kali	450.000,00	-	900.000,00	0,00
	<b>[ - ] UH. es.IV</b>					<b>3.750.000,00</b>					<b>3.750.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Uang Harian Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 4 Spesifikasi :	5 Hari	hari	430.000,00	-	2.150.000,00	5 Hari	hari	430.000,00	-	2.150.000,00	0,00
	Uang Hotel Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 4 Spesifikasi :	4 Hari	hari	400.000,00	-	1.600.000,00	4 Hari	hari	400.000,00	-	1.600.000,00	0,00
	<b>[ - ] UH gol.III</b>					<b>4.300.000,00</b>					<b>4.300.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Uang Harian Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 4 Spesifikasi :	10 Hari	hari	430.000,00	-	4.300.000,00	10 Hari	hari	430.000,00	-	4.300.000,00	0,00
	<b>[ - ] UP gol.III</b>					<b>3.200.000,00</b>					<b>3.200.000,00</b>	<b>0,00</b>

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Uang Hotel Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 4 Spesifikasi :	8 Hari	hari	400.000,00	-	3.200.000,00	8 Hari	hari	400.000,00	-	3.200.000,00	0,00	
<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :</b>						<b>129.876.000,00</b>	<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :</b>					<b>129.876.000,00</b>	<b>0,00</b>
						Kab. Nunukan, 01 Agustus 2024 Plt. Kepala DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN  ERLINA, ST, M.AP NIP. 197508011999032004							

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

**Tim Anggaran Pemerintahan Daerah**

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	HAMID GERODA, S.Ak	197612312001121005	KABID ANGGARAN BPKAD	
2	SILVIA HWQ MONE, ST	197104042001122003	KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN MANUSIA	
3	ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P	197410152002121005	KABAG PEMBANGUNAN SETDA NUNUKAN	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKA-BELANJA  
SKPD**

Pemerintahan Kab. Nunukan Tahun Anggaran 2024

**Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan**

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Program	: 2.23.02 PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN
Kegiatan	: 2.23.02.2.01 Pengelolaan Perpustakaan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.01.0006 Peningkatan Kapasitas Tenaga Perpustakaan dan Pustakawan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 171.933.440,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

**Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan**

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Tingkat pembinaan perpustakaan	23.66 Persen	Capaian Program	Tingkat pembinaan perpustakaan	23.66 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 171.933.440,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 171.933.440,00
Keluaran	Jumlah Tenaga Perpustakaan yang Ditingkatkan Kapasitasnya dan Mendapat Sertifikasi Tenaga Perpustakaan dan Pustakawan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota	30 Orang	Keluaran	Jumlah Tenaga Perpustakaan yang Ditingkatkan Kapasitasnya dan Mendapat Sertifikasi Tenaga Perpustakaan dan Pustakawan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota	30 Orang
Hasil	-	-	Hasil	-	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.01.0006 Peningkatan Kapasitas Tenaga Perpustakaan dan Pustakawan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Tenaga Perpustakaan yang Ditingkatkan Kapasitasnya dan Mendapat Sertifikasi Tenaga Perpustakaan dan Pustakawan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	<b>BELANJA DAERAH</b>					171.933.440,00					171.933.440,00	0,00
5.1	<b>BELANJA OPERASI</b>					171.933.440,00					171.933.440,00	0,00
5.1.02	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>					171.933.440,00					171.933.440,00	0,00
5.1.02.01	<b>Belanja Barang</b>					11.489.440,00					11.489.440,00	0,00
5.1.02.01.01	<b>Belanja Barang Pakai Habis</b>					11.489.440,00					11.489.440,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor</b>					5.736.440,00					5.736.440,00	0,00
	[ # ] ATK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.808.240,00					2.808.240,00	0,00
	[ - ] ATK administrasi kantor					2.808.240,00					2.808.240,00	0,00
	Gunting kertas Kecil (Wil1) Spesifikasi :	3 Buah	Buah	15.400,00	-	46.200,00	3 Buah	Buah	15.400,00	-	46.200,00	0,00
	ID Card Perpustakaan Spesifikasi :	2 Buah	Kotak	360.000,00	-	720.000,00	2 Buah	Kotak	360.000,00	-	720.000,00	0,00
	Isi Staples No 10 Spesifikasi :	4 Buah	Kotak	96.360,00	-	385.440,00	4 Buah	Kotak	96.360,00	-	385.440,00	0,00
	Kertas Cover / Sampul (Wil1) Spesifikasi :	1 Rim	Rim	48.400,00	-	48.400,00	1 Rim	Rim	48.400,00	-	48.400,00	0,00
	Kertas HVS 70 gram Spesifikasi :	10 Rim	Rim	84.150,00	-	841.500,00	10 Rim	Rim	84.150,00	-	841.500,00	0,00
	Lem Fox (K) (Wil1) Spesifikasi :	1 Buah	Botol	16.940,00	-	16.940,00	1 Buah	Botol	16.940,00	-	16.940,00	0,00
	Map diamond (Wil1) Spesifikasi :	2 Pak	pak	90.310,00	-	180.620,00	2 Pak	pak	90.310,00	-	180.620,00	0,00
	Map plastik Kancing (Wil1) Spesifikasi :	30 Buah	Buah	7.260,00	-	217.800,00	30 Buah	Buah	7.260,00	-	217.800,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Pensil 2B (wil1) Spesifikasi :	1 Lusin	Kotak	55.000,00	-	55.000,00	1 Lusin	Kotak	55.000,00	-	55.000,00	0,00
	Pulpen ball Liner (Wil1) Spesifikasi :	1 Kotak	Kotak	238.260,00	-	238.260,00	1 Kotak	Kotak	238.260,00	-	238.260,00	0,00
	Staples No. 10 Max (Wil1) Spesifikasi :	2 Buah	Buah	29.040,00	-	58.080,00	2 Buah	Buah	29.040,00	-	58.080,00	0,00
	<b>[ # ] Belanja cetak dan pengadaan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>2.928.200,00</b>					<b>2.928.200,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] cetak dan pengadaan</b>					<b>2.928.200,00</b>					<b>2.928.200,00</b>	<b>0,00</b>
	Foto copy HVS (F4, A4) (Wil1) Spesifikasi : Foto Copy	1800 Lembar	Lembar	605,00	-	1.089.000,00	1800 Lembar	Lembar	605,00	-	1.089.000,00	0,00
	Spanduk 4 M (Wil1) Spesifikasi :	4 Lembar	Lembar	459.800,00	-	1.839.200,00	4 Lembar	Lembar	459.800,00	-	1.839.200,00	0,00
<b>5.1.02.01.01.0053</b>	<b>Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu</b>					<b>5.753.000,00</b>					<b>5.753.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] makan dan minum rapat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>5.753.000,00</b>					<b>5.753.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] makan dan minum rapat</b>					<b>5.753.000,00</b>					<b>5.753.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Aqua Botol mini (Wil1) Spesifikasi :	20 Kotak	Kotak	78.650,00	-	1.573.000,00	20 Kotak	Kotak	78.650,00	-	1.573.000,00	0,00
	Nasi Kotak Spesifikasi : Wilayah 1	80 Kotak	Kotak	30.250,00	-	2.420.000,00	80 Kotak	Kotak	30.250,00	-	2.420.000,00	0,00
	Snack Spesifikasi : Wilayah 1	80 Kotak	Kotak	22.000,00	-	1.760.000,00	80 Kotak	Kotak	22.000,00	-	1.760.000,00	0,00
<b>5.1.02.02</b>	<b>Belanja Jasa</b>					<b>21.170.000,00</b>					<b>21.170.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.1.02.02.01</b>	<b>Belanja Jasa Kantor</b>					<b>21.170.000,00</b>					<b>21.170.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.1.02.02.01.0003</b>	<b>Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia</b>					<b>6.350.000,00</b>					<b>6.350.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] honorarium narsum, narsum lokal, mc, pembaca doa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>6.350.000,00</b>					<b>6.350.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] honorarium narsum, narsum lokal, mc, pembaca doa</b>					<b>6.350.000,00</b>					<b>6.350.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Honor Narasumber Spesifikasi :	6 Orang / Jam	Jam	900.000,00	-	5.400.000,00	6 Orang / Jam	Jam	900.000,00	-	5.400.000,00	0,00
	Honor Pendamping Narasumber / Narasumber Lokal Spesifikasi :	6 Orang / Jam	jam	100.000,00	-	600.000,00	6 Orang / Jam	jam	100.000,00	-	600.000,00	0,00
	MC/Pembawa acara Spesifikasi :	1 Orang / Acara	kegiatan	350.000,00	-	350.000,00	1 Orang / Acara	kegiatan	350.000,00	-	350.000,00	0,00
<b>5.1.02.02.01.0004</b>	<b>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan</b>					<b>14.520.000,00</b>					<b>14.520.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] honor PPTK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>14.520.000,00</b>					<b>14.520.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] PPTK</b>					<b>14.520.000,00</b>					<b>14.520.000,00</b>	<b>0,00</b>
	PPTK Nilai pagu dana di atas Rp.100 juta s.d. Rp.250 Juta Spesifikasi : Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	12 Orang / Bulan	orang / bulan	1.210.000,00	-	14.520.000,00	12 Orang / Bulan	orang / bulan	1.210.000,00	-	14.520.000,00	0,00
<b>5.1.02.02.01.0007</b>	<b>Honorarium Rohaniwan</b>					<b>300.000,00</b>					<b>300.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] honorarium narsum, narsum lokal, mc, pembaca doa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>300.000,00</b>					<b>300.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] honor kerohanian</b>					<b>300.000,00</b>					<b>300.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Pembaca Doa Spesifikasi : pembaca doa	1 Orang / Acara	Kegiatan	300.000,00	-	300.000,00	1 Orang / Acara	Kegiatan	300.000,00	-	300.000,00	0,00
<b>5.1.02.04</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>					<b>139.274.000,00</b>					<b>139.274.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.1.02.04.01</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri</b>					<b>139.274.000,00</b>					<b>139.274.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.1.02.04.01.0001</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</b>					<b>46.064.000,00</b>					<b>46.064.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] Koordinasi perjalanan dinas PNS (Sosialisasi/bimtek/pelatihan) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>22.140.000,00</b>					<b>22.140.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] dinas PNS (sosialisasi/bimtek/pelatihan/survey peralatan jaringan)</b>					<b>22.140.000,00</b>					<b>22.140.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Bandara Halim Perdana Kusuma ke penginapan Spesifikasi :	3 Orang / Kali	kali	600.000,00	-	1.800.000,00	3 Orang / Kali	kali	600.000,00	-	1.800.000,00	0,00
	Bandara Juwata Tarakan ke Penginapan Spesifikasi :	3 Orang / Kali	kali	200.000,00	-	600.000,00	3 Orang / Kali	kali	200.000,00	-	600.000,00	0,00
	Biaya Transportasi Udara Tarakan-Jakarta Spesifikasi : PP	2 Orang / Kali	Orang	5.000.000,00	-	10.000.000,00	2 Orang / Kali	Orang	5.000.000,00	-	10.000.000,00	0,00
	DKI Jakarta Spesifikasi : Uang Harian Sesuai Pepres 33/2020	8 Orang / Kali	hari	530.000,00	-	4.240.000,00	8 Orang / Kali	hari	530.000,00	-	4.240.000,00	0,00
	Nunukan - Tarakan Spesifikasi : Speed Boat (PP)	2 Orang / Kali	Orang	560.000,00	-	1.120.000,00	2 Orang / Kali	Orang	560.000,00	-	1.120.000,00	0,00
	Pejabat Eselon IV/Golongan III Spesifikasi :	6 Hari	hari	730.000,00	-	4.380.000,00	6 Hari	hari	730.000,00	-	4.380.000,00	0,00
	<b>[ # ] Perjalanan dinas narsum perpunas RI Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>10.892.000,00</b>					<b>10.892.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Narsum Perpunas RI</b>					<b>10.892.000,00</b>					<b>10.892.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Bandara Juwata Tarakan ke Penginapan Spesifikasi :	1 Orang / Kali	kali	200.000,00	-	200.000,00	1 Orang / Kali	kali	200.000,00	-	200.000,00	0,00
	Bandara Soekarno Hatta Cengkareng ke penginapan Spesifikasi :	1 Orang / Kali	kali	600.000,00	-	600.000,00	1 Orang / Kali	kali	600.000,00	-	600.000,00	0,00
	Biaya Transportasi Udara Tarakan-Jakarta Spesifikasi : PP	1 Orang / Kali	Orang	5.000.000,00	-	5.000.000,00	1 Orang / Kali	Orang	5.000.000,00	-	5.000.000,00	0,00
	DKI Jakarta Spesifikasi : Uang Harian Sesuai Pepres 33/2020	4 Hari	hari	530.000,00	-	2.120.000,00	4 Hari	hari	530.000,00	-	2.120.000,00	0,00
	Nunuka - Tarakan Spesifikasi : PP (Speed boat)	1 Orang / Kali	Orang	560.000,00	-	560.000,00	1 Orang / Kali	Orang	560.000,00	-	560.000,00	0,00
	Pejabat Eselon IV/Golongan III Spesifikasi : Uang Penginapan Kalimantan Utara	3 Orang / Hari	hari	804.000,00	-	2.412.000,00	3 Orang / Hari	hari	804.000,00	-	2.412.000,00	0,00
	<b>[ # ] rapat koordinasi pembinaan pustakawan sekaltara Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>13.032.000,00</b>					<b>13.032.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] pembinaan sekaltara</b>					<b>13.032.000,00</b>					<b>13.032.000,00</b>	<b>0,00</b>

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Nunukan - Tarakan Spesifikasi : Speed Boat (PP)	3 Orang	Orang	560.000,00	-	1.680.000,00	3 Orang	Orang	560.000,00	-	1.680.000,00	0,00
	Pejabat Eselon IV/Golongan III Spesifikasi : Uang Penginapan Kalimantan Utara	8 Hari	hari	804.000,00	-	6.432.000,00	8 Hari	hari	804.000,00	-	6.432.000,00	0,00
	Tarakan - Tanjung Selor Spesifikasi : PP	3 Orang	Orang / PP	350.000,00	-	1.050.000,00	3 Orang	Orang / PP	350.000,00	-	1.050.000,00	0,00
	Uang Harian Dalam Provinsi Kalimantan Utara Spesifikasi :	9 Orang / Hari	hari	430.000,00	-	3.870.000,00	9 Orang / Hari	hari	430.000,00	-	3.870.000,00	0,00
<b>5.1.02.04.01.0003</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b>					<b>93.210.000,00</b>					<b>93.210.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] Peserta bimtek dari kecamatan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>12.900.000,00</b>					<b>12.900.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Kec. Sebatik, Sebatik Tengah dan Sebatik Timur</b>					<b>12.900.000,00</b>					<b>12.900.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Uang Harian Golongan III Wil 1 Spesifikasi :	30 Hari	hari	430.000,00	-	12.900.000,00	30 Hari	hari	430.000,00	-	12.900.000,00	0,00
	<b>[ # ] Peserta bimtek pengelola perpustakaan dari sebuku, tulin onsoi dan sembakung Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>80.310.000,00</b>					<b>80.310.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Kec. Sebatik, Sebatik Tengah dan Sebatik Timur</b>					<b>8.500.000,00</b>					<b>8.500.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Kecamatan sebatik Spesifikasi :	2 Kali	kegiatan	1.000.000,00	-	2.000.000,00	2 Kali	kegiatan	1.000.000,00	-	2.000.000,00	0,00
	Transportasi penyeberangan sungai dari Nunukan ke Mantikas/Bambangan speed boat carter Spesifikasi : pp	1 Kali	kali	500.000,00	-	500.000,00	1 Kali	kali	500.000,00	-	500.000,00	0,00
	Uang Hotel Golongan III Wil 1 Spesifikasi :	20 Hari	hari	300.000,00	-	6.000.000,00	20 Hari	hari	300.000,00	-	6.000.000,00	0,00
	<b>[ - ] Kec. Seimenggaris, Sebuku, tulin onsoi dan sembakung</b>					<b>71.810.000,00</b>					<b>71.810.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Nunukan - Sei Ular Spesifikasi : Carter Speed	10 Kali	Kali	450.000,00	-	4.500.000,00	10 Kali	Kali	450.000,00	-	4.500.000,00	0,00
	Sei Ular - Pembeliangan (Sebuku) Spesifikasi : Carter Mobil (Pulang - Pergi)	5 Kali	Kali	2.500.000,00	-	12.500.000,00	5 Kali	Kali	2.500.000,00	-	12.500.000,00	0,00
	Uang Harian Golongan III Wil 1 Spesifikasi :	87 Hari	hari	430.000,00	-	37.410.000,00	87 Hari	hari	430.000,00	-	37.410.000,00	0,00
	Uang Hotel Golongan III Wil 1 Spesifikasi :	58 Hari	hari	300.000,00	-	17.400.000,00	58 Hari	hari	300.000,00	-	17.400.000,00	0,00
	<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :</b>					<b>171.933.440,00</b>	<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :</b>				<b>171.933.440,00</b>	<b>0,00</b>
							Kab. Nunukan, 01 Agustus 2024 Plt. Kepala DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN  ERLINA, ST, M.AP NIP. 197508011999032004					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah			
No	Nama	NIP	Jabatan
1	HAMID GERODA, S.Ak	197612312001121005	KABID ANGGARAN BPKAD
2	SILVIA HWQ MONE, ST	197104042001122003	KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN MANUSIA
3	ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P	197410152002121005	KABAG PEMBANGUNAN SETDA NUNUKAN

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKA-BELANJA  
SKPD**

Pemerintahan Kab. Nunukan Tahun Anggaran 2024

**Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan**

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Program	: 2.23.02 PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN
Kegiatan	: 2.23.02.2.02 Pembudayaan Gemar Membaca Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.02.0004 Pengembangan Literasi Berbasis Inklusi Sosial
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 132.180.540,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

**Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan**

Sebelum			Setelah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Tingkat pembinaan perpustakaan	23.66 Persen	Capaian Program	Tingkat pembinaan perpustakaan	23.66 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 134.237.500,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 132.180.540,00
Keluaran	Jumlah Perpustakaan Berbasis Inklusi Sosial di Wilayah Kabupaten/Kota yang Dikembangkan	5 Perpustakaan	Keluaran	Jumlah Perpustakaan Berbasis Inklusi Sosial di Wilayah Kabupaten/Kota yang Dikembangkan	5 Perpustakaan
Hasil			Hasil		

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.02.0004 Pengembangan Literasi Berbasis Inklusi Sosial
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Perpustakaan Berbasis Inklusi Sosial di Wilayah Kabupaten/Kota yang Dikembangkan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	<b>BELANJA DAERAH</b>					134.237.500,00					132.180.540,00	-2.056.960,00
5.1	<b>BELANJA OPERASI</b>					134.237.500,00					92.580.540,00	-41.656.960,00
5.1.02	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>					134.237.500,00					92.580.540,00	-41.656.960,00
5.1.02.01	<b>Belanja Barang</b>					36.999.500,00					37.492.540,00	493.040,00
5.1.02.01.01	<b>Belanja Barang Pakai Habis</b>					36.999.500,00					37.492.540,00	493.040,00
5.1.02.01.01.0024	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor</b>					15.484.390,00					17.313.430,00	1.829.040,00
	[ # ] ATK Administrasi kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					9.319.440,00					11.148.480,00	1.829.040,00
	[ - ] ATK					5.326.000,00					7.155.040,00	1.829.040,00
	Foto copy HVS (F4, A4) (Wil1) Spesifikasi : Foto Copy	1790	Lembar	605,00	-	1.082.950,00	1790	Lembar	605,00	-	1.082.950,00	0,00
	Gunting Kertas Sedang (Wil1) Spesifikasi :	2	Buah	13.310,00	-	26.620,00	2	Buah	13.310,00	-	26.620,00	0,00
	ID Card Perpustakaan Spesifikasi :	2	Per Kotak	360.000,00	-	720.000,00	7	Per Kotak	360.000,00	-	2.520.000,00	1.800.000,00
	Isi Staples No 10 Spesifikasi :	4	Buah	96.360,00	-	385.440,00	4	Buah	96.360,00	-	385.440,00	0,00
	Isolasi Kertas Roll Besar Spesifikasi :	5	Roll	54.230,00	-	271.150,00	5	Roll	54.230,00	-	271.150,00	0,00
	Kertas Cover / Sampul (Wil1) Spesifikasi :	2	Rim	48.400,00	-	96.800,00	2	Rim	48.400,00	-	96.800,00	0,00
	Kertas HVS folio 70 gr Spesifikasi :	2	Rim	84.260,00	-	168.520,00	2	Rim	84.260,00	-	168.520,00	0,00
	Lem Fox (K) (Wil1) Spesifikasi :	4	Botol	16.940,00	-	67.760,00	4	Botol	16.940,00	-	67.760,00	0,00
	Mesin raut Pensil Spesifikasi :	6	Buah	38.500,00	-	231.000,00	6	Buah	38.500,00	-	231.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Penggaris besi 50 cm (Wil1) Spesifikasi :	2 Pert 100 Buah	buah	54.230,00	-	108.460,00	2 Pert 100 Buah	buah	54.230,00	-	108.460,00	0,00
	Pensil 2B (wil1) Spesifikasi :	1 Lusin	Kotak	55.000,00	-	55.000,00	1 Lusin	Kotak	55.000,00	-	55.000,00	0,00
	Pulpen ball Liner (Wil1) Spesifikasi :	6 Kotak	Kotak	238.260,00	-	1.429.560,00	6 Kotak	Kotak	238.260,00	-	1.429.560,00	0,00
	Pulpen Pilot BPT-P (Wil1) Spesifikasi :	6 Kotak	Kotak	39.710,00	-	238.260,00	6 Kotak	Kotak	39.710,00	-	238.260,00	0,00
	Staples No. 10 Max (Wil1) Spesifikasi :	2 Buah	Buah	29.040,00	-	58.080,00	3 Buah	Buah	29.040,00	-	87.120,00	29.040,00
	Stop Map Kertas Buffalo Spesifikasi :	40 Buah	Buah	3.410,00	-	136.400,00	40 Buah	Buah	3.410,00	-	136.400,00	0,00
	Umbul umbul Spesifikasi : ukuran kecil	5 Pert 100 Buah	Buah	50.000,00	-	250.000,00	5 Pert 100 Buah	Buah	50.000,00	-	250.000,00	0,00
	<b>[ - ] kegiatan PLM</b>					<b>3.993.440,00</b>					<b>3.993.440,00</b>	<b>0,00</b>
	Foto copy A3 (Wil1) Spesifikasi : Foto Copy	1590 Lembar	Lembar	2.420,00	-	3.847.800,00	1590 Lembar	Lembar	2.420,00	-	3.847.800,00	0,00
	Gunting Kertas Sedang (Wil1) Spesifikasi :	4 Buah	Buah	13.310,00	-	53.240,00	4 Buah	Buah	13.310,00	-	53.240,00	0,00
	Stop Map Biasa Spesifikasi :	12 Buah	Buah	7.700,00	-	92.400,00	12 Buah	Buah	7.700,00	-	92.400,00	0,00
	<b>[ # ] belanja barang pakai habis Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>5.245.350,00</b>					<b>5.245.350,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] ATK</b>					<b>1.836.340,00</b>					<b>1.836.340,00</b>	<b>0,00</b>
	Catridge Epson warna (Wil1) Spesifikasi :	1 Buah	Buah	434.500,00	-	434.500,00	1 Buah	Buah	434.500,00	-	434.500,00	0,00
	Isi Staples No 10 Spesifikasi :	4 Kotak	Kotak	96.360,00	-	385.440,00	4 Kotak	Kotak	96.360,00	-	385.440,00	0,00
	Pulpen Meja Globe (Wil1) Spesifikasi :	6 Buah	buah	18.150,00	-	108.900,00	6 Buah	buah	18.150,00	-	108.900,00	0,00
	Pulpen Meja Trifelo (Wil1) Spesifikasi :	10 Buah	buah	18.150,00	-	181.500,00	10 Buah	buah	18.150,00	-	181.500,00	0,00
	Pulpen Pilot G-1 (Wil1) Spesifikasi :	2 Per Kotak	Kotak	280.500,00	-	561.000,00	2 Per Kotak	Kotak	280.500,00	-	561.000,00	0,00
	Tempat pensil Spesifikasi :	6 Kotak	Buah	27.500,00	-	165.000,00	6 Kotak	Buah	27.500,00	-	165.000,00	0,00
	<b>[ - ] kegiatan PLM</b>					<b>3.277.010,00</b>					<b>3.277.010,00</b>	<b>0,00</b>
	Buku Notes (B) Spesifikasi :	30 Buah	buah	48.400,00	-	1.452.000,00	30 Buah	buah	48.400,00	-	1.452.000,00	0,00
	Catridge Canon 810 Hitam Spesifikasi :	1 Buah	Pcs	332.750,00	-	332.750,00	1 Buah	Pcs	332.750,00	-	332.750,00	0,00
	Pulpen Pilot G-2 (Wil 1) Spesifikasi :	3 Kotak	Kotak	232.320,00	-	696.960,00	3 Kotak	Kotak	232.320,00	-	696.960,00	0,00
	Stop Map Kantong/Gantung Spesifikasi :	30 Per Orang	Buah	26.510,00	-	795.300,00	30 Per Orang	Buah	26.510,00	-	795.300,00	0,00
	Pulpen Snowman V-5 Spesifikasi :	3 Kotak	Kotak	44.000,00	-	132.000,00	3 Kotak	Kotak	44.000,00	-	132.000,00	0,00
	<b>[ # ] cetak dan pengandaan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>919.600,00</b>					<b>919.600,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] ATK</b>					<b>919.600,00</b>					<b>919.600,00</b>	<b>0,00</b>
	Spanduk 4 M (Wil1) Spesifikasi :	2 Lembar	Lembar	459.800,00	-	919.600,00	2 Lembar	Lembar	459.800,00	-	919.600,00	0,00
<b>5.1.02.01.01.0025</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover</b>					<b>1.553.310,00</b>					<b>1.267.310,00</b>	<b>-286.000,00</b>
	<b>[ # ] belanja barang pakai habis Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>1.553.310,00</b>					<b>1.267.310,00</b>	<b>-286.000,00</b>
	<b>[ - ] ATK</b>					<b>332.750,00</b>					<b>332.750,00</b>	<b>0,00</b>
	Kertas Foto A4 (Wil1) Spesifikasi :	5 Per Rim	Rim	66.550,00	-	332.750,00	5 Per Rim	Rim	66.550,00	-	332.750,00	0,00
	<b>[ - ] kegiatan PLM</b>					<b>1.220.560,00</b>					<b>934.560,00</b>	<b>-286.000,00</b>
	Kertas A4 SD (Wil1) Spesifikasi :	10 Per Rim	Rim	71.500,00	-	715.000,00	6 Per Rim	Rim	71.500,00	-	429.000,00	-286.000,00
	Kertas HVS folio 70 gr (Wil1) Spesifikasi :	6 Per Rim	Rim	84.260,00	-	505.560,00	6 Per Rim	Rim	84.260,00	-	505.560,00	0,00
<b>5.1.02.01.01.0036</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya</b>					<b>300.000,00</b>					<b>300.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] ATK Administrasi kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>300.000,00</b>					<b>300.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] kegiatan PLM</b>					<b>300.000,00</b>					<b>300.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Blank Card Spesifikasi :	30 Buah	Buah	10.000,00	-	300.000,00	30 Buah	Buah	10.000,00	-	300.000,00	0,00
<b>5.1.02.01.01.0053</b>	<b>Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu</b>					<b>12.911.800,00</b>					<b>12.911.800,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] makan dan minum tamu Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>12.911.800,00</b>					<b>12.911.800,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] kegiatan PLM</b>					<b>8.107.000,00</b>					<b>8.107.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Nasi Kotak Spesifikasi : Wilayah 2	100 Kotak	Kotak	32.670,00	-	3.267.000,00	100 Kotak	Kotak	32.670,00	-	3.267.000,00	0,00
	Snack Spesifikasi : Wilayah 2	200 Kotak	Kotak	24.200,00	-	4.840.000,00	200 Kotak	Kotak	24.200,00	-	4.840.000,00	0,00
	<b>[ - ] makan dan minum</b>					<b>4.804.800,00</b>					<b>4.804.800,00</b>	<b>0,00</b>
	Aqua Botol Mini Spesifikasi :	2 Kotak	Kotak	78.650,00	-	157.300,00	2 Kotak	Kotak	78.650,00	-	157.300,00	0,00
	Nasi Kotak Spesifikasi : Wilayah 1	50 Kotak	Kotak	30.250,00	-	1.512.500,00	50 Kotak	Kotak	30.250,00	-	1.512.500,00	0,00
	Nasi Kotak (Wil1) Spesifikasi :	50 Kotak	Kotak	38.500,00	-	1.925.000,00	50 Kotak	Kotak	38.500,00	-	1.925.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Snack Istimewa (Wil1) Spesifikasi :	50 Kotak	Kotak	24.200,00	-	1.210.000,00	50 Kotak	Kotak	24.200,00	-	1.210.000,00	0,00
<b>5.1.02.01.01.0076</b>	<b>Belanja Pakaian Olahraga</b>					<b>6.750.000,00</b>					<b>5.700.000,00</b>	<b>-1.050.000,00</b>
	<b>[ # ] belanja barang pakai habis Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>6.750.000,00</b>					<b>5.700.000,00</b>	<b>-1.050.000,00</b>
	<b>[ - ] kegiatan PLM</b>					<b>6.750.000,00</b>					<b>5.700.000,00</b>	<b>-1.050.000,00</b>
	Seragam Spesifikasi : Pantia Lomba	45 Per Orang	Pcs	150.000,00	-	6.750.000,00	38 Per Orang	Pcs	150.000,00	-	5.700.000,00	-1.050.000,00
<b>5.1.02.02</b>	<b>Belanja Jasa</b>					<b>27.870.000,00</b>					<b>13.350.000,00</b>	<b>-14.520.000,00</b>
<b>5.1.02.02.01</b>	<b>Belanja Jasa Kantor</b>					<b>27.870.000,00</b>					<b>13.350.000,00</b>	<b>-14.520.000,00</b>
<b>5.1.02.02.01.0003</b>	<b>Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia</b>					<b>12.750.000,00</b>					<b>12.750.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] Narsum lokal, pembawa acara (mc), pembaca doa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>12.750.000,00</b>					<b>12.750.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] kegiatan PLM</b>					<b>1.300.000,00</b>					<b>1.300.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Narasumber Lokal Spesifikasi :	13 Orang / Jam	Orang / Jam	100.000,00	-	1.300.000,00	13 Orang / Jam	Orang / Jam	100.000,00	-	1.300.000,00	0,00
	Honor Narasumber Reputasi Nasional non Pemerintah (Pembicara Khusus) Spesifikasi :	13 Orang / Jam	jam	750.000,00	-	9.750.000,00	13 Orang / Jam	jam	750.000,00	-	9.750.000,00	0,00
	<b>[ - ] narsum lokal, pembawa acara (mc) dan pembaca doa</b>					<b>1.700.000,00</b>					<b>1.700.000,00</b>	<b>0,00</b>
	MC Spesifikasi :	2 Kegiatan	orang	250.000,00	-	500.000,00	2 Kegiatan	orang	250.000,00	-	500.000,00	0,00
	Narasumber Lokal Spesifikasi :	12 Orang / Jam	Orang / Jam	100.000,00	-	1.200.000,00	12 Orang / Jam	Orang / Jam	100.000,00	-	1.200.000,00	0,00
<b>5.1.02.02.01.0004</b>	<b>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan</b>					<b>14.520.000,00</b>					<b>0,00</b>	<b>-14.520.000,00</b>
	<b>[ # ] PPTK berbasis inklusi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>14.520.000,00</b>					<b>0,00</b>	<b>-14.520.000,00</b>
	<b>[ - ] PPTK</b>					<b>14.520.000,00</b>					<b>0,00</b>	<b>-14.520.000,00</b>
	PPTK Nilai pagu dana di atas Rp.100 juta s.d. Rp.250 Juta Spesifikasi : Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	12 Bulan	orang / bulan	1.210.000,00	-	14.520.000,00	-	orang / bulan	1.210.000,00	-	0,00	-14.520.000,00
<b>5.1.02.02.01.0007</b>	<b>Honorarium Rohaniwan</b>					<b>600.000,00</b>					<b>600.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] Narsum lokal, pembawa acara (mc), pembaca doa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>600.000,00</b>					<b>600.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] narsum lokal, pembawa acara (mc) dan pembaca doa</b>					<b>600.000,00</b>					<b>600.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Pembaca Doa Spesifikasi : pembaca doa	2 Kegiatan	Kegiatan	300.000,00	-	600.000,00	2 Kegiatan	Kegiatan	300.000,00	-	600.000,00	0,00
<b>5.1.02.04</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>					<b>69.368.000,00</b>					<b>41.738.000,00</b>	<b>-27.630.000,00</b>
<b>5.1.02.04.01</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri</b>					<b>69.368.000,00</b>					<b>41.738.000,00</b>	<b>-27.630.000,00</b>
<b>5.1.02.04.01.0001</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</b>					<b>30.630.000,00</b>					<b>3.000.000,00</b>	<b>-27.630.000,00</b>
	<b>[ # ] belanja barang pakai habis Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>27.630.000,00</b>					<b>0,00</b>	<b>-27.630.000,00</b>
	<b>[ - ] kegiatan PLM</b>					<b>8.930.000,00</b>					<b>0,00</b>	<b>-8.930.000,00</b>
	Bandara Juata ke Pelabuhan Spesifikasi :	1 Orang / PP	kali	130.000,00	-	130.000,00	-	kali	130.000,00	-	0,00	-130.000,00
	DARI NUNUKAN KE TARAKAN Spesifikasi :	1 Orang / PP	kali	1.050.000,00	-	1.050.000,00	-	kali	1.050.000,00	-	0,00	-1.050.000,00
	DARI NUNUKAN KE TARAKAN Spesifikasi :	3 Orang / PP	kali	1.050.000,00	-	3.150.000,00	-	kali	1.050.000,00	-	0,00	-3.150.000,00
	DARI TARAKAN KESURABAYA Spesifikasi :	1 Orang / Hari	kali	4.600.000,00	-	4.600.000,00	-	kali	4.600.000,00	-	0,00	-4.600.000,00
	<b>[ - ] PLM Nasional untuk PIC</b>					<b>18.700.000,00</b>					<b>0,00</b>	<b>-18.700.000,00</b>
	Bandara H.Juanda Surabaya ke Penginapan Spesifikasi :	2 Orang / PP	kali	500.000,00	-	1.000.000,00	-	kali	500.000,00	-	0,00	-1.000.000,00
	DARI TARAKAN KESURABAYA Spesifikasi :	2 Orang / PP	kali	4.600.000,00	-	9.200.000,00	-	kali	4.600.000,00	-	0,00	-9.200.000,00
	Jawa Timur Spesifikasi : Uang Harian Sesuai Pepres 33/2020	8 Orang / Hari	hari	410.000,00	-	3.280.000,00	-	hari	410.000,00	-	0,00	-3.280.000,00
	Pejabat Eselon III/Golongan IV Spesifikasi : Uang Penginapan Jawa Timur	3 Orang / Hari	hari	1.076.000,00	-	3.228.000,00	-	hari	1.076.000,00	-	0,00	-3.228.000,00
	Pejabat Eselon IV/Golongan III Spesifikasi : Uang Penginapan Jawa Timur	3 Orang / Hari	hari	664.000,00	-	1.992.000,00	-	hari	664.000,00	-	0,00	-1.992.000,00
	<b>[ # ] Narsum lokal, pembawa acara (mc), pembaca doa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>3.000.000,00</b>					<b>3.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] narsum lokal, pembawa acara (mc) dan pembaca doa</b>					<b>3.000.000,00</b>					<b>3.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Uang Pengganti Transportasi Spesifikasi :	30 Orang	Orang / Kegiatan	100.000,00	-	3.000.000,00	30 Orang	Orang / Kegiatan	100.000,00	-	3.000.000,00	0,00
<b>5.1.02.04.01.0003</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b>					<b>38.738.000,00</b>					<b>38.738.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] belanja barang pakai habis Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>38.738.000,00</b>					<b>38.738.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] kegiatan PLM</b>					<b>32.738.000,00</b>					<b>32.738.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Dari Mantikas/Bambangan ke Sei. Nyamuk/Sei. Pancang carter perhari Spesifikasi : pp	5 Hari	Kali	600.000,00	-	3.000.000,00	5 Hari	Kali	600.000,00	-	3.000.000,00	0,00
	Nunukan - Mantikas Spesifikasi : PP	8 Orang / PP	Orang	56.000,00	-	448.000,00	8 Orang / PP	Orang	56.000,00	-	448.000,00	0,00
	Uang Harian Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	15 Orang / Hari	hari	430.000,00	-	6.450.000,00	15 Orang / Hari	hari	430.000,00	-	6.450.000,00	0,00
	Uang Harian Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 1 Spesifikasi :	5 Orang / Hari	hari	430.000,00	-	2.150.000,00	5 Orang / Hari	hari	430.000,00	-	2.150.000,00	0,00
	Uang Harian Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	15 Orang / Hari	hari	430.000,00	-	6.450.000,00	15 Orang / Hari	hari	430.000,00	-	6.450.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Uang Harian Golongan IV (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	8 Orang / Hari	hari	430.000,00	-	3.440.000,00	8 Orang / Hari	hari	430.000,00	-	3.440.000,00	0,00
	Uang Hotel Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	8 Orang / Hari	hari	600.000,00	-	4.800.000,00	8 Orang / Hari	hari	600.000,00	-	4.800.000,00	0,00
	Uang Hotel Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	12 Orang / Hari	hari	500.000,00	-	6.000.000,00	12 Orang / Hari	hari	500.000,00	-	6.000.000,00	0,00
	Uang Hotel Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	12 Orang / Hari	hari	500.000,00	-	6.000.000,00	12 Orang / Hari	hari	500.000,00	-	6.000.000,00	0,00
<b>5.2</b>	<b>BELANJA MODAL</b>					<b>0,00</b>					<b>39.600.000,00</b>	<b>39.600.000,00</b>
<b>5.2.02</b>	<b>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</b>					<b>0,00</b>					<b>39.600.000,00</b>	<b>39.600.000,00</b>
<b>5.2.02.10</b>	<b>Belanja Modal Komputer</b>					<b>0,00</b>					<b>39.600.000,00</b>	<b>39.600.000,00</b>
<b>5.2.02.10.01</b>	<b>Belanja Modal Komputer Unit</b>					<b>0,00</b>					<b>8.800.000,00</b>	<b>8.800.000,00</b>
<b>5.2.02.10.01.0002</b>	<b>Belanja Modal Personal Computer</b>					<b>0,00</b>					<b>8.800.000,00</b>	<b>8.800.000,00</b>
	[ # ] ATK Administrasi kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					<b>0,00</b>					<b>8.800.000,00</b>	<b>8.800.000,00</b>
	[ - ] ATK					<b>0,00</b>					<b>8.800.000,00</b>	<b>8.800.000,00</b>
	Komputer PC lengkap Spesifikasi :	-	Unit	0,00	-	0,00	1 Unit	Unit	8.800.000,00	-	8.800.000,00	8.800.000,00
<b>5.2.02.10.02</b>	<b>Belanja Modal Peralatan Komputer</b>					<b>0,00</b>					<b>30.800.000,00</b>	<b>30.800.000,00</b>
<b>5.2.02.10.02.0003</b>	<b>Belanja Modal Peralatan Personal Computer</b>					<b>0,00</b>					<b>30.800.000,00</b>	<b>30.800.000,00</b>
	[ # ] ATK Administrasi kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					<b>0,00</b>					<b>30.800.000,00</b>	<b>30.800.000,00</b>
	[ - ] ATK					<b>0,00</b>					<b>30.800.000,00</b>	<b>30.800.000,00</b>
	Epson L5190 Spesifikasi :	-	Unit	0,00	-	0,00	-	Unit	6.015.900,00	-	0,00	0,00
	Mesin printer kartu ID Card Spesifikasi :	-	unit	0,00	-	0,00	1 Unit	unit	24.750.000,00	-	24.750.000,00	24.750.000,00
	Printer Epson Spesifikasi :	-	unit	0,00	-	0,00	1 Unit	unit	6.050.000,00	-	6.050.000,00	6.050.000,00
	Printer HP Spesifikasi :	-	Unit	0,00	-	0,00	-	Unit	4.950.000,00	-	0,00	0,00
<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :</b>						<b>134.237.500,00</b>	<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :</b>				<b>132.180.540,00</b>	<b>-2.056.960,00</b>
							Kab. Nunukan, 01 Agustus 2024 Plt. Kepala DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN   ERLINA, ST, M.AP NIP. 197508011999032004					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah			
No	Nama	NIP	Jabatan
1	HAMID GERODA, S.Ak	197612312001121005	KABID ANGGARAN BPKAD
2	SILVIA HWQ MONE, ST	197104042001122003	KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN MANUSIA
3	ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P	197410152002121005	KABAG PEMBANGUNAN SETDA NUNUKAN

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKA-BELANJA  
SKPD**

Pemerintahan Kab. Nunukan Tahun Anggaran 2024

**Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan**

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Program	: 2.23.02 PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN
Kegiatan	: 2.23.02.2.02 Pembudayaan Gemar Membaca Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.02.0005 Pemilihan Duta Baca Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 694.764.710,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

**Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan**

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Tingkat pembinaan perpustakaan	23.66 Persen	Capaian Program	Tingkat pembinaan perpustakaan	23.66 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 694.765.600,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 694.764.710,00
Keluaran	Jumlah Duta Baca Tingkat Daerah Kabupaten/Kota yang Dipilih dan Didukung Keempatannya	30 Orang	Keluaran	Jumlah Duta Baca Tingkat Daerah Kabupaten/Kota yang Dipilih dan Didukung Keempatannya	30 Orang
Hasil			Hasil		

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.23.02.2.02.0005 Pemilihan Duta Baca Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Duta Baca Tingkat Daerah Kabupaten/Kota yang Dipilih dan Didukung Keempatannya
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					694.765.600,00					694.764.710,00	-890,00
5.1	BELANJA OPERASI					694.765.600,00					694.764.710,00	-890,00
5.1.01	Belanja Pegawai					0,00					16.100.000,00	16.100.000,00
5.1.01.03	Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN					0,00					16.100.000,00	16.100.000,00
5.1.01.03.07	Belanja Honorarium					0,00					16.100.000,00	16.100.000,00
5.1.01.03.07.0001	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					0,00					16.100.000,00	16.100.000,00
	[ # ] PPTK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					16.100.000,00	16.100.000,00
	[ - ] Honor PPTK					0,00					16.100.000,00	16.100.000,00
	PPTK Nilai pagu dana di atas Rp.500 juta s.d Rp.1 miliar Spesifikasi : Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	-	orang / bulan	0,00	-	0,00	1 Orang x 10	orang / bulan	1.610.000,00	-	16.100.000,00	16.100.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					694.765.600,00					678.664.710,00	-16.100.890,00
5.1.02.01	Belanja Barang					223.356.000,00					158.483.910,00	-64.872.090,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					223.356.000,00					158.483.910,00	-64.872.090,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					16.735.400,00					13.757.590,00	-2.977.810,00
	[ # ] belanja barang pakai habis Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					16.735.400,00					13.757.590,00	-2.977.810,00
	[ - ] ATK					13.663.320,00					10.685.510,00	-2.977.810,00
	Cutter Besar Besi (Wil1) Spesifikasi :	26 Buah	buah	33.330,00	-	866.580,00	7 Buah	buah	33.330,00	-	233.310,00	-633.270,00
	Gunting Kertas Besar (Wil1) Spesifikasi :	26 Buah	Buah	24.090,00	-	626.340,00	5 Buah	Buah	24.090,00	-	120.450,00	-505.890,00
	Lakban bening Spesifikasi :	26 Buah	buah	24.200,00	-	629.200,00	6 Buah	buah	24.200,00	-	145.200,00	-484.000,00



**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Map diamond (Wil1) Spesifikasi :	20 Pak	pak	90.310,00	-	1.806.200,00	5 Pak	pak	90.310,00	-	451.550,00	-1.354.650,00
	Piagam dan Figura Spesifikasi :	15 Set	Buah	110.000,00	-	1.650.000,00	15 Set	Buah	110.000,00	-	1.650.000,00	0,00
	Poster biasa 60 X 70 cm Spesifikasi : Dinkesdaldud	15 Lembar	Lembar	275.000,00	-	4.125.000,00	15 Lembar	Lembar	275.000,00	-	4.125.000,00	0,00
	Spanduk (4 Meter) Spesifikasi :	4 Meter x 15 Buah	meter	66.000,00	-	3.960.000,00	4 Meter x 15 Buah	meter	66.000,00	-	3.960.000,00	0,00
	<b>[ - ] Pemilihan Duta Baca Tk. Kab. Nunukan</b>					<b>3.072.080,00</b>					<b>3.072.080,00</b>	<b>0,00</b>
	Pulpen ball Liner (Wil1) Spesifikasi :	5 Kotak	Kotak	238.260,00	-	1.191.300,00	5 Kotak	Kotak	238.260,00	-	1.191.300,00	0,00
	Staples Kangaro 23513 (B) (Wil1) Spesifikasi :	1 Buah	Buah	505.780,00	-	505.780,00	1 Buah	Buah	505.780,00	-	505.780,00	0,00
	Staples No. 10 Max (Wil1) Spesifikasi :	10 Buah	Buah	29.040,00	-	290.400,00	10 Buah	Buah	29.040,00	-	290.400,00	0,00
	Stop Map Arsip Spesifikasi :	20 Kotak	Buah	54.230,00	-	1.084.600,00	20 Kotak	Buah	54.230,00	-	1.084.600,00	0,00
<b>5.1.02.01.01.0025</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover</b>					<b>1.337.600,00</b>					<b>738.320,00</b>	<b>-599.280,00</b>
	<b>[ # ] belanja barang pakai habis Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>1.337.600,00</b>					<b>738.320,00</b>	<b>-599.280,00</b>
	<b>[ - ] ATK</b>					<b>1.337.600,00</b>					<b>738.320,00</b>	<b>-599.280,00</b>
	Kertas Cover Spesifikasi :	10 ---	Rim	49.500,00	-	495.000,00	3 Rim	Rim	49.500,00	-	148.500,00	-346.500,00
	Kertas HVS folio 70 gr (Wil1) Spesifikasi :	10 Rim	Rim	84.260,00	-	842.600,00	7 Rim	Rim	84.260,00	-	589.820,00	-252.780,00
<b>5.1.02.01.01.0029</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer</b>					<b>4.400.000,00</b>					<b>3.630.000,00</b>	<b>-770.000,00</b>
	<b>[ # ] belanja barang pakai habis Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>4.400.000,00</b>					<b>3.630.000,00</b>	<b>-770.000,00</b>
	<b>[ - ] ATK</b>					<b>4.400.000,00</b>					<b>3.630.000,00</b>	<b>-770.000,00</b>
	Catridge Canon Pixma hitam Spesifikasi :	5 Buah	Buah	385.000,00	-	1.925.000,00	3 Buah	Buah	385.000,00	-	1.155.000,00	-770.000,00
	Catridge Canon Pixma warna Spesifikasi :	5 Buah	Buah	495.000,00	-	2.475.000,00	5 Buah	Buah	495.000,00	-	2.475.000,00	0,00
<b>5.1.02.01.01.0032</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas</b>					<b>12.375.000,00</b>					<b>12.375.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] belanja barang pakai habis Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>12.375.000,00</b>					<b>12.375.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] ATK</b>					<b>12.375.000,00</b>					<b>12.375.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Selempang Spesifikasi :	45 Buah	Buah	275.000,00	-	12.375.000,00	45 Buah	Buah	275.000,00	-	12.375.000,00	0,00
<b>5.1.02.01.01.0035</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata</b>					<b>7.040.000,00</b>					<b>7.040.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] belanja barang pakai habis Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>7.040.000,00</b>					<b>7.040.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] souvenir/ cindremata</b>					<b>7.040.000,00</b>					<b>7.040.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Piala (besar) Spesifikasi :	1 Set	set	1.650.000,00	-	1.650.000,00	1 Set	set	1.650.000,00	-	1.650.000,00	0,00
	Piala (kecil) Spesifikasi :	14 Set	set	385.000,00	-	5.390.000,00	14 Set	set	385.000,00	-	5.390.000,00	0,00
<b>5.1.02.01.01.0052</b>	<b>Belanja Makanan dan Minuman Rapat</b>					<b>49.457.500,00</b>					<b>0,00</b>	<b>-49.457.500,00</b>
	<b>[ # ] belanja barang pakai habis Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>49.457.500,00</b>					<b>0,00</b>	<b>-49.457.500,00</b>
	<b>[ - ] Sosialisasi Pelaksanaan Pemilihan Duta Baca dan Pengukuhan BUNda Literasi Kecamatan</b>					<b>49.457.500,00</b>					<b>0,00</b>	<b>-49.457.500,00</b>
	Nasi Kotak Spesifikasi : Wilayah 1	100 Kotak	Kotak	30.250,00	-	3.025.000,00	-	Kotak	30.250,00	-	0,00	-3.025.000,00
	Nasi Kotak Spesifikasi : Wilayah 2	250 Kotak	Kotak	32.670,00	-	8.167.500,00	-	Kotak	32.670,00	-	0,00	-8.167.500,00
	Nasi Kotak Spesifikasi : Wilayah 5	300 Kotak	Kotak	54.450,00	-	16.335.000,00	-	Kotak	54.450,00	-	0,00	-16.335.000,00
	Snack Spesifikasi : Wilayah 1	100 Kotak	Kotak	22.000,00	-	2.200.000,00	-	Kotak	22.000,00	-	0,00	-2.200.000,00
	Snack Spesifikasi : Wilayah 2	250 Kotak	Kotak	24.200,00	-	6.050.000,00	-	Kotak	24.200,00	-	0,00	-6.050.000,00
	Snack Spesifikasi : Wilayah 5	300 Kotak	Kotak	45.600,00	-	13.680.000,00	-	Kotak	45.600,00	-	0,00	-13.680.000,00
<b>5.1.02.01.01.0058</b>	<b>Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan</b>					<b>124.510.500,00</b>					<b>101.443.000,00</b>	<b>-23.067.500,00</b>
	<b>[ # ] belanja barang pakai habis Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>124.510.500,00</b>					<b>101.443.000,00</b>	<b>-23.067.500,00</b>
	<b>[ - ] kunjungan wisata baca/ parcel/ snack</b>					<b>59.378.000,00</b>					<b>59.378.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Snack Spesifikasi : Wilayah 1	2699 Kotak	Kotak	22.000,00	-	59.378.000,00	2699 Kotak	Kotak	22.000,00	-	59.378.000,00	0,00
	<b>[ - ] Pemilihan Duta Baca Tk. Kab. Nunukan</b>					<b>15.675.000,00</b>					<b>5.225.000,00</b>	<b>-10.450.000,00</b>
	Nasi Kotak Spesifikasi : Wilayah 1	300 Kotak	Kotak	30.250,00	-	9.075.000,00	100 Kotak	Kotak	30.250,00	-	3.025.000,00	-6.050.000,00
	Snack Spesifikasi : Wilayah 1	300 Kotak	Kotak	22.000,00	-	6.600.000,00	100 Kotak	Kotak	22.000,00	-	2.200.000,00	-4.400.000,00
	<b>[ - ] Pemilihan Duta Baca Tk. Kecamatan</b>					<b>49.457.500,00</b>					<b>36.840.000,00</b>	<b>-12.617.500,00</b>
	Nasi Kotak Spesifikasi : Wilayah 1	100 Kotak	Kotak	30.250,00	-	3.025.000,00	50 Kotak	Kotak	30.250,00	-	1.512.500,00	-1.512.500,00
	Nasi Kotak Spesifikasi : Wilayah 2	250 Kotak	Kotak	32.670,00	-	8.167.500,00	250 Kotak	Kotak	32.670,00	-	8.167.500,00	0,00
	Nasi Kotak Spesifikasi : Wilayah 5	300 Kotak	Kotak	54.450,00	-	16.335.000,00	200 Kotak	Kotak	54.450,00	-	10.890.000,00	-5.445.000,00
	Snack Spesifikasi : Wilayah 1	100 Kotak	Kotak	22.000,00	-	2.200.000,00	50 Kotak	Kotak	22.000,00	-	1.100.000,00	-1.100.000,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Snack Spesifikasi : Wilayah 2	250 Kotak	Kotak	24.200,00	-	6.050.000,00	250 Kotak	Kotak	24.200,00	-	6.050.000,00	0,00
	Snack Spesifikasi : Wilayah 5	300 Kotak	Kotak	45.600,00	-	13.680.000,00	200 Kotak	Kotak	45.600,00	-	9.120.000,00	-4.560.000,00
<b>5.1.02.01.01.0064</b>	<b>Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL)</b>					<b>0,00</b>					<b>19.500.000,00</b>	<b>19.500.000,00</b>
	<b>[ # ] PAKAIAN DINAS LAPANGAN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>0,00</b>					<b>19.500.000,00</b>	<b>19.500.000,00</b>
	<b>[ - ] BAJU TACTIKAL</b>					<b>0,00</b>					<b>19.500.000,00</b>	<b>19.500.000,00</b>
	Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL)	-	Orang	0,00	-	0,00	39 Orang	Orang	500.000,00	-	19.500.000,00	19.500.000,00
<b>5.1.02.01.01.0076</b>	<b>Belanja Pakaian Olahraga</b>					<b>7.500.000,00</b>					<b>0,00</b>	<b>-7.500.000,00</b>
	<b>[ # ] belanja barang pakai habis Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>7.500.000,00</b>					<b>0,00</b>	<b>-7.500.000,00</b>
	<b>[ - ] Pemilihan Duta Baca Tk. Kab. Nunukan</b>					<b>7.500.000,00</b>					<b>0,00</b>	<b>-7.500.000,00</b>
	Seragam Spesifikasi : Pantia Lomba	50 Orang	Pcs	150.000,00	-	7.500.000,00	-	Pcs	150.000,00	-	0,00	-7.500.000,00
<b>5.1.02.02</b>	<b>Belanja Jasa</b>					<b>58.720.000,00</b>					<b>46.250.000,00</b>	<b>-12.470.000,00</b>
<b>5.1.02.02.01</b>	<b>Belanja Jasa Kantor</b>					<b>58.720.000,00</b>					<b>46.250.000,00</b>	<b>-12.470.000,00</b>
<b>5.1.02.02.01.0003</b>	<b>Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia</b>					<b>18.400.000,00</b>					<b>10.750.000,00</b>	<b>-7.650.000,00</b>
	<b>[ # ] belanja barang pakai habis Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>18.400.000,00</b>					<b>10.750.000,00</b>	<b>-7.650.000,00</b>
	<b>[ - ] Pemilihan Duta Baca Tk. Kab. Nunukan</b>					<b>1.500.000,00</b>					<b>1.750.000,00</b>	<b>250.000,00</b>
	Dirijen Spesifikasi : Pemandu Lagu	2 Orang	Kegiatan	100.000,00	-	200.000,00	11 Orang	Kegiatan	100.000,00	-	1.100.000,00	900.000,00
	MC/Pembawa acara Spesifikasi :	2 Orang	kegiatan	350.000,00	-	700.000,00	1 Orang	kegiatan	350.000,00	-	350.000,00	-350.000,00
	Pembaca Doa Spesifikasi : pembaca doa	2 Orang	Kegiatan	300.000,00	-	600.000,00	1 Orang	Kegiatan	300.000,00	-	300.000,00	-300.000,00
	<b>[ - ] Sosialisasi dan Pengukuhan Bunda Literasi Kecamatan</b>					<b>3.250.000,00</b>					<b>0,00</b>	<b>-3.250.000,00</b>
	Honor Narasumber Reputasi Kabupaten /Kota non Pemerintah Spesifikasi :	1 Orang x 13 Jam	jam	250.000,00	-	3.250.000,00	-	jam	250.000,00	-	0,00	-3.250.000,00
	<b>[ - ] Sosialisasi, Pengukuhan Bunda Kecamatan serta Pemilihan Duta Baca Kecamatan</b>					<b>13.650.000,00</b>					<b>9.000.000,00</b>	<b>-4.650.000,00</b>
	Honor Narasumber Pejabat Eselon II Kab Spesifikasi :	1 Orang x 13 Jam	jam	500.000,00	-	6.500.000,00	1 Orang x 7 Jam	jam	500.000,00	-	3.500.000,00	-3.000.000,00
	MC Spesifikasi :	13 Orang	orang	250.000,00	-	3.250.000,00	10 Orang	orang	250.000,00	-	2.500.000,00	-750.000,00
	Pembaca Doa Spesifikasi : pembaca doa	13 Orang	Kegiatan	300.000,00	-	3.900.000,00	10 Orang	Kegiatan	300.000,00	-	3.000.000,00	-900.000,00
<b>5.1.02.02.01.0004</b>	<b>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan</b>					<b>40.320.000,00</b>					<b>35.500.000,00</b>	<b>-4.820.000,00</b>
	<b>[ # ] belanja barang pakai habis Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>40.320.000,00</b>					<b>16.500.000,00</b>	<b>-23.820.000,00</b>
	<b>[ - ] honor pptk</b>					<b>19.320.000,00</b>					<b>0,00</b>	<b>-19.320.000,00</b>
	PPTK Nilai pagu dana di atas Rp.500 juta s.d Rp.1 miliar Spesifikasi : Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	1 Orang x 12 Bulan	orang / bulan	1.610.000,00	-	19.320.000,00	-	orang / bulan	1.610.000,00	-	0,00	-19.320.000,00
	<b>[ - ] Pemilihan Duta Baca Tk. Kab. Nunukan</b>					<b>1.500.000,00</b>					<b>1.500.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Honor Juri Lomba Duta Baca Spesifikasi :	3 Orang	orang	500.000,00	-	1.500.000,00	3 Orang	orang	500.000,00	-	1.500.000,00	0,00
	<b>[ - ] Pemilihan Duta Baca Tk. Kecamatan</b>					<b>19.500.000,00</b>					<b>15.000.000,00</b>	<b>-4.500.000,00</b>
	Honor Juri Lomba Duta Baca Spesifikasi :	3 Orang x 13 Kecamatan	orang	500.000,00	-	19.500.000,00	3 Orang x 10 Kecamatan	orang	500.000,00	-	15.000.000,00	-4.500.000,00
	<b>[ # ] HONOR PANITIA PELAKSANA Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>0,00</b>					<b>11.500.000,00</b>	<b>11.500.000,00</b>
	<b>[ - ] HONOR TIM PELAKSANA KEGIATAN</b>					<b>0,00</b>					<b>11.500.000,00</b>	<b>11.500.000,00</b>
	Anggota Panitia Kegiatan Spesifikasi :	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	10 Orang	Orang / Bulan	500.000,00	-	5.000.000,00	5.000.000,00
	Sekretaris Panitia Kegiatan Spesifikasi :	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	10 Orang	Orang / Bulan	650.000,00	-	6.500.000,00	6.500.000,00
	<b>[ # ] PANITIA PELAKSANA KEGIATAN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>0,00</b>					<b>7.500.000,00</b>	<b>7.500.000,00</b>
	<b>[ - ] HONOR TIM PELAKSANA KEGIATAN</b>					<b>0,00</b>					<b>7.500.000,00</b>	<b>7.500.000,00</b>
	Ketua Panitia Kegiatan Spesifikasi :	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	10 Orang	Orang / Bulan	750.000,00	-	7.500.000,00	7.500.000,00
<b>5.1.02.04</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>					<b>321.989.600,00</b>					<b>389.230.800,00</b>	<b>67.241.200,00</b>
<b>5.1.02.04.01</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri</b>					<b>321.989.600,00</b>					<b>389.230.800,00</b>	<b>67.241.200,00</b>
<b>5.1.02.04.01.0001</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</b>					<b>98.309.600,00</b>					<b>185.050.800,00</b>	<b>86.741.200,00</b>
	<b>[ # ] belanja barang pakai habis Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>98.309.600,00</b>					<b>147.132.800,00</b>	<b>48.823.200,00</b>
	<b>[ - ] konsultasi/ koordinasi ke perpunas RI</b>					<b>20.591.600,00</b>					<b>10.202.800,00</b>	<b>-10.388.800,00</b>
	Bandara Soekarno Hatta Cengkareng ke penginapan Spesifikasi :	1 pp	kali	600.000,00	-	600.000,00	1 pp	kali	600.000,00	-	600.000,00	0,00
	DARI NUNUKAN KE TARAKAN Spesifikasi :	2 Orang	kali	1.050.000,00	-	2.100.000,00	1 Orang	kali	1.050.000,00	-	1.050.000,00	-1.050.000,00
	DARI TARAKAN KEJAKARTA Spesifikasi :	2 Orang	kali	4.242.800,00	-	8.485.600,00	1 Orang	kali	4.242.800,00	-	4.242.800,00	-4.242.800,00
	DKI Jakarta Spesifikasi : Uang Harian Sesuai Pepres 33/2020	1 Orang x 4 Hari	hari	530.000,00	-	2.120.000,00	-	hari	530.000,00	-	0,00	-2.120.000,00
	DKI Jakarta Spesifikasi : Uang Harian Sesuai Pepres 33/2020	1 Orang x 4 Hari	hari	530.000,00	-	2.120.000,00	1 Orang x 4 Hari	hari	530.000,00	-	2.120.000,00	0,00
	Pejabat Eselon III/Golongan IV Spesifikasi : Uang Penginapan DKI Jakarta	1 Orang x 3 Hari	hari	992.000,00	-	2.976.000,00	-	hari	992.000,00	-	0,00	-2.976.000,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Pejabat Eselon IV/Golongan III Spesifikasi : Uang Penginapan DKI Jakarta	1 Orang x 3 Hari	hari	730.000,00	-	2.190.000,00	1 Orang x 3 Hari	hari	730.000,00	-	2.190.000,00	0,00
	<b>[ - ] koordinasi keprovinsi</b>					<b>17.068.000,00</b>					<b>21.366.000,00</b>	<b>4.298.000,00</b>
	Anggota DPRD/Pejabat Eselon II Spesifikasi : Uang Penginapan Kalimantan Utara	1 Orang x 2 Hari	hari	2.188.000,00	-	4.376.000,00	1 Orang x 2 Hari	hari	2.188.000,00	-	4.376.000,00	0,00
	DARI NUNUKAN KE TARAKAN Spesifikasi :	3 pp	kali	1.050.000,00	-	3.150.000,00	4 pp	kali	1.050.000,00	-	4.200.000,00	1.050.000,00
	Pejabat Eselon III/Golongan IV Spesifikasi : Uang Penginapan Kalimantan Utara	1 Orang x 2 Hari	hari	1.507.000,00	-	3.014.000,00	1 Orang x 2 Hari	hari	1.507.000,00	-	3.014.000,00	0,00
	Pejabat Eselon IV/Golongan III Spesifikasi : Uang Penginapan Kalimantan Utara	1 Orang x 2 Hari	hari	804.000,00	-	1.608.000,00	2 Orang x 2 Hari	hari	804.000,00	-	3.216.000,00	1.608.000,00
	Tarakan - Tanjung Selor Spesifikasi : PP	3 Orang	Orang / PP	350.000,00	-	1.050.000,00	4 Orang	Orang / PP	350.000,00	-	1.400.000,00	350.000,00
	Uang Harian Dalam Provinsi Kalimantan Utara Spesifikasi :	3 Orang x 3 Hari	hari	430.000,00	-	3.870.000,00	4 Orang x 3 Hari	hari	430.000,00	-	5.160.000,00	1.290.000,00
	<b>[ - ] kunjungan kerja keperpusnas RI</b>					<b>60.650.000,00</b>					<b>115.564.000,00</b>	<b>54.914.000,00</b>
	Anggota DPRD/Pejabat Eselon II Spesifikasi : Uang Penginapan DKI Jakarta	1 Orang x 4 Hari	hari	1.490.000,00	-	5.960.000,00	1 Orang x 4 Hari	hari	1.490.000,00	-	5.960.000,00	0,00
	Bandara Soekarno Hatta Cengkareng ke penginapan Spesifikasi :	2 pp	kali	600.000,00	-	1.200.000,00	3 pp	kali	600.000,00	-	1.800.000,00	600.000,00
	DARI NUNUKAN KE TARAKAN Spesifikasi :	5 Orang	kali	1.050.000,00	-	5.250.000,00	10 Orang	kali	1.050.000,00	-	10.500.000,00	5.250.000,00
	DARI TARAKAN KEJAKARTA Spesifikasi :	5 Orang	kali	4.242.800,00	-	21.214.000,00	10 Orang	kali	4.242.800,00	-	42.428.000,00	21.214.000,00
	DKI Jakarta Spesifikasi : Uang Harian Sesuai Pepres 33/2020	5 Orang x 5 Hari	hari	530.000,00	-	13.250.000,00	10 Orang x 5 Hari	hari	530.000,00	-	26.500.000,00	13.250.000,00
	Pejabat Eselon III/Golongan IV Spesifikasi : Uang Penginapan DKI Jakarta	2 Orang x 4 Hari	hari	992.000,00	-	7.936.000,00	2 Orang x 4 Hari	hari	992.000,00	-	7.936.000,00	0,00
	Pejabat Eselon IV/Golongan III Spesifikasi : Uang Penginapan DKI Jakarta	2 Orang x 4 Hari	hari	730.000,00	-	5.840.000,00	7 Orang x 4 Hari	hari	730.000,00	-	20.440.000,00	14.600.000,00
	<b>[ # ] STUDY TIRU Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>0,00</b>					<b>37.918.000,00</b>	<b>37.918.000,00</b>
	<b>[ - ] STUDY TIRU PROGRAM DUTA BACA</b>					<b>0,00</b>					<b>37.918.000,00</b>	<b>37.918.000,00</b>
	Anggota DPRD/Pejabat Eselon II Spesifikasi : Uang Penginapan Jawa Timur	-	hari	0,00	-	0,00	1 Orang x 4 Hari	hari	1.605.000,00	-	6.420.000,00	6.420.000,00
	Bandara H.Juanda Surabaya ke Penginapan Spesifikasi :	-	kali	0,00	-	0,00	1 pp x 2	kali	500.000,00	-	1.000.000,00	1.000.000,00
	Bandara Juata ke Pelabuhan Spesifikasi :	-	kali	0,00	-	0,00	1 pp x 2	kali	130.000,00	-	260.000,00	260.000,00
	DARI TARAKAN KESURABAYA Spesifikasi :	-	kali	0,00	-	0,00	3 Orang	kali	4.600.000,00	-	13.800.000,00	13.800.000,00
	Jawa Timur Spesifikasi : Uang Harian Sesuai Pepres 33/2020	-	hari	0,00	-	0,00	3 Orang x 5 Hari	hari	410.000,00	-	6.150.000,00	6.150.000,00
	Nunukan - Tarakan Spesifikasi : Speed Boat (PP)	-	Orang	0,00	-	0,00	3 Orang	Orang	560.000,00	-	1.680.000,00	1.680.000,00
	Pejabat Eselon III/Golongan IV Spesifikasi : Uang Penginapan Jawa Timur	-	hari	0,00	-	0,00	2 Orang x 4 Hari	hari	1.076.000,00	-	8.608.000,00	8.608.000,00
<b>5.1.02.04.01.0003</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b>					<b>223.680.000,00</b>					<b>204.180.000,00</b>	<b>-19.500.000,00</b>
	<b>[ # ] belanja barang pakai habis Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>223.680.000,00</b>					<b>204.180.000,00</b>	<b>-19.500.000,00</b>
	<b>[ - ] Mengikuti Pemilihan Duta Baca Tk. Kab. Nunukan mewakili masing-masing kecamatan</b>					<b>48.180.000,00</b>					<b>48.180.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Dari Sei. Ular ke Mansalong carter Spesifikasi : pp	2 pp	kali	2.500.000,00	-	5.000.000,00	2 pp	kali	2.500.000,00	-	5.000.000,00	0,00
	Nunukan - Sei Ular Spesifikasi :	12 Orang	Orang	100.000,00	-	1.200.000,00	12 Orang	Orang	100.000,00	-	1.200.000,00	0,00
	Transportasi penyeberangan sungai dari Nunukan ke Mantikas Spesifikasi : pp	10 Orang	kali	40.000,00	-	400.000,00	10 Orang	kali	40.000,00	-	400.000,00	0,00
	Uang Harian Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil1 Spesifikasi :	10 Orang x 3 Hari	hari	430.000,00	-	12.900.000,00	10 Orang x 3 Hari	hari	430.000,00	-	12.900.000,00	0,00
	Uang Harian Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil1 Spesifikasi :	12 Orang x 3 Hari	hari	430.000,00	-	15.480.000,00	12 Orang x 3 Hari	hari	430.000,00	-	15.480.000,00	0,00
	Uang Hotel Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 1 Spesifikasi :	10 Orang x 2 Hari	hari	300.000,00	-	6.000.000,00	10 Orang x 2 Hari	hari	300.000,00	-	6.000.000,00	0,00
	Uang Hotel Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 1 Spesifikasi :	12 Orang x 2 Hari	hari	300.000,00	-	7.200.000,00	12 Orang x 2 Hari	hari	300.000,00	-	7.200.000,00	0,00
	<b>[ - ] Pengukuhan Bunda Literasi Kecamatan dan Pemilihan Duta Baca Kecamatan</b>					<b>103.220.000,00</b>					<b>103.220.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Dari Atap ke Mansalong Carter Spesifikasi :	2 pp	kali	920.000,00	-	1.840.000,00	2 pp	kali	920.000,00	-	1.840.000,00	0,00
	Dari Sei. Ular ke Sanur carter Spesifikasi : pp	2 pp	kali	1.500.000,00	-	3.000.000,00	2 pp	kali	1.500.000,00	-	3.000.000,00	0,00
	Kecamatan sebatik Barat Spesifikasi :	1 pp	kegiatan	1.000.000,00	-	1.000.000,00	1 pp	kegiatan	1.000.000,00	-	1.000.000,00	0,00
	Kecamatan sebatik Spesifikasi :	1 pp	kegiatan	1.000.000,00	-	1.000.000,00	1 pp	kegiatan	1.000.000,00	-	1.000.000,00	0,00
	Kecamatan sebatik Tengah Spesifikasi :	1 pp	kegiatan	1.000.000,00	-	1.000.000,00	1 pp	kegiatan	1.000.000,00	-	1.000.000,00	0,00
	Kecamatan sebatik Timur Spesifikasi :	1 pp	kegiatan	1.000.000,00	-	1.000.000,00	1 pp	kegiatan	1.000.000,00	-	1.000.000,00	0,00
	Kecamatan sebatik Utara Spesifikasi :	1 pp	kegiatan	1.000.000,00	-	1.000.000,00	1 pp	kegiatan	1.000.000,00	-	1.000.000,00	0,00
	Nunukan - Mantikas Spesifikasi :	1 pp	kali	3.000.000,00	-	3.000.000,00	1 pp	kali	3.000.000,00	-	3.000.000,00	0,00
	Nunukan - Sei Ular Spesifikasi :	8 Orang	Orang	100.000,00	-	800.000,00	8 Orang	Orang	100.000,00	-	800.000,00	0,00
	Sei Ular - Mansalong Spesifikasi : Carter (Pulang - Pergi)	2 pp	Kali	3.000.000,00	-	6.000.000,00	2 pp	Kali	3.000.000,00	-	6.000.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Uang Harian Eselon II (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	1 Orang x 6 Hari	hari	430.000,00	-	2.580.000,00	1 Orang x 6 Hari	hari	430.000,00	-	2.580.000,00	0,00
	Uang Harian Eselon II (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	1 Orang x 6 Hari	hari	430.000,00	-	2.580.000,00	1 Orang x 6 Hari	hari	430.000,00	-	2.580.000,00	0,00
	Uang Harian Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	3 Orang x 6 Hari	hari	430.000,00	-	7.740.000,00	3 Orang x 6 Hari	hari	430.000,00	-	7.740.000,00	0,00
	Uang Harian Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	3 Orang x 6 Hari	hari	430.000,00	-	7.740.000,00	3 Orang x 6 Hari	hari	430.000,00	-	7.740.000,00	0,00
	Uang Harian Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	4 Orang x 6 Hari	hari	430.000,00	-	10.320.000,00	4 Orang x 6 Hari	hari	430.000,00	-	10.320.000,00	0,00
	Uang Harian Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	4 Orang x 6 Hari	hari	430.000,00	-	10.320.000,00	4 Orang x 6 Hari	hari	430.000,00	-	10.320.000,00	0,00
	Uang Hotel Eselon II (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	1 Orang x 6 Hari	hari	800.000,00	-	4.800.000,00	1 Orang x 6 Hari	hari	800.000,00	-	4.800.000,00	0,00
	Uang Hotel Eselon II (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	1 Orang x 5 Hari	hari	600.000,00	-	3.000.000,00	1 Orang x 5 Hari	hari	600.000,00	-	3.000.000,00	0,00
	Uang Hotel Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	3 Orang x 5 Hari	hari	600.000,00	-	9.000.000,00	3 Orang x 5 Hari	hari	600.000,00	-	9.000.000,00	0,00
	Uang Hotel Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	3 Orang x 5 Hari	hari	500.000,00	-	7.500.000,00	3 Orang x 5 Hari	hari	500.000,00	-	7.500.000,00	0,00
	Uang Hotel Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	4 Orang x 5 Hari	hari	500.000,00	-	10.000.000,00	4 Orang x 5 Hari	hari	500.000,00	-	10.000.000,00	0,00
	Uang Hotel Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	4 Orang x 5 Hari	hari	400.000,00	-	8.000.000,00	4 Orang x 5 Hari	hari	400.000,00	-	8.000.000,00	0,00
	<b>[ - ] Peserta Sosialisasi, Penguken Bunda Literasi Kecamatan</b>					<b>19.500.000,00</b>					<b>0,00</b>	<b>-19.500.000,00</b>
	Uang Saku Peserta Spesifikasi :	390 Orang	Orang	50.000,00	-	19.500.000,00	-	Orang	50.000,00	-	0,00	-19.500.000,00
	<b>[ - ] Sosialisasi Pelaksanaan Pemilihan Duta Baca dan Penguken BUNda Literasi Kecamatan</b>					<b>46.780.000,00</b>					<b>46.780.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Dari Sei. Ular ke Sanur carter Spesifikasi : pp	1 pp	kali	1.500.000,00	-	1.500.000,00	1 pp	kali	1.500.000,00	-	1.500.000,00	0,00
	Kecamatan sebatik Barat Spesifikasi :	1 pp	kegiatan	1.000.000,00	-	1.000.000,00	1 pp	kegiatan	1.000.000,00	-	1.000.000,00	0,00
	Kecamatan sebatik Spesifikasi :	1 pp	kegiatan	1.000.000,00	-	1.000.000,00	1 pp	kegiatan	1.000.000,00	-	1.000.000,00	0,00
	Kecamatan sebatik Tengah Spesifikasi :	1 pp	kegiatan	1.000.000,00	-	1.000.000,00	1 pp	kegiatan	1.000.000,00	-	1.000.000,00	0,00
	Kecamatan sebatik Timur Spesifikasi :	1 pp	kegiatan	1.000.000,00	-	1.000.000,00	1 pp	kegiatan	1.000.000,00	-	1.000.000,00	0,00
	Kecamatan sebatik Utara Spesifikasi :	1 pp	kegiatan	1.000.000,00	-	1.000.000,00	1 pp	kegiatan	1.000.000,00	-	1.000.000,00	0,00
	Nunukan - Mantikas Spesifikasi : PP	5 Orang	Orang	56.000,00	-	280.000,00	5 Orang	Orang	56.000,00	-	280.000,00	0,00
	Nunukan - Sei Ular Spesifikasi :	5 Orang x 1 pp	Orang	100.000,00	-	500.000,00	5 Orang x 1 pp	Orang	100.000,00	-	500.000,00	0,00
	Uang Harian Eselon II (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	1 Orang x 5 Hari	hari	430.000,00	-	2.150.000,00	1 Orang x 5 Hari	hari	430.000,00	-	2.150.000,00	0,00
	Uang Harian Eselon II (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	1 Orang x 5 Hari	hari	430.000,00	-	2.150.000,00	1 Orang x 5 Hari	hari	430.000,00	-	2.150.000,00	0,00
	Uang Harian Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	2 Orang x 5 Hari	hari	430.000,00	-	4.300.000,00	2 Orang x 5 Hari	hari	430.000,00	-	4.300.000,00	0,00
	Uang Harian Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	2 Orang x 5 Hari	hari	430.000,00	-	4.300.000,00	2 Orang x 5 Hari	hari	430.000,00	-	4.300.000,00	0,00
	Uang Harian Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	2 Orang x 5 Hari	hari	430.000,00	-	4.300.000,00	2 Orang x 5 Hari	hari	430.000,00	-	4.300.000,00	0,00
	Uang Harian Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	2 Orang x 5 Hari	hari	430.000,00	-	4.300.000,00	2 Orang x 5 Hari	hari	430.000,00	-	4.300.000,00	0,00
	Uang Hotel Eselon II (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	1 Orang x 4 Hari	hari	800.000,00	-	3.200.000,00	1 Orang x 4 Hari	hari	800.000,00	-	3.200.000,00	0,00
	Uang Hotel Eselon II (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	1 Orang x 4 Hari	hari	600.000,00	-	2.400.000,00	1 Orang x 4 Hari	hari	600.000,00	-	2.400.000,00	0,00
	Uang Hotel Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	2 Orang	hari	600.000,00	-	1.200.000,00	2 Orang	hari	600.000,00	-	1.200.000,00	0,00
	Uang Hotel Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	2 Orang x 4 Hari	hari	500.000,00	-	4.000.000,00	2 Orang x 4 Hari	hari	500.000,00	-	4.000.000,00	0,00
	Uang Hotel Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	2 Orang x 4 Hari	hari	500.000,00	-	4.000.000,00	2 Orang x 4 Hari	hari	500.000,00	-	4.000.000,00	0,00
	Uang Hotel Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	2 Orang x 4 Hari	hari	400.000,00	-	3.200.000,00	2 Orang x 4 Hari	hari	400.000,00	-	3.200.000,00	0,00
	<b>[ - ] sosialisasi pelaksanaan pemilihan Duta Baca Kecamatan</b>					<b>6.000.000,00</b>					<b>6.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Sei Ular - Mansalong Spesifikasi : Carter (Pulang - Pergi)	2 pp	Kali	3.000.000,00	-	6.000.000,00	2 pp	Kali	3.000.000,00	-	6.000.000,00	0,00
<b>5.1.02.05</b>	<b>Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat</b>					<b>90.700.000,00</b>					<b>84.700.000,00</b>	<b>-6.000.000,00</b>
<b>5.1.02.05.01</b>	<b>Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat</b>					<b>90.700.000,00</b>					<b>84.700.000,00</b>	<b>-6.000.000,00</b>
<b>5.1.02.05.01.0001</b>	<b>Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan</b>					<b>90.700.000,00</b>					<b>84.700.000,00</b>	<b>-6.000.000,00</b>
	<b>[ # ] belanja barang pakai habis Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>90.700.000,00</b>					<b>84.700.000,00</b>	<b>-6.000.000,00</b>
	<b>[ - ] Pemilihan Duta Baca Tk. Kab. Nunukan</b>					<b>21.800.000,00</b>					<b>21.800.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Juara 1 Lomba Duta Baca TK. Kab. Nunukan Spesifikasi :	1 Orang	Orang	5.000.000,00	-	5.000.000,00	1 Orang	Orang	5.000.000,00	-	5.000.000,00	0,00
	Juara 2 Lomba Duta Baca TK. Kab. Nunukan Spesifikasi :	1 Orang	Orang	4.500.000,00	-	4.500.000,00	1 Orang	Orang	4.500.000,00	-	4.500.000,00	0,00
	Juara 3 Lomba Duta Baca TK. Kab. Nunukan Spesifikasi :	1 Orang	Orang	4.000.000,00	-	4.000.000,00	1 Orang	Orang	4.000.000,00	-	4.000.000,00	0,00
	Juara Harapan 1 Lomba Duta Baca TK. Kab. Nunukan Spesifikasi :	1 Orang	Orang	3.000.000,00	-	3.000.000,00	1 Orang	Orang	3.000.000,00	-	3.000.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Juara Harapan 2 Lomba Duta Baca TK. Kab Nunukan Spesifikasi :	1 Orang	Orang	2.800.000,00	-	2.800.000,00	1 Orang	Orang	2.800.000,00	-	2.800.000,00	0,00	
	Juara Harapan 3 Lomba Duta Baca TK. Kab Nunukan Spesifikasi :	1 Orang	Orang	2.500.000,00	-	2.500.000,00	1 Orang	Orang	2.500.000,00	-	2.500.000,00	0,00	
	<b>[ - ] Pemilihan Duta Baca Tk. Kecamatan</b>					<b>68.900.000,00</b>					<b>62.900.000,00</b>	<b>-6.000.000,00</b>	
	Juara 1 Lomba Duta Baca TK .Kecamatan Spesifikasi :	13 Orang	Orang	2.000.000,00	-	26.000.000,00	10 Orang	Orang	2.000.000,00	-	20.000.000,00	-6.000.000,00	
	Juara 2 Lomba Duta Baca TK. Kecamatan Spesifikasi :	13 Orang	Orang	1.800.000,00	-	23.400.000,00	13 Orang	Orang	1.800.000,00	-	23.400.000,00	0,00	
	Juara 3 Lomba Duta Baca TK. Kecamatan Spesifikasi :	13 Orang	Per Orang	1.500.000,00	-	19.500.000,00	13 Orang	Per Orang	1.500.000,00	-	19.500.000,00	0,00	
	<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :</b>					<b>694.765.600,00</b>	<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :</b>					<b>694.764.710,00</b>	<b>-890,00</b>
						Kab. Nunukan, 01 Agustus 2024 Plt. Kepala DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN   ERLINA, ST, M.AP NIP. 197508011999032004							

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	HAMID GERODA, S.Ak	197612312001121005	KABID ANGGARAN BPKAD	
2	SILVIA HWQ MONE, ST	197104042001122003	KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN MANUSIA	
3	ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P	197410152002121005	KABAG PEMBANGUNAN SETDA NUNUKAN	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKA-BELANJA  
SKPD**

Pemerintahan Kab. Nunukan Tahun Anggaran 2024

**Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan**

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.23 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Program	: 2.23.03 PROGRAM PELESTARIAN KOLEKSI NASIONAL DAN NASKAH KUNO
Kegiatan	: 2.23.03.2.01 Pelestarian Naskah Kuno Milik Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.23.03.2.01.0001 Peningkatan Peran Serta Masyarakat dalam Penyimpanan, Perawatan, Pelestarian, dan Pendaftaran Naskah Kuno
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 99.962.530,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

**Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan**

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase pelestarian koleksi nasional dan naskah kuno	0.50 Persen	Capaian Program	Persentase pelestarian koleksi nasional dan naskah kuno	0.50 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 100.002.300,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 99.962.530,00
Keluaran	Jumlah Masyarakat yang Berperan Serta dalam Penyimpanan, Perawatan, Pelestarian, dan Pendaftaran Naskah Kuno	30 Orang	Keluaran	Jumlah Masyarakat yang Berperan Serta dalam Penyimpanan, Perawatan, Pelestarian, dan Pendaftaran Naskah Kuno	30 Orang
Hasil	-	-	Hasil	-	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.23.03.2.01.0001 Peningkatan Peran Serta Masyarakat dalam Penyimpanan, Perawatan, Pelestarian, dan Pendaftaran Naskah Kuno
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Masyarakat yang Berperan Serta dalam Penyimpanan, Perawatan, Pelestarian, dan Pendaftaran Naskah Kuno
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					100.002.300,00					99.962.530,00	-39.770,00
5.1	BELANJA OPERASI					100.002.300,00					99.962.530,00	-39.770,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					100.002.300,00					99.962.530,00	-39.770,00
5.1.02.01	Belanja Barang					20.874.700,00					18.812.530,00	-2.062.170,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					20.874.700,00					18.812.530,00	-2.062.170,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					1.514.700,00					1.334.080,00	-180.620,00
	[ # ] Belanja Bahan / Perlengkapan Keperluan Sosialisasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.514.700,00					1.334.080,00	-180.620,00
	[ - ] Keperluan sosialisasi					854.700,00					674.080,00	-180.620,00
	Kertas HVS folio 70 gr Spesifikasi :	8 Rim	Rim	84.260,00	-	674.080,00	8 Rim	Rim	84.260,00	-	674.080,00	0,00
	Map diamond (Wil1) Spesifikasi :	2 Pak	pak	90.310,00	-	180.620,00	-	pak	90.310,00	-	0,00	-180.620,00
	[ - ] sosialisasi dan penelusuran naskah kuno					660.000,00					660.000,00	0,00
	Spanduk (4 Meter) Spesifikasi :	3 Unit	unit	220.000,00	-	660.000,00	3 Unit	unit	220.000,00	-	660.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					19.360.000,00					17.478.450,00	-1.881.550,00
	[ # ] Belanja Bahan / Perlengkapan Keperluan Sosialisasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					19.360.000,00					17.478.450,00	-1.881.550,00
	[ - ] Keperluan sosialisasi					19.360.000,00					17.478.450,00	-1.881.550,00
	Nasi Kotak Biasa(Wil 4) Spesifikasi :	200 Kotak	Kotak	54.450,00	-	10.890.000,00	181 Kotak	Kotak	54.450,00	-	9.855.450,00	-1.034.550,00
	Snack Spesifikasi : Wilayah 4	200 Kotak	Kotak	42.350,00	-	8.470.000,00	180 Kotak	Kotak	42.350,00	-	7.623.000,00	-847.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					29.220.000,00					15.400.000,00	-13.820.000,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					15.120.000,00					3.000.000,00	-12.120.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00
	[ # ] uang saku Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00
	[ - ] sosialisasi dan penelusuran naskah kuno					3.000.000,00					3.000.000,00	0,00
	Honor Narasumber Pejabat Eselon II Kab Spesifikasi :	6 Orang / Jam	jam	500.000,00	-	3.000.000,00	6 Orang / Jam	jam	500.000,00	-	3.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0004	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan					12.120.000,00					0,00	-12.120.000,00
	[ # ] belanja honorarium pptk Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					12.120.000,00					0,00	-12.120.000,00
	[ - ] sosialisasi dan penelusuran naskah kuno					12.120.000,00					0,00	-12.120.000,00
	PPTK Nilai pagu dana s.d. Rp.100 juta Spesifikasi : Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	12 Orang / Bulan	orang / bulan	1.010.000,00	-	12.120.000,00	-	orang / bulan	1.010.000,00	-	0,00	-12.120.000,00
5.1.02.02.12	Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan					14.100.000,00					12.400.000,00	-1.700.000,00
5.1.02.02.12.0002	Belanja Sosialisasi					14.100.000,00					12.400.000,00	-1.700.000,00
	[ # ] uang saku Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					14.100.000,00					12.400.000,00	-1.700.000,00
	[ - ] sosialisasi dan penelusuran naskah kuno					14.100.000,00					12.400.000,00	-1.700.000,00
	Uang Saku Peserta Spesifikasi : Orang	141 Orang	Orang/Hari	100.000,00	-	14.100.000,00	124 Orang	Orang/Hari	100.000,00	-	12.400.000,00	-1.700.000,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					49.907.600,00					65.750.000,00	15.842.400,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					49.907.600,00					65.750.000,00	15.842.400,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					8.787.600,00					24.630.000,00	15.842.400,00
	[ # ] KONSULTASI NASKAH KUNO Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					24.630.000,00	24.630.000,00
	[ - ] PERJALANAN DINAS					0,00					15.404.000,00	15.404.000,00
	DARI TARAKAN KEMAKASSAR Spesifikasi :	-	kali	0,00	-	0,00	2 Orang x 2	kali	2.991.000,00	-	11.964.000,00	11.964.000,00
	Sulawesi Selatan Spesifikasi : Uang Harian Sesuai Pepres 33/2020	-	hari	0,00	-	0,00	2 Orang x 4	hari	430.000,00	-	3.440.000,00	3.440.000,00
	[ - ] sosialisasi dan penelusuran naskah kuno					0,00					1.380.000,00	1.380.000,00
	Bandara Juata ke Pelabuhan Spesifikasi :	-	kali	0,00	-	0,00	1 pp x 2	kali	130.000,00	-	260.000,00	260.000,00
	DARI TARAKAN KEMAKASSAR Spesifikasi :	-	kali	0,00	-	0,00	-	kali	2.991.000,00	-	0,00	0,00
	Nunukan - Tarakan Spesifikasi : Speed Boat (PP)	-	Orang	0,00	-	0,00	2 Orang	Orang	560.000,00	-	1.120.000,00	1.120.000,00
	[ - ] TRANSPORTASI BANDARA					0,00					1.000.000,00	1.000.000,00
	Bandara ST Hasanuddin Makassar ke Penginapan Spesifikasi :	-	kali	0,00	-	0,00	2 pp	kali	500.000,00	-	1.000.000,00	1.000.000,00
	[ - ] Uang Harian					0,00					0,00	0,00
	Sulawesi Selatan Spesifikasi : Uang Harian Sesuai Pepres 33/2020	-	hari	0,00	-	0,00	-	hari	430.000,00	-	0,00	0,00
	[ - ] Uang Hotel					0,00					6.846.000,00	6.846.000,00
	Anggota DPRD/Pejabat Eselon II Spesifikasi : Uang Penginapan Sulawesi Selatan	-	hari	0,00	-	0,00	1 Orang x 3 Hari	hari	1.550.000,00	-	4.650.000,00	4.650.000,00
	Pejabat Eselon IV/Golongan III Spesifikasi : Uang Penginapan Sulawesi Selatan	-	hari	0,00	-	0,00	1 Orang x 3 Hari	hari	732.000,00	-	2.196.000,00	2.196.000,00
	[ # ] Koordinasi Naskah Kuno Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.712.600,00					0,00	-3.712.600,00
	[ - ] sosialisasi dan penelusuran naskah kuno					3.712.600,00					0,00	-3.712.600,00
	DARI TARAKAN KEYOGYAKARTA Spesifikasi :	1 pp	kali	3.712.600,00	-	3.712.600,00	-	kali	3.712.600,00	-	0,00	-3.712.600,00
	[ # ] perjalanan dinas Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.075.000,00					0,00	-5.075.000,00
	[ - ] sosialisasi dan penelusuran naskah kuno					5.075.000,00					0,00	-5.075.000,00
	Bandara Adi Sumarmo Yogyakarta ke Penginapan Spesifikasi :	1 pp	kali	300.000,00	-	300.000,00	-	kali	300.000,00	-	0,00	-300.000,00
	DI. Jogjakarta Spesifikasi :	4 Hari	hari	420.000,00	-	1.680.000,00	-	hari	420.000,00	-	0,00	-1.680.000,00
	Nunukan - Tarakan Spesifikasi : Speed Boat (PP)	1 pp	Orang	560.000,00	-	560.000,00	-	Orang	560.000,00	-	0,00	-560.000,00
	Pejabat Eselon IV/Golongan III Spesifikasi : Uang Penginapan DI Yogyakarta	3 Hari	hari	845.000,00	-	2.535.000,00	-	hari	845.000,00	-	0,00	-2.535.000,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					41.120.000,00					41.120.000,00	0,00
	[ # ] Belanja Bahan / Perlengkapan Keperluan Sosialisasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					10.520.000,00					10.520.000,00	0,00
	[ - ] Keperluan sosialisasi					10.520.000,00					10.520.000,00	0,00
	Dari Long Bawan KeLong Layu Spesifikasi :	1 Per Hari	kali	5.000.000,00	-	5.000.000,00	1 Per Hari	kali	5.000.000,00	-	5.000.000,00	0,00
	Long bawan - Nunukan (Transportasi udara) Spesifikasi : PP	6 Orang / PP	Orang	920.000,00	-	5.520.000,00	6 Orang / PP	Orang	920.000,00	-	5.520.000,00	0,00
	[ # ] penelusuran naskah kuno Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.500.000,00					1.500.000,00	0,00
	[ - ] sosialisasi dan penelusuran naskah kuno					1.500.000,00					1.500.000,00	0,00
	Long Bawan - Lembudud Spesifikasi :	1 pp	kali	1.500.000,00	-	1.500.000,00	1 pp	kali	1.500.000,00	-	1.500.000,00	0,00
	[ # ] perjalanan dinas Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					29.100.000,00					29.100.000,00	0,00
	[ - ] sosialisasi dan penelusuran naskah kuno					29.100.000,00					29.100.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Dari Long Bawan Ke Binuang Spesifikasi :	1 pp	kali	5.000.000,00	-	5.000.000,00	1 pp	kali	5.000.000,00	-	5.000.000,00	0,00	
	Uang Harian Eselon II (Dalam Kabupaten) Wil 5 Spesifikasi :	5 Hari	hari	430.000,00	-	2.150.000,00	5 Hari	hari	430.000,00	-	2.150.000,00	0,00	
	Uang Harian Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 5 Spesifikasi :	10 Hari	hari	430.000,00	-	4.300.000,00	10 Hari	hari	430.000,00	-	4.300.000,00	0,00	
	Uang Harian Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 5 Spesifikasi :	15 Hari	hari	430.000,00	-	6.450.000,00	15 Hari	hari	430.000,00	-	6.450.000,00	0,00	
	Uang Hotel Eselon II (Dalam Kabupaten) Wil 4 Spesifikasi :	4 Hari	hari	600.000,00	-	2.400.000,00	4 Hari	hari	600.000,00	-	2.400.000,00	0,00	
	Uang Hotel Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 5 Spesifikasi :	8 Hari	hari	500.000,00	-	4.000.000,00	8 Hari	hari	500.000,00	-	4.000.000,00	0,00	
	Uang Hotel Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 5 Spesifikasi :	12 Orang / Hari	hari	400.000,00	-	4.800.000,00	12 Orang / Hari	hari	400.000,00	-	4.800.000,00	0,00	
<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :</b>						<b>100.002.300,00</b>	<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :</b>					<b>99.962.530,00</b>	<b>-39.770,00</b>
						<p align="right">Kab. Nunukan, 01 Agustus 2024 Plt. Kepala DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN</p> <p align="right">ERLINA, ST, M.AP NIP. 197508011999032004</p>							

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	HAMID GERODA, S.Ak	197612312001121005	KABID ANGGARAN BPKAD	
2	SILVIA HWQ MONE, ST	197104042001122003	KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN MANUSIA	
3	ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P	197410152002121005	KABAG PEMBANGUNAN SETDA NUNUKAN	



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKA-BELANJA  
SKPD**

Pemerintahan Kab. Nunukan Tahun Anggaran 2024

**Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan**

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Program	: 2.24.02 PROGRAM PENGELOLAAN ARSIP
Kegiatan	: 2.24.02.2.01 Pengelolaan Arsip Dinamis Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.24.02.2.01.0001 Penciptaan dan Penggunaan Arsip Dinamis
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 423.075.780,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

**Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan**

Sebelum			Setelah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase arsip yang dikelola sesuai dengan Standar Kearsipan	63.07 Persen	Capaian Program	Persentase arsip yang dikelola sesuai dengan Standar Kearsipan	63.07 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 402.075.930,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 423.075.780,00
Keluaran	Jumlah Naskah Dinas yang Diciptakan dan Digunakan	15300 Berkas	Keluaran	Jumlah Naskah Dinas yang Diciptakan dan Digunakan	15300 Berkas
Hasil	-	-	Hasil	-	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.24.02.2.01.0001 Penciptaan dan Penggunaan Arsip Dinamis
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Naskah Dinas yang Diciptakan dan Digunakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					402.075.930,00					423.075.780,00	20.999.850,00
5.1	BELANJA OPERASI					402.075.930,00					423.075.780,00	20.999.850,00
5.1.01	Belanja Pegawai					0,00					14.520.000,00	14.520.000,00
5.1.01.03	Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN					0,00					14.520.000,00	14.520.000,00
5.1.01.03.07	Belanja Honorarium					0,00					14.520.000,00	14.520.000,00
5.1.01.03.07.0001	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					0,00					14.520.000,00	14.520.000,00
	[ # ] Honor PPTK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					14.520.000,00	14.520.000,00
	[ - ] Honor PPTK					0,00					14.520.000,00	14.520.000,00
	PPTK Nilai pagu dana di atas Rp.100 juta s.d. Rp.250 Juta Spesifikasi : Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	-	orang / bulan	0,00	-	0,00	12 Orang / Bulan	orang / bulan	1.210.000,00	-	14.520.000,00	14.520.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					402.075.930,00					408.555.780,00	6.479.850,00
5.1.02.01	Belanja Barang					129.271.530,00					150.271.380,00	20.999.850,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					129.271.530,00					150.271.380,00	20.999.850,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					58.839.080,00					65.838.930,00	6.999.850,00
	[ # ] Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					50.777.320,00					57.777.170,00	6.999.850,00
	[ - ] -					50.777.320,00					57.777.170,00	6.999.850,00
	Box Arsip Besar Spesifikasi :	400 Kotak	buah	84.700,00	-	33.880.000,00	482 Kotak	buah	84.700,00	-	40.825.400,00	6.945.400,00
	Foto copy HVS (F4, A4) (Wil1) Spesifikasi : Foto Copy	3000 Lembar	Lembar	605,00	-	1.815.000,00	3000 Lembar	Lembar	605,00	-	1.815.000,00	0,00
	Map Folder arsip Spesifikasi :	410 Buah	buah	18.150,00	-	7.441.500,00	413 Buah	buah	18.150,00	-	7.495.950,00	54.450,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Map sekat arsip Spesifikasi :	50 Buah	buah	24.200,00	-	1.210.000,00	50 Buah	buah	24.200,00	-	1.210.000,00	0,00
	Pulpen Pilot G-2 (Wil 1) Spesifikasi :	3 Kotak	Kotak	232.320,00	-	696.960,00	3 Kotak	Kotak	232.320,00	-	696.960,00	0,00
	sampul dan jilid buku (Wil1) Spesifikasi : jilid Buku	60 Buku	Buku	90.750,00	-	5.445.000,00	60 Buku	Buku	90.750,00	-	5.445.000,00	0,00
	Spidol Board maker (Wil1) Spesifikasi :	2 Kotak	Kotak	144.430,00	-	288.860,00	2 Kotak	Kotak	144.430,00	-	288.860,00	0,00
	<b>[ # ] Belanja Bahan Kegiatan Bimtek Pengelolaan Arsip di - Nunukan, Tulin Onsoi, Lumbis Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>8.061.760,00</b>					<b>8.061.760,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] -</b>					<b>8.061.760,00</b>					<b>8.061.760,00</b>	<b>0,00</b>
	Buku bloknote (Wil1) Spesifikasi :	160 Buah	buah	8.800,00	-	1.408.000,00	160 Buah	buah	8.800,00	-	1.408.000,00	0,00
	Map plastik (Wil1) Spesifikasi :	160 Buah	Buah	7.200,00	-	1.152.000,00	160 Buah	Buah	7.200,00	-	1.152.000,00	0,00
	Pulpen Pilot G-2 (Wil 1) Spesifikasi :	18 Kotak	Kotak	232.320,00	-	4.181.760,00	18 Kotak	Kotak	232.320,00	-	4.181.760,00	0,00
	Spanduk (4 Meter) Spesifikasi :	6 Buah	unit	220.000,00	-	1.320.000,00	6 Buah	unit	220.000,00	-	1.320.000,00	0,00
<b>5.1.02.01.01.0025</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover</b>					<b>5.432.900,00</b>					<b>5.432.900,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>5.432.900,00</b>					<b>5.432.900,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] -</b>					<b>5.432.900,00</b>					<b>5.432.900,00</b>	<b>0,00</b>
	Kertas A4 70 Gr (Wil1) Spesifikasi :	5 Rim	Rim	71.500,00	-	357.500,00	5 Rim	Rim	71.500,00	-	357.500,00	0,00
	Kertas HVS folio 70 gr (Wil1) Spesifikasi :	50 Rim	Rim	84.260,00	-	4.213.000,00	50 Rim	Rim	84.260,00	-	4.213.000,00	0,00
	Kertas NCR Spesifikasi :	8 Rim	Per Rim	107.800,00	-	862.400,00	8 Rim	Per Rim	107.800,00	-	862.400,00	0,00
<b>5.1.02.01.01.0029</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer</b>					<b>3.159.750,00</b>					<b>3.159.750,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] Bahan Komputer Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>3.159.750,00</b>					<b>3.159.750,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] -</b>					<b>3.159.750,00</b>					<b>3.159.750,00</b>	<b>0,00</b>
	Tinta Epson 003 Black (Wil 1) Spesifikasi : Tinta Printer	5 Botol	Botol	126.390,00	-	631.950,00	5 Botol	Botol	126.390,00	-	631.950,00	0,00
	Tinta Epson 003 Cyan (Wil 1) Spesifikasi : Tinta Printer	10 Botol	Botol	126.390,00	-	1.263.900,00	10 Botol	Botol	126.390,00	-	1.263.900,00	0,00
	Tinta Epson 003 Magenta (Wil 1) Spesifikasi : Tinta Printer	5 Botol	Botol	126.390,00	-	631.950,00	5 Botol	Botol	126.390,00	-	631.950,00	0,00
	Tinta Epson 003 Yellow (Wil 1) Spesifikasi : Tinta Printer	5 Botol	Botol	126.390,00	-	631.950,00	5 Botol	Botol	126.390,00	-	631.950,00	0,00
<b>5.1.02.01.01.0052</b>	<b>Belanja Makanan dan Minuman Rapat</b>					<b>61.839.800,00</b>					<b>61.839.800,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Bimtek di - Nunukan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>48.510.000,00</b>					<b>48.510.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] -</b>					<b>48.510.000,00</b>					<b>48.510.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Aqua Gelas (Wil1) Spesifikasi :	20 Kotak	Kotak	60.500,00	-	1.210.000,00	20 Kotak	Kotak	60.500,00	-	1.210.000,00	0,00
	Nasi Kotak Spesifikasi : Wilayah 1	200 Kotak x 2 Hari	Kotak	30.250,00	-	12.100.000,00	200 Kotak x 2 Hari	Kotak	30.250,00	-	12.100.000,00	0,00
	Snack Spesifikasi : Wilayah 1	200 Kotak x 2 Hari x 4 Kali	Kotak	22.000,00	-	35.200.000,00	200 Kotak x 2 Hari x 4 Kali	Kotak	22.000,00	-	35.200.000,00	0,00
	<b>[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Bimtek Pengelolaan Arsip di - Tulin Onsoi dan di - Lumbis Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>13.329.800,00</b>					<b>13.329.800,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] -</b>					<b>13.329.800,00</b>					<b>13.329.800,00</b>	<b>0,00</b>
	Aqua Gelas (Wil 3) Spesifikasi :	10 Kotak	Kotak	74.580,00	-	745.800,00	10 Kotak	Kotak	74.580,00	-	745.800,00	0,00
	Nasi Kotak Spesifikasi : Wilayah 3	40 Kotak x 2 Hari	Kotak	36.300,00	-	2.904.000,00	40 Kotak x 2 Hari	Kotak	36.300,00	-	2.904.000,00	0,00
	Snack Spesifikasi : Wilayah 3	40 Kotak x 2 Hari x 4 Kali	Kotak	30.250,00	-	9.680.000,00	40 Kotak x 2 Hari x 4 Kali	Kotak	30.250,00	-	9.680.000,00	0,00
<b>5.1.02.01.01.0061</b>	<b>Belanja Pakaian Sipil Harian (PSH)</b>					<b>0,00</b>					<b>14.000.000,00</b>	<b>14.000.000,00</b>
	<b>[ # ] Baju Batik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>0,00</b>					<b>14.000.000,00</b>	<b>14.000.000,00</b>
	<b>[ - ] Baju Batik</b>					<b>0,00</b>					<b>14.000.000,00</b>	<b>14.000.000,00</b>
	Batik Lulanta Tibu Spesifikasi : Batik	-	Pcs	0,00	-	0,00	40 Orang	Pcs	350.000,00	-	14.000.000,00	14.000.000,00
<b>5.1.02.02</b>	<b>Belanja Jasa</b>					<b>14.520.000,00</b>					<b>0,00</b>	<b>-14.520.000,00</b>
<b>5.1.02.02.01</b>	<b>Belanja Jasa Kantor</b>					<b>14.520.000,00</b>					<b>0,00</b>	<b>-14.520.000,00</b>
<b>5.1.02.02.01.0004</b>	<b>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan</b>					<b>14.520.000,00</b>					<b>0,00</b>	<b>-14.520.000,00</b>
	<b>[ # ] Honorarium PPTK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>14.520.000,00</b>					<b>0,00</b>	<b>-14.520.000,00</b>
	<b>[ - ] -</b>					<b>14.520.000,00</b>					<b>0,00</b>	<b>-14.520.000,00</b>
	PPTK Nilai pagu dana di atas Rp.100 juta s.d. Rp.250 Juta Spesifikasi : Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	12 Bulan	orang/ bulan	1.210.000,00	-	14.520.000,00	-	orang/ bulan	1.210.000,00	-	0,00	-14.520.000,00
<b>5.1.02.04</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>					<b>258.284.400,00</b>					<b>258.284.400,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.1.02.04.01</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri</b>					<b>258.284.400,00</b>					<b>258.284.400,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.1.02.04.01.0001</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</b>					<b>114.384.400,00</b>					<b>114.384.400,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Narasumber dari Provinsi Kaltara Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>26.254.000,00</b>					<b>26.254.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] -</b>					<b>26.254.000,00</b>					<b>26.254.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Kalimantan Utara Spesifikasi : Uang Harian Sesuai Pepres 33/2020	2 Orang x 10 Hari	hari	430.000,00	-	8.600.000,00	2 Orang x 10 Hari	hari	430.000,00	-	8.600.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Nunukan - Tarakan Spesifikasi : Speed Boat (PP)	4 Orang	Orang	560.000,00	-	2.240.000,00	4 Orang	Orang	560.000,00	-	2.240.000,00	0,00
	Pejabat Eselon IV/Golongan III Spesifikasi : Uang Penginapan Kalimantan Utara	2 Orang x 8 Hari	hari	804.000,00	-	12.864.000,00	2 Orang x 8 Hari	hari	804.000,00	-	12.864.000,00	0,00
	Pelabuhan Tanjung Selor ke hotel Spesifikasi :	4 Kali	kali	200.000,00	-	800.000,00	4 Kali	kali	200.000,00	-	800.000,00	0,00
	Tarakan - Tanjung Selor Spesifikasi : PP	5 Orang	Orang / PP	350.000,00	-	1.750.000,00	5 Orang	Orang / PP	350.000,00	-	1.750.000,00	0,00
	<b>[ # ] Perjalanan Dinas Ke Jakarta Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>36.062.400,00</b>					<b>36.062.400,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] -</b>					<b>36.062.400,00</b>					<b>36.062.400,00</b>	<b>0,00</b>
	Bandara Soekarno Hatta Cangkareng ke penginapan Spesifikasi :	3 Kali	kali	600.000,00	-	1.800.000,00	3 Kali	kali	600.000,00	-	1.800.000,00	0,00
	DARI TARAKAN KEJAKARTA Spesifikasi :	3 Orang	kali	4.242.800,00	-	12.728.400,00	3 Orang	kali	4.242.800,00	-	12.728.400,00	0,00
	DKI Jakarta Spesifikasi : Uang Harian Sesuai Pepres 33/2020	15 Hari	hari	530.000,00	-	7.950.000,00	15 Hari	hari	530.000,00	-	7.950.000,00	0,00
	Nunukan - Tarakan Spesifikasi : Speed Boat (PP)	3 Orang	Orang	560.000,00	-	1.680.000,00	3 Orang	Orang	560.000,00	-	1.680.000,00	0,00
	Pejabat Eselon III/Golongan IV Spesifikasi : Uang Penginapan DKI Jakarta	12 Hari	hari	992.000,00	-	11.904.000,00	12 Hari	hari	992.000,00	-	11.904.000,00	0,00
	<b>[ # ] Perjalanan Dinas Ke Samarinda Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>25.216.000,00</b>					<b>25.216.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] -</b>					<b>25.216.000,00</b>					<b>25.216.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Balikpapan ke Samarinda Spesifikasi :	1 Kali	kali	700.000,00	-	700.000,00	1 Kali	kali	700.000,00	-	700.000,00	0,00
	Kalimantan Timur Spesifikasi : Uang Harian Sesuai Pepres 33/2020	2 Orang x 5 Hari	hari	430.000,00	-	4.300.000,00	2 Orang x 5 Hari	hari	430.000,00	-	4.300.000,00	0,00
	Nunukan - Tarakan Spesifikasi : Speed Boat (PP)	2 Orang	Orang	560.000,00	-	1.120.000,00	2 Orang	Orang	560.000,00	-	1.120.000,00	0,00
	Pejabat Eselon III/Golongan IV Spesifikasi : Uang Penginapan Timur	2 Orang x 4 Hari	hari	1.507.000,00	-	12.056.000,00	2 Orang x 4 Hari	hari	1.507.000,00	-	12.056.000,00	0,00
	Tarakan - Balikpapan Spesifikasi :	2 Orang	Orang / PP	3.520.000,00	-	7.040.000,00	2 Orang	Orang / PP	3.520.000,00	-	7.040.000,00	0,00
	<b>[ # ] Perjalanan Dinas Ke Tanjung Selor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>26.852.000,00</b>					<b>26.852.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] -</b>					<b>26.852.000,00</b>					<b>26.852.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Kalimantan Utara Spesifikasi : Uang Harian Sesuai Pepres 33/2020	5 Orang x 5 Hari	hari	430.000,00	-	10.750.000,00	5 Orang x 5 Hari	hari	430.000,00	-	10.750.000,00	0,00
	Nunukan - Tarakan Spesifikasi : Speed Boat (PP)	5 Orang	Orang	560.000,00	-	2.800.000,00	5 Orang	Orang	560.000,00	-	2.800.000,00	0,00
	Pejabat Eselon III/Golongan IV Spesifikasi : Uang Penginapan Dalam Provinsi Kalimantan Utara	2 Orang x 2 Hari	hari	1.507.000,00	-	6.028.000,00	2 Orang x 2 Hari	hari	1.507.000,00	-	6.028.000,00	0,00
	Pejabat Eselon IV/Golongan III Spesifikasi : Uang Penginapan Kalimantan Utara	3 Orang x 2 Hari	hari	804.000,00	-	4.824.000,00	3 Orang x 2 Hari	hari	804.000,00	-	4.824.000,00	0,00
	Pelabuhan Tanjung Selor ke hotel Spesifikasi :	5 Kali	kali	200.000,00	-	1.000.000,00	5 Kali	kali	200.000,00	-	1.000.000,00	0,00
	Takaran - Tanjung Selor Spesifikasi : PP	5 Orang	Orang	290.000,00	-	1.450.000,00	5 Orang	Orang	290.000,00	-	1.450.000,00	0,00
<b>5.1.02.04.01.0003</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b>					<b>143.900.000,00</b>					<b>143.900.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] Perjalanan Dinas Bimtek Pengelolaan Arsip di Lumbis (Panitia) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>40.650.000,00</b>					<b>40.650.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] -</b>					<b>40.650.000,00</b>					<b>40.650.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Charter Mobil di Kecamatan Lumbis Spesifikasi :	3 Kali	kegiatan	1.500.000,00	-	4.500.000,00	3 Kali	kegiatan	1.500.000,00	-	4.500.000,00	0,00
	Nunukan - Sei Ular Spesifikasi :	12 Orang	Orang	100.000,00	-	1.200.000,00	12 Orang	Orang	100.000,00	-	1.200.000,00	0,00
	Uang Harian Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	3 Orang x 5 Hari	hari	430.000,00	-	6.450.000,00	3 Orang x 5 Hari	hari	430.000,00	-	6.450.000,00	0,00
	Uang Harian Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	2 Orang x 5 Hari	hari	430.000,00	-	4.300.000,00	2 Orang x 5 Hari	hari	430.000,00	-	4.300.000,00	0,00
	Uang Harian Golongan II (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	1 Orang x 5 Hari	hari	430.000,00	-	2.150.000,00	1 Orang x 5 Hari	hari	430.000,00	-	2.150.000,00	0,00
	Uang Harian Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	3 Orang x 5 Hari	hari	430.000,00	-	6.450.000,00	3 Orang x 5 Hari	hari	430.000,00	-	6.450.000,00	0,00
	Uang Hotel Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	3 Orang x 4	hari	500.000,00	-	6.000.000,00	3 Orang x 4	hari	500.000,00	-	6.000.000,00	0,00
	Uang Hotel Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	2 Orang x 4 Hari	hari	400.000,00	-	3.200.000,00	2 Orang x 4 Hari	hari	400.000,00	-	3.200.000,00	0,00
	Uang Hotel Golongan II (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	1 Orang x 4 Hari	hari	400.000,00	-	1.600.000,00	1 Orang x 4 Hari	hari	400.000,00	-	1.600.000,00	0,00
	Uang Hotel Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	3 Orang x 4 Hari	hari	400.000,00	-	4.800.000,00	3 Orang x 4 Hari	hari	400.000,00	-	4.800.000,00	0,00
	<b>[ # ] Perjalanan Dinas Ke Tulin Onsoi (Panitia) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>36.500.000,00</b>					<b>36.500.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] -</b>					<b>36.500.000,00</b>					<b>36.500.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Charter Mobil di Kecamatan Tulin onsoi Spesifikasi :	3 Kali	kegiatan	1.500.000,00	-	4.500.000,00	3 Kali	kegiatan	1.500.000,00	-	4.500.000,00	0,00
	Nunukan - Sei Ular Spesifikasi :	12 Orang	Orang	100.000,00	-	1.200.000,00	12 Orang	Orang	100.000,00	-	1.200.000,00	0,00
	Uang Harian Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	2 Orang x 5 Hari	hari	430.000,00	-	4.300.000,00	2 Orang x 5 Hari	hari	430.000,00	-	4.300.000,00	0,00
	Uang Harian Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	5 Hari x 2 Orang	hari	430.000,00	-	4.300.000,00	5 Hari x 2 Orang	hari	430.000,00	-	4.300.000,00	0,00
	Uang Harian Golongan II (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	1 Orang x 5 Hari	hari	430.000,00	-	2.150.000,00	1 Orang x 5 Hari	hari	430.000,00	-	2.150.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Uang Harian Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	3 Orang x 5 Hari	hari	430.000,00	-	6.450.000,00	3 Orang x 5 Hari	hari	430.000,00	-	6.450.000,00	0,00	
	Uang Hotel Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	3 Orang x 4 Hari	hari	500.000,00	-	6.000.000,00	3 Orang x 4 Hari	hari	500.000,00	-	6.000.000,00	0,00	
	Uang Hotel Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	2 Orang x 4 Hari	hari	400.000,00	-	3.200.000,00	2 Orang x 4 Hari	hari	400.000,00	-	3.200.000,00	0,00	
	Uang Hotel Golongan II (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	1 Orang x 4 Hari	hari	300.000,00	-	1.200.000,00	1 Orang x 4 Hari	hari	300.000,00	-	1.200.000,00	0,00	
	Uang Hotel Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	2 Orang x 4 Hari	hari	400.000,00	-	3.200.000,00	2 Orang x 4 Hari	hari	400.000,00	-	3.200.000,00	0,00	
	<b>[ # ] Perjalanan Dinas Peserta Bimtek (Lokasi Bimtek di Tulin Onsoi) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>40.650.000,00</b>					<b>40.650.000,00</b>	<b>0,00</b>	
	<b>[ - ] -</b>					<b>40.650.000,00</b>					<b>40.650.000,00</b>	<b>0,00</b>	
	Tulin Onsoi - Sebuku Spesifikasi :	15 Orang	kali	300.000,00	-	4.500.000,00	15 Orang	kali	300.000,00	-	4.500.000,00	0,00	
	Tulin Onsoi - Sembakung Spesifikasi :	15 Orang	kali	750.000,00	-	11.250.000,00	15 Orang	kali	750.000,00	-	11.250.000,00	0,00	
	Uang Harian Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	2 Hari x 15 Orang	hari	430.000,00	-	12.900.000,00	2 Hari x 15 Orang	hari	430.000,00	-	12.900.000,00	0,00	
	Uang Hotel Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	15 Orang x 2	hari	400.000,00	-	12.000.000,00	15 Orang x 2	hari	400.000,00	-	12.000.000,00	0,00	
	<b>[ # ] Perjalanan Dinas Peserta Bimtek Pengelolaan Arsip (Lokasi di Lumbis) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>26.100.000,00</b>					<b>26.100.000,00</b>	<b>0,00</b>	
	<b>[ - ] -</b>					<b>26.100.000,00</b>					<b>26.100.000,00</b>	<b>0,00</b>	
	Lumbis - Sembakung Atulai Spesifikasi :	4 Kali	kali	300.000,00	-	1.200.000,00	4 Kali	kali	300.000,00	-	1.200.000,00	0,00	
	Uang Harian Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	15 Orang x 2 Hari	hari	430.000,00	-	12.900.000,00	15 Orang x 2 Hari	hari	430.000,00	-	12.900.000,00	0,00	
	Uang Hotel Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	15 Orang x 2 Hari	hari	400.000,00	-	12.000.000,00	15 Orang x 2 Hari	hari	400.000,00	-	12.000.000,00	0,00	
	<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :</b>					<b>402.075.930,00</b>	<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :</b>					<b>423.075.780,00</b>	<b>20.999.850,00</b>
						Kab. Nunukan, 01 Agustus 2024 Plt. Kepala DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN  ERLINA, ST, M.AP NIP. 197508011999032004							

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	HAMID GERODA, S.Ak	197612312001121005	KABID ANGGARAN BPKAD	
2	SILVIA HWQ MONE, ST	197104042001122003	KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN MANUSIA	
3	ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P	197410152002121005	KABAG PEMBANGUNAN SETDA NUNUKAN	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKA-BELANJA  
SKPD**

Pemerintahan Kab. Nunukan Tahun Anggaran 2024

**Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan**

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Program	: 2.24.02 PROGRAM PENGELOLAAN ARSIP
Kegiatan	: 2.24.02.2.01 Pengelolaan Arsip Dinamis Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.24.02.2.01.0003 Pengawasan Arsip Dinamis Kewenangan Kabupaten/Kota
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 289.964.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

**Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan**

Sebelum			Setelah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase arsip yang dikelola sesuai dengan Standar Kearsipan	63.07 Persen	Capaian Program	Persentase arsip yang dikelola sesuai dengan Standar Kearsipan	63.07 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 289.964.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 289.964.000,00
Keluaran	Jumlah Laporan Hasil Pengawasan Arsip Dinamis Kewenangan Kabupaten/Kota	6 Laporan	Keluaran	Jumlah Laporan Hasil Pengawasan Arsip Dinamis Kewenangan Kabupaten/Kota	50 Laporan
Hasil			Hasil		

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.24.02.2.01.0003 Pengawasan Arsip Dinamis Kewenangan Kabupaten/Kota
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Hasil Pengawasan Arsip Dinamis Kewenangan Kabupaten/Kota
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					289.964.000,00					289.964.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					289.964.000,00					289.964.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					289.964.000,00					289.964.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					289.964.000,00					289.964.000,00	0,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					289.964.000,00					289.964.000,00	0,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					289.964.000,00					289.964.000,00	0,00
	[ # ] Perjalanan Dinas PP 8 Jam Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					97.920.000,00					97.920.000,00	0,00
	[ - ] -					97.920.000,00					97.920.000,00	0,00
	Perjalanan PP 8 jam (dalam kota) Spesifikasi :	12 Orang x 2 Hari x 24	Orang / Hari	170.000,00	-	97.920.000,00	12 Orang x 2 Hari x 24	Orang / Hari	170.000,00	-	97.920.000,00	0,00
	[ # ] Perjalanan Dinas TIM Pengawasan Ke Kecamatan Krayan, Krayan Selatan, Krayan Tengah, Krayan Barat, Krayan Timur Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.752.000,00					2.752.000,00	0,00
	[ - ] -					2.752.000,00					2.752.000,00	0,00
	Transportasi Nunukan - Long Bawan Spesifikasi :	1 Orang	orang	462.000,00	-	462.000,00	1 Orang	orang	462.000,00	-	462.000,00	0,00
	Uang Harian Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 4 Spesifikasi :	3 Hari	hari	430.000,00	-	1.290.000,00	3 Hari	hari	430.000,00	-	1.290.000,00	0,00
	Uang Hotel Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 4 Spesifikasi :	1 Orang x 2 Hari	hari	500.000,00	-	1.000.000,00	1 Orang x 2 Hari	hari	500.000,00	-	1.000.000,00	0,00
	[ # ] Perjalanan Dinas Tim Pengawasan ke Kec. Lumbis, Lumbis Ogong, Lumbis Pansiangan, Lumbis Hulu Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					67.600.000,00					67.600.000,00	0,00
	[ - ] -					67.600.000,00					67.600.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Charter Long Boat ke Kecamatan Lumbis Hulu Spesifikasi :	1 Kali	kegiatan	6.000.000,00	-	6.000.000,00	1 Kali	kegiatan	6.000.000,00	-	6.000.000,00	0,00	
	Charter Long Boat ke Kecamatan Lumbis Ogong Spesifikasi :	1 Kali	kegiatan	6.000.000,00	-	6.000.000,00	1 Kali	kegiatan	6.000.000,00	-	6.000.000,00	0,00	
	Charter Long Boat ke Kecamatan Lumbis Pensiangan Spesifikasi :	1 Kali	kegiatan	6.000.000,00	-	6.000.000,00	1 Kali	kegiatan	6.000.000,00	-	6.000.000,00	0,00	
	Charter Mobil di Kecamatan Lumbis Spesifikasi :	2 Kali	kegiatan	1.500.000,00	-	3.000.000,00	2 Kali	kegiatan	1.500.000,00	-	3.000.000,00	0,00	
	Nunukan - Sei Ular Spesifikasi :	6 Orang x 2 Kali	Orang	100.000,00	-	1.200.000,00	6 Orang x 2 Kali	Orang	100.000,00	-	1.200.000,00	0,00	
	Uang Harian Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 5 Spesifikasi :	12 Orang x 5 Hari	hari	430.000,00	-	25.800.000,00	12 Orang x 5 Hari	hari	430.000,00	-	25.800.000,00	0,00	
	Uang Hotel Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 5 Spesifikasi :	3 Orang x 4 Hari	hari	500.000,00	-	6.000.000,00	3 Orang x 4 Hari	hari	500.000,00	-	6.000.000,00	0,00	
	Uang Hotel Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 5 Spesifikasi :	4 Orang x 4 Hari	hari	400.000,00	-	6.400.000,00	4 Orang x 4 Hari	hari	400.000,00	-	6.400.000,00	0,00	
	Uang Hotel Golongan II (Dalam Kabupaten) Wil 5 Spesifikasi :	2 Orang x 4 Hari	hari	300.000,00	-	2.400.000,00	2 Orang x 4 Hari	hari	300.000,00	-	2.400.000,00	0,00	
	Uang Hotel Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 5 Spesifikasi :	3 Orang x 4 Hari	hari	400.000,00	-	4.800.000,00	3 Orang x 4 Hari	hari	400.000,00	-	4.800.000,00	0,00	
	<b>[ # ] Perjalanan Dinas Tim Pengawasan Ke Sembakung, Sembakung Atulai, Kec. Sebuku, Tulin Onsoi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>49.600.000,00</b>					<b>49.600.000,00</b>	<b>0,00</b>	
	<b>[ - ] -</b>					<b>49.600.000,00</b>					<b>49.600.000,00</b>	<b>0,00</b>	
	Charter Mobil di Kecamatan sembakung Atulai Spesifikasi :	1 Kali	kegiatan	1.500.000,00	-	1.500.000,00	1 Kali	kegiatan	1.500.000,00	-	1.500.000,00	0,00	
	Charter/Transport Lokal dalam Kec. Sebuku Spesifikasi :	1 Kali	kali	1.500.000,00	-	1.500.000,00	1 Kali	kali	1.500.000,00	-	1.500.000,00	0,00	
	Nunukan - Sei Ular Spesifikasi :	12 Orang	Orang	100.000,00	-	1.200.000,00	12 Orang	Orang	100.000,00	-	1.200.000,00	0,00	
	Uang Harian Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	12 Orang x 5 Hari	hari	430.000,00	-	25.800.000,00	12 Orang x 5 Hari	hari	430.000,00	-	25.800.000,00	0,00	
	Uang Hotel Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	3 Orang x 4 Hari	hari	500.000,00	-	6.000.000,00	3 Orang x 4 Hari	hari	500.000,00	-	6.000.000,00	0,00	
	Uang Hotel Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	4 Orang x 4 Hari	hari	400.000,00	-	6.400.000,00	4 Orang x 4 Hari	hari	400.000,00	-	6.400.000,00	0,00	
	Uang Hotel Golongan II (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	2 Orang x 4 Hari	hari	300.000,00	-	2.400.000,00	2 Orang x 4 Hari	hari	300.000,00	-	2.400.000,00	0,00	
	Uang Hotel Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	3 Orang x 4 Hari	hari	400.000,00	-	4.800.000,00	3 Orang x 4 Hari	hari	400.000,00	-	4.800.000,00	0,00	
	<b>[ # ] Perjalanan Dinas Tim Pengawasan ke Wilayah 2 Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>50.872.000,00</b>					<b>50.872.000,00</b>	<b>0,00</b>	
	<b>[ - ] -</b>					<b>50.872.000,00</b>					<b>50.872.000,00</b>	<b>0,00</b>	
	Kecamatan sebatik Spesifikasi :	2 Kali	kegiatan	1.000.000,00	-	2.000.000,00	2 Kali	kegiatan	1.000.000,00	-	2.000.000,00	0,00	
	Nunukan - Mantikas Spesifikasi : PP	6 Orang x 2 Kali	Orang	56.000,00	-	672.000,00	6 Orang x 2 Kali	Orang	56.000,00	-	672.000,00	0,00	
	Uang Harian Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	12 Orang x 5 Hari	hari	430.000,00	-	25.800.000,00	12 Orang x 5 Hari	hari	430.000,00	-	25.800.000,00	0,00	
	Uang Hotel Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	3 Orang x 4 Hari	hari	600.000,00	-	7.200.000,00	3 Orang x 4 Hari	hari	600.000,00	-	7.200.000,00	0,00	
	Uang Hotel Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	3 Orang x 4 Hari	hari	500.000,00	-	6.000.000,00	3 Orang x 4 Hari	hari	500.000,00	-	6.000.000,00	0,00	
	Uang Hotel Golongan II (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	2 Orang x 4 Hari	hari	400.000,00	-	3.200.000,00	2 Orang x 4 Hari	hari	400.000,00	-	3.200.000,00	0,00	
	Uang Hotel Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	3 Orang x 4 Hari	hari	500.000,00	-	6.000.000,00	3 Orang x 4 Hari	hari	500.000,00	-	6.000.000,00	0,00	
	<b>[ # ] Perjalanan Dinas Tim Pengawas ke Kecamatan Seimenggaris Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>21.220.000,00</b>					<b>21.220.000,00</b>	<b>0,00</b>	
	<b>[ - ] -</b>					<b>21.220.000,00</b>					<b>21.220.000,00</b>	<b>0,00</b>	
	Charter/Transport Lokal dalam Kec. Seimenggaris Spesifikasi :	1 Kali	kali	1.500.000,00	-	1.500.000,00	1 Kali	kali	1.500.000,00	-	1.500.000,00	0,00	
	Nunukan - Sei Ular Spesifikasi :	12 Orang	Orang	100.000,00	-	1.200.000,00	12 Orang	Orang	100.000,00	-	1.200.000,00	0,00	
	Uang Harian Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	6 Orang x 4 Hari	hari	430.000,00	-	10.320.000,00	6 Orang x 4 Hari	hari	430.000,00	-	10.320.000,00	0,00	
	Uang Hotel Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	2 Orang x 3 Hari	hari	500.000,00	-	3.000.000,00	2 Orang x 3 Hari	hari	500.000,00	-	3.000.000,00	0,00	
	Uang Hotel Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	2 Orang x 3 Hari	hari	400.000,00	-	2.400.000,00	2 Orang x 3 Hari	hari	400.000,00	-	2.400.000,00	0,00	
	Uang Hotel Golongan II (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	1 Orang x 4 Hari	hari	300.000,00	-	1.200.000,00	1 Orang x 4 Hari	hari	300.000,00	-	1.200.000,00	0,00	
	Uang Hotel Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	1 Orang x 4 Hari	hari	400.000,00	-	1.600.000,00	1 Orang x 4 Hari	hari	400.000,00	-	1.600.000,00	0,00	
	<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :</b>					<b>289.964.000,00</b>	<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :</b>					<b>289.964.000,00</b>	<b>0,00</b>
							Kab. Nunukan, 01 Agustus 2024 Plt. Kepala DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN  ERLINA, ST, M.AP NIP. 197508011999032004						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	HAMID GERODA, S.Ak	197612312001121005	KABID ANGGARAN BPKAD	
2	SILVIA HWQ MONE, ST	197104042001122003	KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN MANUSIA	
3	ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P	197410152002121005	KABAG PEMBANGUNAN SETDA NUNUKAN	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKA-BELANJA  
SKPD**

Pemerintahan Kab. Nunukan Tahun Anggaran 2024

**Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan**

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Program	: 2.24.02 PROGRAM PENGELOLAAN ARSIP
Kegiatan	: 2.24.02.2.03 Pengelolaan Simpul Jaringan Informasi Kearsipan Nasional Tingkat Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.24.02.2.03.0002 Pemberdayaan Kapasitas Unit Kearsipan dan Lembaga Kearsipan Daerah Kabupaten/Kota
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 69.630.500,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

**Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan**

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase arsip yang dikelola sesuai dengan Standar Kearsipan	63.07 Persen	Capaian Program	Persentase arsip yang dikelola sesuai dengan Standar Kearsipan	63.07 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 69.630.500,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 69.630.500,00
Keluaran	Jumlah Laporan Hasil Pemberdayaan Kapasitas Unit Kearsipan dan Lembaga Kearsipan Daerah Kabupaten/Kota	1 Laporan	Keluaran	Jumlah Laporan Hasil Pemberdayaan Kapasitas Unit Kearsipan dan Lembaga Kearsipan Daerah Kabupaten/Kota	1 Laporan
Hasil	-	-	Hasil	-	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.24.02.2.03.0002 Pemberdayaan Kapasitas Unit Kearsipan dan Lembaga Kearsipan Daerah Kabupaten/Kota
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Hasil Pemberdayaan Kapasitas Unit Kearsipan dan Lembaga Kearsipan Daerah Kabupaten/Kota
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	<b>BELANJA DAERAH</b>					69.630.500,00					69.630.500,00	0,00
5.1	<b>BELANJA OPERASI</b>					69.630.500,00					69.630.500,00	0,00
5.1.02	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>					69.630.500,00					69.630.500,00	0,00
5.1.02.01	<b>Belanja Barang</b>					6.352.500,00					6.352.500,00	0,00
5.1.02.01.01	<b>Belanja Barang Pakai Habis</b>					6.352.500,00					6.352.500,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor</b>					440.000,00					440.000,00	0,00
	[ # ] Spanduk Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					440.000,00					440.000,00	0,00
	[ - ] -					440.000,00					440.000,00	0,00
	Spanduk (4 Meter) Spesifikasi :	2 Unit	unit	220.000,00	-	440.000,00	2 Unit	unit	220.000,00	-	440.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	<b>Belanja Makanan dan Minuman Rapat</b>					5.912.500,00					5.912.500,00	0,00
	[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.912.500,00					5.912.500,00	0,00
	[ - ] -					5.912.500,00					5.912.500,00	0,00
	Aqua Gelas (Wil1) Spesifikasi :	5 Kotak	Kotak	60.500,00	-	302.500,00	5 Kotak	Kotak	60.500,00	-	302.500,00	0,00
	Nasi Kotak (Wil1) Spesifikasi :	60 Kotak	Kotak	38.500,00	-	2.310.000,00	60 Kotak	Kotak	38.500,00	-	2.310.000,00	0,00
	Snack Spesifikasi : Wilayah 1	150 Kotak	Kotak	22.000,00	-	3.300.000,00	150 Kotak	Kotak	22.000,00	-	3.300.000,00	0,00
5.1.02.02	<b>Belanja Jasa</b>					11.650.000,00					11.650.000,00	0,00
5.1.02.02.01	<b>Belanja Jasa Kantor</b>					11.650.000,00					11.650.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0003	<b>Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia</b>					6.550.000,00					6.550.000,00	0,00



**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)		
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)			
	<b>[ # ] Honorarium Narasumber Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>6.550.000,00</b>					<b>6.550.000,00</b>	<b>0,00</b>		
	<b>[ - ] -</b>					<b>6.550.000,00</b>					<b>6.550.000,00</b>	<b>0,00</b>		
	Honor Narasumber Pejabat Eselon III dibawah pusat Spesifikasi :	1 Orang x 8 Jam	jam	750.000,00	-	6.000.000,00	1 Orang x 8 Jam	jam	750.000,00	-	6.000.000,00	0,00		
	MC Spesifikasi :	1 Orang	orang	250.000,00	-	250.000,00	1 Orang	orang	250.000,00	-	250.000,00	0,00		
	Pembaca Doa Spesifikasi : pembaca doa	1 Orang	Kegiatan	300.000,00	-	300.000,00	1 Orang	Kegiatan	300.000,00	-	300.000,00	0,00		
<b>5.1.02.02.01.0004</b>	<b>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan</b>					<b>5.100.000,00</b>					<b>5.100.000,00</b>	<b>0,00</b>		
	<b>[ # ] Honor PPTK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>5.100.000,00</b>					<b>5.100.000,00</b>	<b>0,00</b>		
	<b>[ - ] -</b>					<b>5.100.000,00</b>					<b>5.100.000,00</b>	<b>0,00</b>		
	Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Spesifikasi :	12 Bulan	orang / bulan	425.000,00	-	5.100.000,00	12 Bulan	orang / bulan	425.000,00	-	5.100.000,00	0,00		
<b>5.1.02.04</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>					<b>51.628.000,00</b>					<b>51.628.000,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>5.1.02.04.01</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri</b>					<b>51.628.000,00</b>					<b>51.628.000,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>5.1.02.04.01.0001</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</b>					<b>51.628.000,00</b>					<b>51.628.000,00</b>	<b>0,00</b>		
	<b>[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Ke Jakarta Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>43.327.200,00</b>					<b>43.327.200,00</b>	<b>0,00</b>		
	<b>[ - ] -</b>					<b>43.327.200,00</b>					<b>43.327.200,00</b>	<b>0,00</b>		
	Bandara Soekarno Hatta Cengkareng ke penginapan Spesifikasi :	2 Kali	kali	600.000,00	-	1.200.000,00	2 Kali	kali	600.000,00	-	1.200.000,00	0,00		
	DARI TARAKAN KEJAKARTA Spesifikasi :	4 Orang	kali	4.242.800,00	-	16.971.200,00	4 Orang	kali	4.242.800,00	-	16.971.200,00	0,00		
	DKI Jakarta Spesifikasi : Uang Harian Sesuai Pepres 33/2020	4 Orang x 5 Hari	hari	530.000,00	-	10.600.000,00	4 Orang x 5 Hari	hari	530.000,00	-	10.600.000,00	0,00		
	Nunukan - Tarakan Spesifikasi : Speed Boat (PP)	4 Orang	Orang	560.000,00	-	2.240.000,00	4 Orang	Orang	560.000,00	-	2.240.000,00	0,00		
	Pejabat Eselon III/Golongan IV Spesifikasi : Uang Penginapan DKI Jakarta	2 Orang x 4 Hari	hari	992.000,00	-	7.936.000,00	2 Orang x 4 Hari	hari	992.000,00	-	7.936.000,00	0,00		
	Pejabat Eselon IV/Golongan III Spesifikasi : Uang Penginapan DKI Jakarta	2 Orang x 3 Hari	hari	730.000,00	-	4.380.000,00	2 Orang x 3 Hari	hari	730.000,00	-	4.380.000,00	0,00		
	<b>[ # ] Perjalanan Dinas Narasumber Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>8.300.800,00</b>					<b>8.300.800,00</b>	<b>0,00</b>		
	<b>[ - ] -</b>					<b>8.300.800,00</b>					<b>8.300.800,00</b>	<b>0,00</b>		
	Bandara Soekarno Hatta Cengkareng ke penginapan Spesifikasi :	1 Kali	kali	600.000,00	-	600.000,00	1 Kali	kali	600.000,00	-	600.000,00	0,00		
	DARI TARAKAN KEJAKARTA Spesifikasi :	1 Orang	kali	4.242.800,00	-	4.242.800,00	1 Orang	kali	4.242.800,00	-	4.242.800,00	0,00		
	Kalimantan Utara Spesifikasi : Uang Harian Sesuai Pepres 33/2020	1 Orang x 3 Hari	hari	430.000,00	-	1.290.000,00	1 Orang x 3 Hari	hari	430.000,00	-	1.290.000,00	0,00		
	Nunukan - Tarakan Spesifikasi : Speed Boat (PP)	1 Orang	Orang	560.000,00	-	560.000,00	1 Orang	Orang	560.000,00	-	560.000,00	0,00		
	Pejabat Eselon IV/Golongan III Spesifikasi : Uang Penginapan Kalimantan Utara	1 Orang x 2 Hari	hari	804.000,00	-	1.608.000,00	1 Orang x 2 Hari	hari	804.000,00	-	1.608.000,00	0,00		
<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :</b>						<b>69.630.500,00</b>	<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :</b>						<b>69.630.500,00</b>	<b>0,00</b>
							Kab. Nunukan, 01 Agustus 2024 Plt. Kepala DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN          ERLINA, ST, M.AP NIP. 197508011999032004							

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	HAMID GERODA, S.Ak	197612312001121005	KABID ANGGARAN BPKAD	
2	SILVIA HWQ MONE, ST	197104042001122003	KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN MANUSIA	
3	ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P	197410152002121005	KABAG PEMBANGUNAN SETDA NUNUKAN	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKA-BELANJA  
SKPD**

Pemerintahan Kab. Nunukan Tahun Anggaran 2024

**Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan**

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Program	: 2.24.03 PROGRAM PERLINDUNGAN DAN PENYELAMATAN ARSIP
Kegiatan	: 2.24.03.2.01 Pemusnahan Arsip Dilingkungan Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota yang Memiliki Retensi di Bawah 10 (Sepuluh) Tahun
Sub Kegiatan	: 2.24.03.2.01.0001 Penilaian, Penetapan dan Pelaksanaan Pemusnahan Arsip yang Memiliki Retensi di Bawah 10 (Sepuluh) Tahun
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 152.019.785,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

**Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan**

Sebelum			Setelah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase arsip OPD yang dilindungi dan diselamatkan	100 Persen	Capaian Program	Persentase arsip OPD yang dilindungi dan diselamatkan	100 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 152.019.785,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 152.019.785,00
Keluaran	Jumlah Arsip yang Dilakukan Penilaian, Penetapan dan Pelaksanaan Pemusnahan Arsip yang Memiliki Retensi di Bawah 10 (Sepuluh) Tahun	100 Arsip	Keluaran	Jumlah Arsip yang Dilakukan Penilaian, Penetapan dan Pelaksanaan Pemusnahan Arsip yang Memiliki Retensi di Bawah 10 (Sepuluh) Tahun	100 Arsip
Hasil	-	-	Hasil	-	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.24.03.2.01.0001 Penilaian, Penetapan dan Pelaksanaan Pemusnahan Arsip yang Memiliki Retensi di Bawah 10 (Sepuluh) Tahun
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Arsip yang Dilakukan Penilaian, Penetapan dan Pelaksanaan Pemusnahan Arsip yang Memiliki Retensi di Bawah 10 (Sepuluh) Tahun
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					152.019.785,00					152.019.785,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					152.019.785,00					152.019.785,00	0,00
5.1.01	Belanja Pegawai					0,00					12.120.000,00	12.120.000,00
5.1.01.03	Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN					0,00					12.120.000,00	12.120.000,00
5.1.01.03.07	Belanja Honorarium					0,00					12.120.000,00	12.120.000,00
5.1.01.03.07.0001	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					0,00					12.120.000,00	12.120.000,00
	[ # ] Honor PPTK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					12.120.000,00	12.120.000,00
	[ - ] -					0,00					12.120.000,00	12.120.000,00
	PPTK Nilai pagu dana s.d. Rp.100 juta Spesifikasi : Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	-	orang / bulan	0,00	-	0,00	12 Bulan	orang / bulan	1.010.000,00	-	12.120.000,00	12.120.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					152.019.785,00					139.899.785,00	-12.120.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					15.059.385,00					15.059.385,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					15.059.385,00					15.059.385,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					3.443.715,00					3.443.715,00	0,00
	[ # ] Belanja Bahan Habis Pakai Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.983.915,00					2.983.915,00	0,00
	[ - ] ATK Peserta Sosialisasi Perbup					1.157.420,00					1.157.420,00	0,00
	Buku bloknote (Wii1) Spesifikasi :	70 Buah	buah	8.800,00	-	616.000,00	70 Buah	buah	8.800,00	-	616.000,00	0,00
	Map plastik Kancing (Wii1) Spesifikasi :	70 Buah	Buah	6.600,00	-	462.000,00	70 Buah	Buah	6.600,00	-	462.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Pulpen Pilot BPT-P (Wil1) Spesifikasi :	2 Kotak	Kotak	39.710,00	-	79.420,00	2 Kotak	Kotak	39.710,00	-	79.420,00	0,00
	<b>[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor</b>					<b>1.826.495,00</b>					<b>1.826.495,00</b>	<b>0,00</b>
	Foto copy HVS (F4, A4) (Wil1) Spesifikasi : Foto Copy	3019 Lembar	Lembar	605,00	-	1.826.495,00	3019 Lembar	Lembar	605,00	-	1.826.495,00	0,00
	<b>[ # ] Belanja Cetak Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>459.800,00</b>					<b>459.800,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Cetak Spanduk Sosialisasi Perbup</b>					<b>459.800,00</b>					<b>459.800,00</b>	<b>0,00</b>
	Spanduk 4 M (Wil1) Spesifikasi :	1 Lembar	Lembar	459.800,00	-	459.800,00	1 Lembar	Lembar	459.800,00	-	459.800,00	0,00
<b>5.1.02.01.01.0025</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover</b>					<b>1.219.020,00</b>					<b>1.219.020,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] Belanja Bahan Habis Pakai Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>1.219.020,00</b>					<b>1.219.020,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor</b>					<b>1.219.020,00</b>					<b>1.219.020,00</b>	<b>0,00</b>
	Kertas HVS folio 70 gr (Wil1) Spesifikasi :	7 Rim	Rim	84.260,00	-	589.820,00	7 Rim	Rim	84.260,00	-	589.820,00	0,00
	Kertas NCR Middle (Wil1) Spesifikasi :	8 Rim	Rim	78.650,00	-	629.200,00	8 Rim	Rim	78.650,00	-	629.200,00	0,00
<b>5.1.02.01.01.0029</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer</b>					<b>1.258.400,00</b>					<b>1.258.400,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] Belanja Bahan Komputer Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>1.258.400,00</b>					<b>1.258.400,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Belanja Tinta</b>					<b>1.258.400,00</b>					<b>1.258.400,00</b>	<b>0,00</b>
	Tinta Injek Epson Hitam Spesifikasi :	6 Botol	Botol	157.300,00	-	943.800,00	6 Botol	Botol	157.300,00	-	943.800,00	0,00
	Tinta Injek Epson Warna Spesifikasi :	2 Botol	Botol	157.300,00	-	314.600,00	2 Botol	Botol	157.300,00	-	314.600,00	0,00
<b>5.1.02.01.01.0052</b>	<b>Belanja Makanan dan Minuman Rapat</b>					<b>9.138.250,00</b>					<b>9.138.250,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>9.138.250,00</b>					<b>9.138.250,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Makanan Rapat Koordinasi</b>					<b>3.005.750,00</b>					<b>3.005.750,00</b>	<b>0,00</b>
	Nasi Kotak Spesifikasi : Wilayah 1	63 Kotak	Kotak	30.250,00	-	1.905.750,00	63 Kotak	Kotak	30.250,00	-	1.905.750,00	0,00
	Snack Spesifikasi : Wilayah 1	50 Kotak	Kotak	22.000,00	-	1.100.000,00	50 Kotak	Kotak	22.000,00	-	1.100.000,00	0,00
	<b>[ - ] Mamin Peserta Sosialisasi Perbup</b>					<b>6.132.500,00</b>					<b>6.132.500,00</b>	<b>0,00</b>
	Nasi Kotak Spesifikasi : Wilayah 1	130 Kotak	Kotak	30.250,00	-	3.932.500,00	130 Kotak	Kotak	30.250,00	-	3.932.500,00	0,00
	Snack Spesifikasi : Wilayah 1	100 Kotak	Kotak	22.000,00	-	2.200.000,00	100 Kotak	Kotak	22.000,00	-	2.200.000,00	0,00
<b>5.1.02.02</b>	<b>Belanja Jasa</b>					<b>15.870.000,00</b>					<b>3.750.000,00</b>	<b>-12.120.000,00</b>
<b>5.1.02.02.01</b>	<b>Belanja Jasa Kantor</b>					<b>15.870.000,00</b>					<b>3.750.000,00</b>	<b>-12.120.000,00</b>
<b>5.1.02.02.01.0003</b>	<b>Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia</b>					<b>3.450.000,00</b>					<b>3.450.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] Honorarium Sosialisasi Perbup Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>3.450.000,00</b>					<b>3.450.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Honorarium Moderator, MC dan Narasumber</b>					<b>3.450.000,00</b>					<b>3.450.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Honor Moderator Spesifikasi :	1 Orang / Kegiatan	kegiatan	200.000,00	-	200.000,00	1 Orang / Kegiatan	kegiatan	200.000,00	-	200.000,00	0,00
	Honor Narasumber Pejabat Eselon III dibawah pusat Spesifikasi :	1 Orang x 4 Jam	jam	750.000,00	-	3.000.000,00	1 Orang x 4 Jam	jam	750.000,00	-	3.000.000,00	0,00
	MC Spesifikasi :	1 Orang / Kegiatan	orang	250.000,00	-	250.000,00	1 Orang / Kegiatan	orang	250.000,00	-	250.000,00	0,00
<b>5.1.02.02.01.0004</b>	<b>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan</b>					<b>12.120.000,00</b>					<b>0,00</b>	<b>-12.120.000,00</b>
	<b>[ # ] Honorarium Kegiatan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>12.120.000,00</b>					<b>0,00</b>	<b>-12.120.000,00</b>
	<b>[ - ] Honor PPTK</b>					<b>12.120.000,00</b>					<b>0,00</b>	<b>-12.120.000,00</b>
	PPTK Nilai pagu dana s.d. Rp.100 juta Spesifikasi : Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	1 Orang x 12 Bulan	orang / bulan	1.010.000,00	-	12.120.000,00	0 Orang	orang / bulan	1.010.000,00	-	0,00	-12.120.000,00
<b>5.1.02.02.01.0007</b>	<b>Honorarium Rohaniwan</b>					<b>300.000,00</b>					<b>300.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] Honorarium Sosialisasi Perbup Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>300.000,00</b>					<b>300.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Honorarium Pembaca Doa</b>					<b>300.000,00</b>					<b>300.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Pembaca Doa Spesifikasi : pembaca doa	1 Orang / Kegiatan	Kegiatan	300.000,00	-	300.000,00	1 Orang / Kegiatan	Kegiatan	300.000,00	-	300.000,00	0,00
<b>5.1.02.04</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>					<b>121.090.400,00</b>					<b>121.090.400,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.1.02.04.01</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri</b>					<b>121.090.400,00</b>					<b>121.090.400,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.1.02.04.01.0001</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</b>					<b>96.672.400,00</b>					<b>96.672.400,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>89.641.600,00</b>					<b>89.641.600,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Bimtek SIKN - JIKN (ANRI Jakarta)</b>					<b>20.211.600,00</b>					<b>20.211.600,00</b>	<b>0,00</b>
	Bandara Soekarno Hatta Cengkareng ke penginapan Spesifikasi :	2 Orang / PP	kali	600.000,00	-	1.200.000,00	2 Orang / PP	kali	600.000,00	-	1.200.000,00	0,00
	DARI TARAKAN KEJAKARTA Spesifikasi :	2 Orang / PP	kali	4.242.800,00	-	8.485.600,00	2 Orang / PP	kali	4.242.800,00	-	8.485.600,00	0,00
	DKI Jakarta Spesifikasi : Uang Harian Sesuai Pepres 33/2020	2 Orang x 4 Hari	hari	530.000,00	-	4.240.000,00	2 Orang x 4 Hari	hari	530.000,00	-	4.240.000,00	0,00
	Nunukan - Tarakan Spesifikasi : Speed Boat (PP)	2 Orang / PP	Orang	560.000,00	-	1.120.000,00	2 Orang / PP	Orang	560.000,00	-	1.120.000,00	0,00
	Pejabat Eselon III/Golongan IV Spesifikasi : Uang Penginapan DKI Jakarta	1 Orang x 3 Hari	hari	992.000,00	-	2.976.000,00	1 Orang x 3 Hari	hari	992.000,00	-	2.976.000,00	0,00
	Pejabat Eselon IV/Golongan III Spesifikasi : Uang Penginapan DKI Jakarta	1 Orang x 3 Hari	hari	730.000,00	-	2.190.000,00	1 Orang x 3 Hari	hari	730.000,00	-	2.190.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	<b>[ - ] Penelusuran Arsip Statis (Samarinda)</b>					<b>33.597.000,00</b>					<b>33.597.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Anggota DPRD/Pejabat Eselon II Spesifikasi : Uang Refresentase Perjalanan Dinas Luar Kota	1 Orang x 4 Hari	hari	150.000,00	-	600.000,00	1 Orang x 4 Hari	hari	150.000,00	-	600.000,00	0,00
	Balickpapan ke Samarinda Spesifikasi :	3 Orang / PP	kali	700.000,00	-	2.100.000,00	3 Orang / PP	kali	700.000,00	-	2.100.000,00	0,00
	Kalimantan Timur Spesifikasi : Uang Harian Sesuai Pepres 33/2020	3 Orang x 4 Hari	hari	430.000,00	-	5.160.000,00	3 Orang x 4 Hari	hari	430.000,00	-	5.160.000,00	0,00
	Nunukan - Tarakan Spesifikasi : Speed Boat (PP)	3 Orang / PP	Orang	560.000,00	-	1.680.000,00	3 Orang / PP	Orang	560.000,00	-	1.680.000,00	0,00
	Tarakan - Balikpapan Spesifikasi :	3 Orang / PP	Orang / PP	3.520.000,00	-	10.560.000,00	3 Orang / PP	Orang / PP	3.520.000,00	-	10.560.000,00	0,00
	Uang Penginapan Anggota DPRD/Eselon II Spesifikasi : Kalimantan Timur	1 Orang x 3 Hari	Hari	2.188.000,00	-	6.564.000,00	1 Orang x 3 Hari	Hari	2.188.000,00	-	6.564.000,00	0,00
	Uang Penginapan Eselon III / Golongan IV Spesifikasi : Kalimantan Timur	1 Orang x 3 Hari	Hari	1.507.000,00	-	4.521.000,00	1 Orang x 3 Hari	Hari	1.507.000,00	-	4.521.000,00	0,00
	Uang Penginapan Eselon IV / Golongan III/II/I Spesifikasi : Kalimantan Timur	1 Orang x 3 Hari	Hari	804.000,00	-	2.412.000,00	1 Orang x 3 Hari	Hari	804.000,00	-	2.412.000,00	0,00
	<b>[ - ] Penelusuran Arsip Statis (Tanjung Selor)</b>					<b>15.621.400,00</b>					<b>15.621.400,00</b>	<b>0,00</b>
	DARI NUNUKAN KETANJUNG SELOR Spesifikasi :	3 Orang / PP	kali	1.371.800,00	-	4.115.400,00	3 Orang / PP	kali	1.371.800,00	-	4.115.400,00	0,00
	Pejabat Eselon III/Golongan IV Spesifikasi : Uang Penginapan Dalam Provinsi Kalimantan Utara	2 Orang x 2 Hari	hari	1.507.000,00	-	6.028.000,00	2 Orang x 2 Hari	hari	1.507.000,00	-	6.028.000,00	0,00
	Pejabat Eselon IV/Golongan III Spesifikasi : Uang Penginapan Dalam Provinsi Kalimantan Utara	1 Orang x 2 Hari	hari	804.000,00	-	1.608.000,00	1 Orang x 2 Hari	hari	804.000,00	-	1.608.000,00	0,00
	Uang Harian Dalam Provinsi Kalimantan Utara Spesifikasi : Uang Harian Dalam Provinsi Kalimantan Utara	3 Orang x 3 Hari	hari	430.000,00	-	3.870.000,00	3 Orang x 3 Hari	hari	430.000,00	-	3.870.000,00	0,00
	<b>[ - ] Rapat Koordinas / Rapat Teknis (ANRI Jakarta)</b>					<b>20.211.600,00</b>					<b>20.211.600,00</b>	<b>0,00</b>
	Bandara Soekarno Hatta Cengkareng ke penginapan Spesifikasi :	2 Orang / PP	kali	600.000,00	-	1.200.000,00	2 Orang / PP	kali	600.000,00	-	1.200.000,00	0,00
	DARI TARAKAN KEJAKARTA Spesifikasi :	2 Orang / PP	kali	4.242.800,00	-	8.485.600,00	2 Orang / PP	kali	4.242.800,00	-	8.485.600,00	0,00
	DKI Jakarta Spesifikasi : Uang Harian Sesuai Pepres 33/2020	2 Orang x 4 Hari	hari	530.000,00	-	4.240.000,00	2 Orang x 4 Hari	hari	530.000,00	-	4.240.000,00	0,00
	Nunukan - Tarakan Spesifikasi : Speed Boat (PP)	2 Orang / PP	Orang	560.000,00	-	1.120.000,00	2 Orang / PP	Orang	560.000,00	-	1.120.000,00	0,00
	Pejabat Eselon III/Golongan IV Spesifikasi : Uang Penginapan DKI Jakarta	1 Orang x 3 Hari	hari	992.000,00	-	2.976.000,00	1 Orang x 3 Hari	hari	992.000,00	-	2.976.000,00	0,00
	Pejabat Eselon IV/Golongan III Spesifikasi : Uang Penginapan DKI Jakarta	1 Orang x 3 Hari	hari	730.000,00	-	2.190.000,00	1 Orang x 3 Hari	hari	730.000,00	-	2.190.000,00	0,00
	<b>[ # ] Belanja Perjalanan Narasumber Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>7.030.800,00</b>					<b>7.030.800,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Dalam Rangka Sosialisasi Perbup</b>					<b>7.030.800,00</b>					<b>7.030.800,00</b>	<b>0,00</b>
	Bandara Juata ke Pelabuhan Spesifikasi :	1 Orang / PP	kali	130.000,00	-	130.000,00	1 Orang / PP	kali	130.000,00	-	130.000,00	0,00
	DARI NUNUKAN KE TARAKAN Spesifikasi :	1 Orang / PP	kali	1.050.000,00	-	1.050.000,00	1 Orang / PP	kali	1.050.000,00	-	1.050.000,00	0,00
	DARI TARAKAN KEJAKARTA Spesifikasi :	1 Orang / PP	kali	4.242.800,00	-	4.242.800,00	1 Orang / PP	kali	4.242.800,00	-	4.242.800,00	0,00
	Pejabat Eselon IV/Golongan III Spesifikasi : Uang Penginapan Kalimantan Utara	1 Orang x 2 Hari	hari	804.000,00	-	1.608.000,00	1 Orang x 2 Hari	hari	804.000,00	-	1.608.000,00	0,00
<b>5.1.02.04.01.0003</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b>					<b>24.418.000,00</b>					<b>24.418.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>					<b>24.418.000,00</b>					<b>24.418.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Dalam Rangka Pendampingan Penelusuran Arsip Perbatasan (Kec. Sebatik)</b>					<b>8.738.000,00</b>					<b>8.738.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Dari Mantikas/Bambangan ke Sei. Nyamuk/Sei. Pancang carter perhari Spesifikasi : pp	3 Hari	Kali	500.000,00	-	1.500.000,00	3 Hari	Kali	500.000,00	-	1.500.000,00	0,00
	Nunukan - Mantikas Spesifikasi : PP	3 Orang / PP	Orang	56.000,00	-	168.000,00	3 Orang / PP	Orang	56.000,00	-	168.000,00	0,00
	Uang Harian Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	1 Orang x 3 Hari	hari	430.000,00	-	1.290.000,00	1 Orang x 3 Hari	hari	430.000,00	-	1.290.000,00	0,00
	Uang Harian Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	2 Orang x 3 Hari	hari	430.000,00	-	2.580.000,00	2 Orang x 3 Hari	hari	430.000,00	-	2.580.000,00	0,00
	Uang Hotel Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	1 Orang x 2 Hari	hari	600.000,00	-	1.200.000,00	1 Orang x 2 Hari	hari	600.000,00	-	1.200.000,00	0,00
	Uang Hotel Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	2 Orang x 2 Hari	hari	500.000,00	-	2.000.000,00	2 Orang x 2 Hari	hari	500.000,00	-	2.000.000,00	0,00
	<b>[ - ] Dalam Rangka Penelusuran Arsip Statis (Kec. Lumbis, Kec. Sembakung dan Kec. Sembakung Atulai)</b>					<b>15.680.000,00</b>					<b>15.680.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Dari Atas ke Mansalong reguler Spesifikasi :	4 Orang / PP	kali	200.000,00	-	800.000,00	4 Orang / PP	kali	200.000,00	-	800.000,00	0,00
	Dari Sei. Ular ke Mansalong carter Spesifikasi : pp	1 Kali	kali	2.500.000,00	-	2.500.000,00	1 Kali	kali	2.500.000,00	-	2.500.000,00	0,00
	Transportasi penyeberangan sungai dari Nunukan ke Sei. Ular Spesifikasi : pp	4 Orang / PP	kali	100.000,00	-	400.000,00	4 Orang / PP	kali	100.000,00	-	400.000,00	0,00
	Uang Harian Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	1 Orang x 4 Hari	hari	430.000,00	-	1.720.000,00	1 Orang x 4 Hari	hari	430.000,00	-	1.720.000,00	0,00
	Uang Harian Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	1 Orang x 4 Hari	hari	430.000,00	-	1.720.000,00	1 Orang x 4 Hari	hari	430.000,00	-	1.720.000,00	0,00
	Uang Harian Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	2 Orang x 4 Hari	hari	430.000,00	-	3.440.000,00	2 Orang x 4 Hari	hari	430.000,00	-	3.440.000,00	0,00
	Uang Hotel Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	1 Orang x 3 Hari	hari	500.000,00	-	1.500.000,00	1 Orang x 3 Hari	hari	500.000,00	-	1.500.000,00	0,00
	Uang Hotel Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	1 Orang x 3 Hari	hari	400.000,00	-	1.200.000,00	1 Orang x 3 Hari	hari	400.000,00	-	1.200.000,00	0,00



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKA-BELANJA  
SKPD**

Pemerintahan Kab. Nunukan Tahun Anggaran 2024

**Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan**

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Program	: 2.24.03 PROGRAM PERLINDUNGAN DAN PENYELAMATAN ARSIP
Kegiatan	: 2.24.03.2.02 Perlindungan dan Penyelamatan Arsip Akibat Bencana yang Berskala Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.24.03.2.02.0001 Evakuasi dan Identifikasi Arsip Akibat Bencana
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 72.249.545,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

**Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan**

Sebelum			Setelah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase arsip OPD yang dilindungi dan diselamatkan	100 Persen	Capaian Program	Persentase arsip OPD yang dilindungi dan diselamatkan	100 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 72.249.545,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 72.249.545,00
Keluaran	Jumlah Arsip yang Dilakukan Evakuasi, Identifikasi, Pemulihan dan Penyimpanan Akibat Bencana	10 Arsip	Keluaran	Jumlah Arsip yang Dilakukan Evakuasi, Identifikasi, Pemulihan dan Penyimpanan Akibat Bencana	10 Arsip
Hasil			Hasil		

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.24.03.2.02.0001 Evakuasi dan Identifikasi Arsip Akibat Bencana
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Arsip yang Dilakukan Evakuasi, Identifikasi, Pemulihan dan Penyimpanan Akibat Bencana
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					72.249.545,00					72.249.545,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					72.249.545,00					72.249.545,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					72.249.545,00					72.249.545,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					5.132.545,00					5.132.545,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					5.132.545,00					5.132.545,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					1.805.045,00					1.805.045,00	0,00
	[ # ] Belanja Bahan Habis Pakai Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.345.245,00					1.345.245,00	0,00
	[ - ] ATK Peserta Sosialisasi Bencana					581.130,00					581.130,00	0,00
	Buku bloknote (Wil1) Spesifikasi :	30 Buah	buah	8.800,00	-	264.000,00	30 Buah	buah	8.800,00	-	264.000,00	0,00
	Map plastik Kancing (Wil1) Spesifikasi :	30 Buah	Buah	6.600,00	-	198.000,00	30 Buah	Buah	6.600,00	-	198.000,00	0,00
	Pulpen Pilot BPT-P (Wil1) Spesifikasi :	3 Kotak	Kotak	39.710,00	-	119.130,00	3 Kotak	Kotak	39.710,00	-	119.130,00	0,00
	[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor					764.115,00					764.115,00	0,00
	Foto copy HVS (F4, A4) (Wil1) Spesifikasi : Foto Copy	1263 Lembar	Lembar	605,00	-	764.115,00	1263 Lembar	Lembar	605,00	-	764.115,00	0,00
	[ # ] Belanja Cetak Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					459.800,00					459.800,00	0,00
	[ - ] ATK Peserta Sosialisasi Bencana					459.800,00					459.800,00	0,00
	Spanduk 4 M (Wil1) Spesifikasi :	1 Lembar	Lembar	459.800,00	-	459.800,00	1 Lembar	Lembar	459.800,00	-	459.800,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					3.327.500,00					3.327.500,00	0,00
	[ # ] Belanja Makan dan Minuman Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.327.500,00					3.327.500,00	0,00
	[ - ] Makin Peserta Sosialisasi Penyelamatan Arsip					3.327.500,00					3.327.500,00	0,00
	Nasi Kotak Spesifikasi : Wilayah 3	50 Kotak	Kotak	36.300,00	-	1.815.000,00	50 Kotak	Kotak	36.300,00	-	1.815.000,00	0,00
	Snack Spesifikasi : Wilayah 3	50 Kotak	Kotak	30.250,00	-	1.512.500,00	50 Kotak	Kotak	30.250,00	-	1.512.500,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					4.750.000,00					4.750.000,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					4.750.000,00					4.750.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					4.450.000,00					4.450.000,00	0,00
	[ # ] Honorarium Sosialisasi Penyelamatan Arsip Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.450.000,00					4.450.000,00	0,00
	[ - ] Honorarium Moderator, MC dan Narasumber					4.450.000,00					4.450.000,00	0,00
	Honor Narasumber Spesifikasi :	1 Orang x 4 Jam	Jam	900.000,00	-	3.600.000,00	1 Orang x 4 Jam	Jam	900.000,00	-	3.600.000,00	0,00
	MC Spesifikasi :	1 Orang / Kegiatan	orang	250.000,00	-	250.000,00	1 Orang / Kegiatan	orang	250.000,00	-	250.000,00	0,00
	Moderator Spesifikasi :	1 Orang / Kali	Kegiatan	600.000,00	-	600.000,00	1 Orang / Kali	Kegiatan	600.000,00	-	600.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0007	Honorarium Rohaniwan					300.000,00					300.000,00	0,00
	[ # ] Honorarium Sosialisasi Penyelamatan Arsip Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					300.000,00					300.000,00	0,00
	[ - ] Honorarium Pembaca Doa					300.000,00					300.000,00	0,00
	Pembaca Doa Spesifikasi : pembaca doa	1 Orang / Kegiatan	Kegiatan	300.000,00	-	300.000,00	1 Orang / Kegiatan	Kegiatan	300.000,00	-	300.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					62.367.000,00					62.367.000,00	0,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					62.367.000,00					62.367.000,00	0,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					34.427.000,00					34.427.000,00	0,00
	[ # ] Belanja Perjalanan Luar Daerah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					34.427.000,00					34.427.000,00	0,00
	[ - ] Koordinasi / Konsultasi Perlindungan Arsip Akibat Bencana (Jakarta)					20.211.600,00					20.211.600,00	0,00
	Bandara Soekarno Hatta Cengkareng ke penginapan Spesifikasi :	2 Orang / PP x 1 Kali	kali	600.000,00	-	1.200.000,00	2 Orang / PP x 1 Kali	kali	600.000,00	-	1.200.000,00	0,00
	DARI TARAKAN KEJAKARTA Spesifikasi :	2 Orang / PP x 1 Kali	kali	4.242.800,00	-	8.485.600,00	2 Orang / PP x 1 Kali	kali	4.242.800,00	-	8.485.600,00	0,00
	DKI Jakarta Spesifikasi :	2 Orang x 4 Hari	hari	530.000,00	-	4.240.000,00	2 Orang x 4 Hari	hari	530.000,00	-	4.240.000,00	0,00
	Nunukan - Tarakan Spesifikasi : Speed Boat (PP)	2 Orang / PP x 1 Kali	Orang	560.000,00	-	1.120.000,00	2 Orang / PP x 1 Kali	Orang	560.000,00	-	1.120.000,00	0,00
	Pejabat Eselon III/Golongan IV Spesifikasi :	1 Orang x 3 Hari	hari	992.000,00	-	2.976.000,00	1 Orang x 3 Hari	hari	992.000,00	-	2.976.000,00	0,00
	Pejabat Eselon IV/Golongan III Spesifikasi :	1 Orang x 3 Hari	hari	730.000,00	-	2.190.000,00	1 Orang x 3 Hari	hari	730.000,00	-	2.190.000,00	0,00
	[ - ] Rapat Teknis / Koordinasi Kearsipan (Provinsi)					14.215.400,00					14.215.400,00	0,00
	DARI NUNUKAN KETANJUNG SELOR Spesifikasi :	3 Orang x 1 Kali	kali	1.371.800,00	-	4.115.400,00	3 Orang x 1 Kali	kali	1.371.800,00	-	4.115.400,00	0,00
	Pejabat Eselon III/Golongan IV Spesifikasi :	1 Orang x 2 Hari	hari	1.507.000,00	-	3.014.000,00	1 Orang x 2 Hari	hari	1.507.000,00	-	3.014.000,00	0,00
	Pejabat Eselon IV/Golongan III Spesifikasi :	2 Orang x 2 Hari	hari	804.000,00	-	3.216.000,00	2 Orang x 2 Hari	hari	804.000,00	-	3.216.000,00	0,00
	Uang Harian Dalam Provinsi Kalimantan Utara Spesifikasi :	3 Orang x 3 Hari	hari	430.000,00	-	3.870.000,00	3 Orang x 3 Hari	hari	430.000,00	-	3.870.000,00	0,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					27.940.000,00					27.940.000,00	0,00
	[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					26.300.000,00					26.300.000,00	0,00
	[ - ] Dalam Rangka Sosialisasi Penyelamatan Arsip (Kec. Sembakung, Kec. Sebuku, Kec. Tulin Onsoi dan Kec. Lumbis)					26.300.000,00					26.300.000,00	0,00
	Anggota DPRD/Pejabat Eselon II Spesifikasi : Uang Refresentase Perjalanan Dinas Dalam Kota	1 Orang x 4 Hari	hari	75.000,00	-	300.000,00	1 Orang x 4 Hari	hari	75.000,00	-	300.000,00	0,00
	Charter Mobil di Kecamatan sembakung Spesifikasi :	1 Kali	hari	1.500.000,00	-	1.500.000,00	1 Kali	hari	1.500.000,00	-	1.500.000,00	0,00
	Sei Ular - Atap (Sembakung) Spesifikasi : Carter Mobil (Pulang - Pergi)	1 pp x 1 Kali	Kali	3.000.000,00	-	3.000.000,00	1 pp x 1 Kali	Kali	3.000.000,00	-	3.000.000,00	0,00
	Transportasi penyeberangan sungai dari nunukan ke sei ular Spesifikasi : PP	5 Orang / PP x 1 Kali	Kali	140.000,00	-	700.000,00	5 Orang / PP x 1 Kali	Kali	140.000,00	-	700.000,00	0,00
	Uang Harian Eselon II (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	1 Orang x 4 Hari	hari	430.000,00	-	1.720.000,00	1 Orang x 4 Hari	hari	430.000,00	-	1.720.000,00	0,00
	Uang Harian Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	2 Orang x 4 Hari	hari	430.000,00	-	3.440.000,00	2 Orang x 4 Hari	hari	430.000,00	-	3.440.000,00	0,00
	Uang Harian Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	2 Orang x 4 Hari	hari	430.000,00	-	3.440.000,00	2 Orang x 4 Hari	hari	430.000,00	-	3.440.000,00	0,00
	Uang Hotel Eselon II (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	1 Orang x 3 Hari	hari	600.000,00	-	1.800.000,00	1 Orang x 3 Hari	hari	600.000,00	-	1.800.000,00	0,00
	Uang Hotel Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	2 Orang x 3 Hari	hari	500.000,00	-	3.000.000,00	2 Orang x 3 Hari	hari	500.000,00	-	3.000.000,00	0,00
	Uang Hotel Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	2 Orang x 3	hari	400.000,00	-	2.400.000,00	2 Orang x 3	hari	400.000,00	-	2.400.000,00	0,00
	Uang Saku / Transportasi Peserta Pelatihan Spesifikasi :	50 Orang x 1 Kali	Orang	100.000,00	-	5.000.000,00	50 Orang x 1 Kali	Orang	100.000,00	-	5.000.000,00	0,00
	[ # ] Belanja Perjalanan Narasumber Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.640.000,00					1.640.000,00	0,00





**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKA-BELANJA  
SKPD**

Pemerintahan Kab. Nunukan Tahun Anggaran 2024

**Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan**

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.24 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN
Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Sub Unit Organisasi	: 2.23.2.24.0.00.01.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
Program	: 2.24.04 PROGRAM PERIZINAN PENGGUNAAN ARSIP
Kegiatan	: 2.24.04.2.01 Pelayanan Izin Penggunaan Arsip yang Bersifat Tertutup di Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.24.04.2.01.0002 Penyediaan Daftar dan Penetapan Izin Penggunaan Arsip yang Bersifat Tertutup
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 32.999.225,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

**Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan**

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase OPD yang melaksanakan pelayanan izin penggunaan arsip yang bersifat tertutup sesuai dengan NSPK	6 persen	Capaian Program	Persentase OPD yang melaksanakan pelayanan izin penggunaan arsip yang bersifat tertutup sesuai dengan NSPK	6 persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 49.999.645,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 32.999.225,00
Keluaran	Jumlah Daftar Arsip Hasil Penyediaan Daftar dan Penetapan Izin Penggunaan Arsip yang Bersifat Tertutup	15 Arsip	Keluaran	Jumlah Daftar Arsip Hasil Penyediaan Daftar dan Penetapan Izin Penggunaan Arsip yang Bersifat Tertutup	15 Arsip
Hasil	-	-	Hasil	-	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.24.04.2.01.0002 Penyediaan Daftar dan Penetapan Izin Penggunaan Arsip yang Bersifat Tertutup
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Daftar Arsip Hasil Penyediaan Daftar dan Penetapan Izin Penggunaan Arsip yang Bersifat Tertutup
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					49.999.645,00					32.999.225,00	-17.000.420,00
5.1	BELANJA OPERASI					28.342.405,00					32.999.225,00	4.656.820,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					28.342.405,00					32.999.225,00	4.656.820,00
5.1.02.01	Belanja Barang					1.881.605,00					6.538.425,00	4.656.820,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					1.881.605,00					6.538.425,00	4.656.820,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					1.029.105,00					1.620.105,00	591.000,00
	[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					802.200,00	802.200,00
	[ - ] -					0,00					802.200,00	802.200,00
	Isi Staples No 10 Spesifikasi : -	-	Kotak	0,00	-	0,00	2 Kotak	Kotak	87.600,00	-	175.200,00	175.200,00
	Map diamond Spesifikasi : Map	-	Pack	0,00	-	0,00	3 Pack	Pack	209.000,00	-	627.000,00	627.000,00
	[ # ] Belanja Barang Pakai Habis Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.029.105,00					817.905,00	-211.200,00
	[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor					1.029.105,00					817.905,00	-211.200,00
	Foto copy HVS (F4, A4) (Wil1) Spesifikasi : Foto Copy	1035 Lembar	Lembar	605,00	-	626.175,00	1061 Lembar	Lembar	605,00	-	641.905,00	15.730,00
	Map diamond (Wil1) Spesifikasi :	3 Pak	pak	90.310,00	-	270.930,00	0 Pak	pak	90.310,00	-	0,00	-270.930,00
	Pulpen Snowman V-5 Spesifikasi :	3 Kotak	Kotak	44.000,00	-	132.000,00	4 Kotak	Kotak	44.000,00	-	176.000,00	44.000,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					0,00					1.011.120,00	1.011.120,00
	[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					1.011.120,00	1.011.120,00
	[ - ] -					0,00					1.011.120,00	1.011.120,00
	Kertas HVS folio 70 gr (Wil1) Spesifikasi :	-	Rim	0,00	-	0,00	12 Rim	Rim	84.260,00	-	1.011.120,00	1.011.120,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					852.500,00					3.907.200,00	3.054.700,00
	[ # ] Belanja Bahan Komputer Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					2.202.200,00	2.202.200,00
	[ - ] -					0,00					2.202.200,00	2.202.200,00
	Tinta Injek Epson Hitam (Wil1) Spesifikasi :	-	Botol	0,00	-	0,00	5 Botol	Botol	157.300,00	-	786.500,00	786.500,00
	Tinta Injek Epson warna (Wil1) Spesifikasi :	-	Botol	0,00	-	0,00	9 Botol	Botol	157.300,00	-	1.415.700,00	1.415.700,00
	[ # ] Belanja Barang Pakai Habis Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					852.500,00					1.705.000,00	852.500,00
	[ - ] Belanja Bahan Komputer					852.500,00					1.705.000,00	852.500,00
	Catridge Epson hitam (Wil1) Spesifikasi :	1 Botol	Buah	418.000,00	-	418.000,00	2 Botol	Buah	418.000,00	-	836.000,00	418.000,00
	Catridge Epson warna (Wil1) Spesifikasi :	1 Botol	Buah	434.500,00	-	434.500,00	2 Botol	Buah	434.500,00	-	869.000,00	434.500,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					26.460.800,00					26.460.800,00	0,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					26.460.800,00					26.460.800,00	0,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					10.498.800,00					10.498.800,00	0,00
	[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					10.498.800,00					10.498.800,00	0,00
	[ - ] Koordinasi / Konsultasi Penyediaan Daftar Arsip Tertutup (Jakarta)					10.498.800,00					10.498.800,00	0,00
	Bandara Soekarno Hatta Cengkareng ke penginapan Spesifikasi :	1 Orang	kali	600.000,00	-	600.000,00	1 Orang	kali	600.000,00	-	600.000,00	0,00
	DARI TARAKAN KEJAKARTA Spesifikasi :	1 Orang / PP	kali	4.242.800,00	-	4.242.800,00	1 Orang / PP	kali	4.242.800,00	-	4.242.800,00	0,00
	DKI Jakarta Spesifikasi : Uang Harian Sesuai Pepres 33/2020	1 Orang x 4 Hari	hari	530.000,00	-	2.120.000,00	1 Orang x 4 Hari	hari	530.000,00	-	2.120.000,00	0,00
	Nunukan - Tarakan Spesifikasi : Speed Boat (PP)	1 Orang / PP	Orang	560.000,00	-	560.000,00	1 Orang / PP	Orang	560.000,00	-	560.000,00	0,00
	Pejabat Eselon III/Golongan IV Spesifikasi : Uang Penginapan DKI Jakarta	1 Orang x 3 Hari	hari	992.000,00	-	2.976.000,00	1 Orang x 3 Hari	hari	992.000,00	-	2.976.000,00	0,00
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					15.962.000,00					15.962.000,00	0,00
	[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					15.962.000,00					15.962.000,00	0,00
	[ - ] Dalam Rangka Pembinaan Penyediaan Daftar Arsip Tertutup (Kec. Lumbis)					9.870.000,00					9.870.000,00	0,00
	Dari Atap ke Mansalong reguler Spesifikasi :	3 Orang / PP	kali	200.000,00	-	600.000,00	3 Orang / PP	kali	200.000,00	-	600.000,00	0,00
	Dari Sei. Ular ke Mansalong carter Spesifikasi : pp	1 Kali	kali	2.500.000,00	-	2.500.000,00	1 Kali	kali	2.500.000,00	-	2.500.000,00	0,00
	Transportasi penyeberangan sungai dari Nunukan ke Sei. Ular Spesifikasi : pp	3 Orang / PP	kali	100.000,00	-	300.000,00	3 Orang / PP	kali	100.000,00	-	300.000,00	0,00
	Uang Harian Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	1 Orang x 3 Hari	hari	430.000,00	-	1.290.000,00	1 Orang x 3 Hari	hari	430.000,00	-	1.290.000,00	0,00
	Uang Harian Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	1 Orang x 3 Hari	hari	430.000,00	-	1.290.000,00	1 Orang x 3 Hari	hari	430.000,00	-	1.290.000,00	0,00
	Uang Harian Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	1 Orang x 3 Hari	hari	430.000,00	-	1.290.000,00	1 Orang x 3 Hari	hari	430.000,00	-	1.290.000,00	0,00
	Uang Hotel Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	1 Orang x 2 Hari	hari	500.000,00	-	1.000.000,00	1 Orang x 2 Hari	hari	500.000,00	-	1.000.000,00	0,00
	Uang Hotel Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	1 Orang x 2 Hari	hari	400.000,00	-	800.000,00	1 Orang x 2 Hari	hari	400.000,00	-	800.000,00	0,00
	Uang Hotel Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 3 Spesifikasi :	1 Orang x 2 Hari	hari	400.000,00	-	800.000,00	1 Orang x 2 Hari	hari	400.000,00	-	800.000,00	0,00
	[ - ] Dalam Rangka Pembinaan Penyediaan Daftar Arsip Tertutup (Kec. Sebatik)					6.092.000,00					6.092.000,00	0,00
	Dari Mantikas/Bambangan ke Sei. Nyamuk/Sei. Pancang carter perhari Spesifikasi : pp	2 Hari	Kali	600.000,00	-	1.200.000,00	2 Hari	Kali	600.000,00	-	1.200.000,00	0,00
	Nunukan - Mantikas Spesifikasi : PP	2 Orang / PP	Orang	56.000,00	-	112.000,00	2 Orang / PP	Orang	56.000,00	-	112.000,00	0,00
	Uang Harian Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	1 Orang x 3 Hari	hari	430.000,00	-	1.290.000,00	1 Orang x 3 Hari	hari	430.000,00	-	1.290.000,00	0,00
	Uang Harian Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	1 Orang x 3 Hari	hari	430.000,00	-	1.290.000,00	1 Orang x 3 Hari	hari	430.000,00	-	1.290.000,00	0,00
	Uang Hotel Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	1 Orang x 2 Hari	hari	600.000,00	-	1.200.000,00	1 Orang x 2 Hari	hari	600.000,00	-	1.200.000,00	0,00
	Uang Hotel Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 2 Spesifikasi :	1 Orang x 2 Hari	hari	500.000,00	-	1.000.000,00	1 Orang x 2 Hari	hari	500.000,00	-	1.000.000,00	0,00
5.2	BELANJA MODAL					21.657.240,00					0,00	-21.657.240,00
5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin					21.657.240,00					0,00	-21.657.240,00
5.2.02.10	Belanja Modal Komputer					21.657.240,00					0,00	-21.657.240,00
5.2.02.10.01	Belanja Modal Komputer Unit					21.657.240,00					0,00	-21.657.240,00
5.2.02.10.01.0002	Belanja Modal Personal Computer					21.657.240,00					0,00	-21.657.240,00
	[ # ] Belanja Peralatan Komputer Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					21.657.240,00					0,00	-21.657.240,00
	[ - ] Laptop					21.657.240,00					0,00	-21.657.240,00
	Laptop Asus Notebook A413EP Spesifikasi :	1 Unit	unit	21.657.240,00	-	21.657.240,00	0 Unit	unit	21.657.240,00	-	0,00	-21.657.240,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	[ # ] Pengadaan Laptop Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					0,00	0,00	
	[ - ] -					0,00					0,00	0,00	
	Laptop Spesifikasi : Core i5	-	Unit	0,00	-	0,00	-	Unit	17.000.000,00	-	0,00	0,00	
<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :</b>						<b>49.999.645,00</b>	<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :</b>					<b>32.999.225,00</b>	<b>-17.000.420,00</b>
						Kab. Nunukan, 01 Agustus 2024 Plt. Kepala DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN  ERLINA, ST, M.AP NIP. 197508011999032004							

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

**Tim Anggaran Pemerintahan Daerah**

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	HAMID GERODA, S.Ak	197612312001121005	KABID ANGGARAN BPKAD	
2	SILVIA HWQ MONE, ST	197104042001122003	KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN MANUSIA	
3	ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P	197410152002121005	KABAG PEMBANGUNAN SETDA NUNUKAN	